
1

Distribution of Cyperus fuscus in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Zdenka Hroudová, Pavel Kúr, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Cyperus fuscus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5151c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Děčín-Dolní Žleb (distr. Děčín): štěrkovitý náplav na levém břehu Labe pod přívozem 130 m SSV od kostela
nejbližší obec: Děčín-Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'38.00''N, 14°13'2.00''E
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2015-09-11
nálezce: D. R. Letz; P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118931

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe u nádraží.
nejbližší obec: Děčín-Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'46.14''N, 14°12'56.37''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2007-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129647

5251a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia septentrionalis, 45. Verneřické středohoří, a) Lovečkovické středohoří. Děčín, Rozbělesy - Děčínský přístav - okraj
vody v závěru vlastního kotviště lodí (WGS 84: N 50°45'42.50"; E 14°12'07.00" - podle Geobáze)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'42.50''N, 14°12'7.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-07-25
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: převzato z databáze J. Brabce; doklady v PR zatím nezapracovány; Labe 2003; mimo čtverce
MTB Lab. písk.
ID: 10130117

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Elbufer bei Bodenbach [Podmokly]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'31.57''N, 14°12'18.05''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1850
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130250

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'53.25''N, 14°12'30.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849-09
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'53.25''N, 14°12'30.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1849-08
nálezce: M. Winkler
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130347

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tetschen in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'53.25''N, 14°12'30.76''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1846-08
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Děčín
ID: 10130273

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia septentrionalis, 45. Verneřické středohoří, a) Lovečkovické středohoří. Děčín, Rozbělesy - Děčínský přístav - okraj
vody v závěru vlastního kotviště lodí (WGS 84: N 50°45'42.50"; E 14°12'07.00" - podle Geobáze)
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'42.50''N, 14°12'7.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: převzato z databáze J. Brabce; doklady v PR zatím nezapracovány; 37827; mimo čtverce MTB
Lab. písk.
ID: 10130118

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.70''N, 14°12'55.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-09
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130739

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'54.70''N, 14°12'55.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-09
nálezce: F. Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5251c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Středohoří: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe mezi nádražím a továrnou.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'4.86''N, 14°10'59.41''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129648

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boletice nad Labem, tůně na pravém břehu Labe nad ústím Kameničky.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.92''N, 14°10'59.44''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129652

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Středohoří: Jakuby, Nebočadský luh na pravém břehu Labe pod vsí.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'19.64''N, 14°11'30.93''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129655

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Středohoří: Nebočady, tůně na pravém břehu Labe u vsi.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.32''N, 14°11'14.91''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129657

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: ….Schlammboden bei der Lagune an der Neschwitzer Pfarrinsel bei Tetschen [Neschwitz=Nebočady]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°43'40.32''N, 14°11'14.91''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935-08-23
nálezce:  Lipser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v jedné položce ještě sběr ze 14. 9. 1935
ID: 10130088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia. Distr. Děčín, Dobkovice: obnažený břeh Poustky na soutoku s Labem 0,5 km JV od vlakové zastávky
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°11'44.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-09-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130914

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nebočady, umělé zátoky při pravém břehu Labe ("tůně"), 3. zátoka ze severu od polní cesty vedoucí od obce, ca 0,6 km JJZ
železniční stanice Boletice nad Labem; obnažený bahnitý okraj zátoky, je zde silné kolísání vody i v řádu hodin
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'41.67''N, 14°11'14.36''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: porosty; odebrány rostliny na genetické analýzy
ID: 10207533

5253c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rohrteich b. Pihl [Pihel]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'0.18''N, 14°33'11.47''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-08
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: současný název rybníka je Červený, ačkoli překlad z NJ je "Rákosový", případně
"Troubný/Trubní" (ověřeno na mapě z 19. století)
ID: 9923749

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am Pichler Teiche b. B. Leipa.
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'47.14''N, 14°33'24.11''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1881-07
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pichler Teiche - rybníky u obce Pihel
ID: 10130060

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Böhmen: Boden des abgelassenen Rothteiches bei Haida.
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'59.66''N, 14°33'10.05''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1868-08-18
nálezce: E. Hackel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 5253c
ID: 10130089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5348c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955376

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při SV okraji města
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520966

5348d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Teplitz in Böhmen.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.75''N, 13°49'31.88''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1908-07
nálezce:  Kappler
herbář: SAV
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130082

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia sept., Teplice.] Teplitzer Schloßgartenteich
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'9.50''N, 13°49'36.10''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-09-13
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130700

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Teplitz, Schloßgartenteich.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.75''N, 13°49'31.88''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-10-03
nálezce: G. A. Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohème. Teplitz. Parc, bords desèchés du grand étang
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.75''N, 13°49'31.88''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859-08-11
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207384

5349b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957716

5350a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, centrum, 0,15 km JJV kostela Nanebevzetí Panny Marie, pravý břeh řeky Bíliny,
pobřežní porost
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.67''N, 14°2'28.77''E
nadmořská výška: 135 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-07-13
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37770

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Střekov, břeh Labe u Benešova mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.03''N, 14°2'50.45''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37767

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Střekov, břeh Labe u Mariánského mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'35.21''N, 14°3'11.48''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: S Čechy: Ústí nad Labem: zaplavovaný pravý břeh Labe u mostu Dr. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.03''N, 14°2'50.45''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37763

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí nad Labem-Střekov (distr. Ústí nad Labem): písčitý náplav na pravém břehu Labe 0,9 km J od železničního nádraží Ústí
nad Labem hlavní nádraží
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'5.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-09-11
nálezce: D. R. Letz; P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118932

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí n. L., Bílina 200 m před ústím do Labe.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.76''N, 14°2'26.58''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-08-19
nálezce: A. Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129642

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Lab. střed. S. Čechy: Ústí n. Labem: na obnaženém pravém břehu Labe u Benešova mostu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.83''N, 14°2'52.11''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129643

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí n. L.-Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'16.03''N, 14°2'42.04''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní, indet.
ID: 10129641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Lab. střed. S Čechy: Ústí n. Labem: zaplavovaný břeh Labe u mostu Dr. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'31.83''N, 14°2'52.11''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1998-08-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130083

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střekov [katastrální území]: pravý břeh řeky Labe, cca 250 m SZ až SSZ od úřadu městského obvodu Ústí nad Labem -
Střekov, cca 20 m za mostem E. Beneše, náplavy, slunné stanoviště
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'32.08''N, 14°2'52.50''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-15
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratelovo číslo herbářového dokladu: 1385; rev. M. Ducháček 2015: Cyperus fuscus
ID: 10198205

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nassen Gräben beim Inschluß der N. W. B den Schankenstern (Schreckenstein [= Střekov])
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'16.03''N, 14°2'42.04''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1900-07-31
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Aussig; Schreckenstein=Střekov
ID: 10204090

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Scheckenstein in Böhmen (Schreckenstein [= Střekov])
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'16.03''N, 14°2'42.04''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-09-02
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 87, zjevně jde o 1887
ID: 10204091

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí nad Labem, obnažené písčité pobřeží připravém břehu Labe v úseku mezi železničním mostem a mostem E. Beneše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'26.87''N, 14°2'45.37''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně; rybník patří sportovním rybářům, asi odbahněn
ID: 10207530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí nad Labem, náplav Labe při jeho pravém břehu, ca na půli cesty mezi žel. a silničním mostem.
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.52''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-10-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543450

5350b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Labské středohoří,  Valtířov, břeh Labe proti Kozí hoře
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'26.89''N, 14°7'54.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-09-25
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014
ID: 37766

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Svádov: písčitý náplav Labe nad přívozem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.55''N, 14°6'4.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-09-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; v současných mapách není přívoz u Svádova
vyznačen; rev. J. Prančl 2014; poznámka na schedě: zřídka
ID: 37760

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Svádov: břeh Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.55''N, 14°6'4.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37748

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Svádov: břeh tůní k Valtířovu
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.81''N, 14°6'27.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Svádov: břeh Labe nad přívozem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'53.55''N, 14°6'4.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; v současných mapách není přívoz u Svádova
vyznačen; rev. J. Prančl 2014
ID: 37752

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4b. Lab. střed. S. Čechy: Velké Březno (okr. Ústí nad Labem): obnažený pravý břeh Labe mezi obcemi Velké Březno a Svádov
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.37''N, 14°7'37.45''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129645

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Středohoří: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.10''N, 14°9'28.24''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129646

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Ústí n. L.: Velké Březno, tůň na pravém břehu Labe 600 m SZ od nádraží.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.88''N, 14°8'23.29''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129649

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Elbufer bei Großpriesen [Velké Březno], Böhmen.
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.88''N, 14°8'23.29''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Ústí nad Labem. Valtířov: pobřeží Labe pod obcí
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'20.70''N, 14°7'59.60''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-08-07
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130708

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Großpriesen
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'2.10''N, 14°8'34.61''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-15
nálezce: K Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207375

5350c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ústí n. L.: břeh Labe mezi železničním mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'52.38''N, 14°2'43.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37750

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: An der Elbtümpeln zwischen Aussig und Wannaw [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'3.34''N, 14°2'54.61''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-26
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204080

5351a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Středohoří: Těchlovice, tůň na pravém břehu Labe nad vsí.
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.83''N, 14°12'5.09''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

5352d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Českolipsko, Holany, soustava sádkových rybníčků 1,4 km V kostela v obci, rybníček v JZ cípu areálu
souřadnice: 50°37'6.00''N, 14°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546102

5353a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sumpfiger Ufer des Polzenflüsseß b. Leipa [Ploučnice u České Lípy]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'2.25''N, 14°32'4.67''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1892-08
nálezce: Josef Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923717

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: In Schlamme des Schiessniger Teiches [= Žizníkovský rybník] b. B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.72''N, 14°34'8.01''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-09-12
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 35, zjevně jde o 1935
ID: 10204092

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Im Schlamme des Schietnitzer Teiches [= Žizníkovský rybník] (Leipa)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.72''N, 14°34'8.01''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-09-12
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 35, zjevně jde o 1935
ID: 10204093

5353c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Holany, sádky a rybníčky v zemědělské usedlosti ca 1,2 km východně obce
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'6.73''N, 14°30'33.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Zahrádky: rybník Novozámecký při jihovýchodním okraji obce, jeho západní část
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'43.00''N, 14°32'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130817

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zahrádky, rybník Novozámecký při jihovýchodním okraji obce, jeho západní část; bahnitý ostrůvek mezi dvěma velkými
přítoky ve vypuštěném rybníce
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'42.96''N, 14°32'36.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186583

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: NPR Novozámecký rybník, obnažené dno ve V části rybníka, J od koryta Mlýnského potoka
souřadnice: 50°37'23.00''N, 14°33'37.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455099

5447c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dorf Kommern [= Komořany u Mostu].
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'51.46''N, 13°33'13.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130281

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dorf Kommern b. Brüx [= Komořany u Mostu].
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'51.46''N, 13°33'13.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kommern bei Brüx.
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'51.46''N, 13°33'13.51''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na téže položce další lokalita: In feuchten Gräben bei Wr. Neustadt, 1862, coll.?
ID: 10130384

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Auf überschwemt gewassernen Stellen b. Kummern
nejbližší obec: Komořany, okres Most
souřadnice: 50°31'39.84''N, 13°34'9.88''E, ± 1800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1862-09-11
nálezce: J. F. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207376

5450a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Církvice: podmáčená písčina u Labe (u přívozu)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'25.33''N, 14°2'3.92''E
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37749

5450c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Litoměřice: Píšťany, pískovna (Z břeh).
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'34.62''N, 14°3'19.25''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2003-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129638

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lobositz an d. Elbe.
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.46''N, 14°3'37.90''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1885-08
nálezce: P. Conrath
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 85, zjevně jde o 1885; další lokalita: Pichler Teich bei Leipa, s.d., s.coll. , viz lokalita
266 (obojí herbář Paul Hora)
ID: 10130385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5450d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice], Sauwiese
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'37.58''N, 14°9'2.03''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Heinrich Ankert, Leitmeritz; rev. J. Prančl 2014; při hranici s fytochorionem 4c
ID: 37755

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'48.49''N, 14°7'55.19''E, ± 3000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Herbarium Heinrich Ankert, Leitmeritz; rev. J. Prančl 2014; při hranici s fytochoriony 4b a 4c
ID: 37756

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Auf Elbeschotter unterh. d. Sandinsel bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.15''N, 14°8'35.35''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1934-08-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130074

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Elbufer bei Leitmeritz  byt??..
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.15''N, 14°8'35.35''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1872-08
nálezce: A. C. Mayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130073

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nordböhmen. Am Ufer der Schützeninsel in der Elbe bei Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'52.15''N, 14°8'35.35''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1912-10-11
nálezce:  Korb
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5451d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Polepy: mokřiny v polích asi 800 m Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Polepy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.85''N, 14°15'25.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-07-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37761

5453b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hirschberg (?), Großteich, auf der Landzunge (?)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°39'0.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-09
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Máchovo jezero
ID: 10130078

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Grossteich, Landzunge im Heidezipf. (Hirschberg)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°39'0.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-09
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Máchovo jezero
ID: 10130079

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hirschberger Großteich, Landzunge im Heidezipt (?).
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°39'0.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-09
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130080

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am einem Polygonum amphibium var. terrestre Bestand am Grossteich, Schraubenberg [= Šroubený] Ufer auf kiesigem
Sand.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'28.41''N, 14°38'14.35''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934-08-27
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 34, zjevně jde o 1934
ID: 10130081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora von Böhmen. Hirschberg - Habstein (Neuteich) [Nový rybník=Máchovo jezero u Doks]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°39'0.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-11
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130076

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora von Böhmen. Hirschberg - Habstein (Neuteich)
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.80''N, 14°39'0.54''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1912-08-10
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130077

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130816

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa. Doksy: rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.00''N, 14°39'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130822

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doksy, rybí sádky v centru města, 1,3 km jihovýchodně železniční stanice; obnažené dno sádky
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.12''N, 14°39'29.88''E, ± 70m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 51; Rybářství Doksy; sádky spásány muflony a ondatrami; sádka
č. 14
ID: 10186629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Doksy, sádky ve městě
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'51.20''N, 14°39'29.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7075; evidenční číslo PR 732062, PR 732063, PR 732064; revize: K.
Šumberová 2015: Cyperus fuscus L.
ID: 10205156

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Českolipsko, Doksy, rybí sádky při V okraji města, mezi kostelem a žel. tratí, sádka č. 14 (v. č.)
souřadnice: 50°33'49.00''N, 14°39'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546044

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Českolipsko, Doksy, rybí sádky při V okraji města, mezi kostelem a žel. tratí, sádka č. 12 (v. č.)
souřadnice: 50°33'51.17''N, 14°39'31.07''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546073

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Českolipsko, Doksy, rybí sádky při V okraji města, mezi kostelem a žel. tratí, sádka č. 15 (v. č.)
souřadnice: 50°33'51.17''N, 14°39'31.15''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546057

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doksy, sádky ve městě východně centra, v údolí potoka, sádka č. 1
souřadnice: 50°33'51.19''N, 14°39'31.32''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540764

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doksy, sádky ve městě východně centra, v údolí potoka, sádka č. 15
souřadnice: 50°33'51.05''N, 14°39'31.38''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-09-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5454a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les.odd. 74 - Pod Černým ryb. - pododd. 74 i
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225488

5454d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'24.72''N, 14°48'0.31''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-10
nálezce:  anonymus
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130070

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /88/ Bělá p. Bezd.: písčitý břeh rybníka
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'23.83''N, 14°48'0.21''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935547

5456c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945582

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m  V od kostela v Březině; sádky
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m  V od kostela v Březině; sádky
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130154

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora bohemica. Mladoboleslavsko, Březina nad Jizerou, rybí sádky pod hrází rybníka Žabakor, na obnaženém dně
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.00''N, 15°2'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130829

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7071; evidenční číslo PR 732057; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205152

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český ráj: 5456a - Březina: sádky pod rybníkem Žabakor
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.74''N, 15°2'43.23''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. & Faltysová H. (1997): Příspěvek k rozšíření některých vzácnějších rostlin v oblasti Českého ráje. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 5: 63-68.
projekt: FLDOK
ID: 9768306

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mladoboleslavsko, Březina nad Jizerou, rybí sádky pod rybníkem Žabakor, sádka č. 5
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545890

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 7
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 3
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536118

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 8
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536085

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 8
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536102

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 6
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536135

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 1
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535390

5456d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou.
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.83''N, 15°5'10.94''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: lok. 22. rybníček 200 m JZ od samoty Arnoštice, mimo oboru rybníček nedávno obnovený, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004,
dle Rydlo in lit.: Žehrov, 1 km ZJZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.80''N, 15°5'10.90''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683894

5457c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český Ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°13'25.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129640

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český Ráj: Rokytnice, Rokytnický rybník.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°13'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129639

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rokytnice, Rokytnický rybník na JV okraji obce
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°13'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1096315

5546d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Droužkovice, malý rybníček v Z části obce, vypuštěný
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'55.56''N, 13°25'26.66''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /32/ Droužkovice (okr.Chomutov): malý vypuštěný rybníček v Z části obce, hojně
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'55.60''N, 13°25'26.70''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
pramen: Ondráček Č. (1992): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech II. - Severočes. Přír. 26: 31-34.
projekt: FLDOK
ID: 8749111

5548c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /1d/ Břvany: Prameniště pod silničním mostkem u Hrádku, Hradecké údolí při silnici Břvany-Hrádek s pokračováním ca 150
m za silnič. mostkem, včetně vlhké louky
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'31.44''N, 13°44'44.01''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275290

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /1a/ Břvany: Slanisko u Staré kyselky: parkový areál čerp.stanice má charakter husího pastviště včetně potoka Hradecky a
terásek po obou stranách
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'17.32''N, 13°43'22.83''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275266

5550b

původní jméno: Cyperus
lokalita: Brňany: břeh Ohře J obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'5.73''N, 14°9'4.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-08-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37754

5550c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am Rande inud Tümpels bei Klappay nächst Libochovic.
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.70''N, 14°0'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1861-08-19
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

5550d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písty, náplav v korytě Ohře.
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.58''N, 14°8'9.12''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130062

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Litoměřice: Písty, náplav v korytě Ohře 1 km Z od vsi.
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'26.58''N, 14°8'9.12''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130061

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žabovřesky nad Ohří, náplav Ohře u pravého břehu JJZ od obce.
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.54''N, 14°5'28.23''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1985-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130056

5551c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 5b. Roudnické písky, Černěves, břehy Labe 1 km JJZ obce, obnažené bahnito písčité náplavy cca 50 m S od S okraje soustavy
starších, z větší části zanesených tůní za koncentrační hrází
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'45.71''N, 14°14'15.74''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2013-08-24
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014; poznámka na schedě: stovky ex.
ID: 37769

5551d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Roudnice n. Lab.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.45''N, 14°16'9.90''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1916-08-26
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 16, zjevně jde o 1916
ID: 10130065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: tůň na pr. břehu labském u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.45''N, 14°16'9.90''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1902-09-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130063

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jezero bei Raudnitz
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.25''N, 14°19'1.84''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: A. Reusch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130068

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jezero bei Raudnitz
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.25''N, 14°19'1.84''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08-18
nálezce: A. Reusch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130069

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.45''N, 14°16'9.90''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130064

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sumpfige Waldstellen in der "Jezero" bei Raudnitz
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'8.25''N, 14°19'1.84''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1861-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204087

5552c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km V od nádraží (2. tůň od V).
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'16.93''N, 14°24'33.05''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: indet., sterilní
ID: 10129635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5552d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, labská tůň, do níž ústí Liběchovka.
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'23.72''N, 14°26'27.80''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129633

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, malý pstruží rybníček cca 1,0 km VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.00''N, 14°27'26.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 8654; evidenční číslo PR 753204; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L.
ID: 10205163

5555b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Buda u Bakova n. J.[izerou]: vypuštěný rybník na návsi
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.75''N, 14°59'2.35''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1996-08-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014; v současných mapách (od r. 2003) na návsi v Budě žádný rybník není -
buď šlo o malý rybníček, který byl zavezen, anebo je myšlen rybník Pátek při západním okraji osady
ID: 37765

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Široký příkop u bažantnice blíž Horky u Bakova
nejbližší obec: Horka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'15.97''N, 14°58'13.67''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130223

5555c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ml. Boleslav: Bařiny před Klingrovými skleníky
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'47.70''N, 14°53'59.50''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1893
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Feuchte Orte bei Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.32''N, 14°54'9.33''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1853-05
nálezce: R. Krögler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207373

5555d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kosmonosy, rybník 1,5 km JZ od vrcholu Baby.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'39.05''N, 14°56'34.51''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: originální souřadnice byly zadány chybně - opraveno
ID: 10130374

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ml. Boleslav: V příkopě u Kolomut.
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.18''N, 14°58'42.59''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-09-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130283

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ml. Boleslav: V příkopě u Kolomut.
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.18''N, 14°58'42.59''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-09-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130316

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ml. Boleslav: V příkopě u Kolomut
nejbližší obec: Kolomuty, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'10.80''N, 14°58'39.70''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-09-05
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5556a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0109cr_033411_217_M2.1
nejbližší obec: Solec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'19.85''N, 15°2'52.19''E, ± 47m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3325529

5556b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; obnažená dna a mělké louže v sádkách
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.26''N, 15°7'58.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957338

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník; sádky
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130167

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Střehom ZSZ od Sobotky, sádky pod rybníkem Komorník
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°7'59.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7078; evidenční číslo PR 732068, PR 732069; revize: K. Šumberová 2015:
Cyperus fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205159

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mladoboleslavsko, Střehom, rybí sádky pod ryb. Komorník vi obci, sádka č. 10
souřadnice: 50°28'22.08''N, 15°8'0.07''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5556c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /35/ Obrubce: vlhká louka Z obce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'49.50''N, 15°3'34.08''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015544

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: část obce Martinovice, Sukorady, Velký Suchý rybník, 1.2 km SSV části obce
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°2'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1998-09-25
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1149417

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0158_033417_194_M2.1
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'54.53''N, 15°4'19.96''E, ± 24m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329905

5556d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U Dolního Bousova na cestě k hájovně "Buchvala" zvané, va vyschlé nádrži s Erythraea ramosiss. a Gnaphal. pilulare (okres
Mlado-Boleslavský)
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'7.70''N, 15°8'30.16''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1911-08-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129668

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybníček polovyschlý u Vlčího Pole blíž Dol. Bousova (Mladoboleslavsko)
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.18''N, 15°8'25.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Polovyschlý rybníček u parku Vyšopolského (Vlčí Pole) blíž Dol. Bousova
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'44.18''N, 15°8'25.80''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130259

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0158_033418_265_M2.1
nejbližší obec: Kdanice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.27''N, 15°9'41.87''E, ± 39m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3333069

5557a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0076cr_033413_15_T1.6
nejbližší obec: Nepřívěc, okres Jičín
souřadnice: 50°28'35.44''N, 15°10'26.44''E, ± 65m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0076cr: h0076cr. 2002.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Podle ortofotomapy ověřeno, že v louce se nacházejí disturbovaná místa; autorka údaje je spolehlivá.
ID: 3327088

5557b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český Ráj: Libunec, rybníček 300 m JJV od železn. přejezdu ve vsi
nejbližší obec: Libunec, okres Jičín
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°16'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129637

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Libuň (Jičín), horní rybníček v Libunci
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°16'30.00''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1169259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5557d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostružno u Jičína - rybník Jíkavec, 1,2 km ZJZ obce; obnažené dno
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'30.00''N, 15°16'26.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130170

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Lhotský u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.45''N, 15°17'19.35''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1911-09-21
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: the fishpond Lhotecký
ID: 10130210

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na okraji rybníka Čeperky u Ostružna u Jičína
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'45.62''N, 15°17'54.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1911-08-25
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130221

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0111cr_033420_103_M2.1
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.36''N, 15°16'21.90''E, ± 82m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0111cr: h0111cr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.06.2002 - 28.09.2003
ID: 3335158

5559c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Bělohrad - PP Černá louka, 1 km SZ města; litorál vodní plochy po vytěžené slatině
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, vodní plocha po vytěžené slatině v chráněném území Černá louka, cca 1,0 km SZ
od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'2.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205172

5559d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Hradec Králové. Lázně Bělohrad, dno vypuštěného rybníka Zákop
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.83''N, 15°36'49.48''E, ± 140m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-09
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách jako Zákopský rybník; orig. okres uvedený na schedě není správně
ID: 9923740

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy, okr. Jičín, Lukavec u Hořic, potok tekoucí z rybníka Zákop na pasece s vys. Napětím u obce Paseky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'18.95''N, 15°36'52.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-06
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Vl. Faltys
ID: 9923741

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, rybníček 0,7 km SSV - SV od křižovatky na kraji lesíka V od silnice na Vidoň; rybníček
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130158

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybník Zákopský v PP Byšičky, cca 2.5 km JV od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'41.97''N, 15°36'43.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10 trsů
ID: 10199611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, rybník Povolír 1,4 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská bažantnice), první rok napuštěný po
vyhrnutí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'3.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205176

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Obnažené plochy na obnovené hrázi Zákopského rybníka v PP Byšičky u Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'42.80''N, 15°36'44.10''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2012-07-31
nálezce: R. Prausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223847

5560c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hořicko: vyschlé dno rybníka u Miletína
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.92''N, 15°40'6.71''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1963-08-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejspíš některý z rybníků v Miletínské bažantnici; v herbáři MP ještě jedna položka se
stejnými údaji - nevypisuji
ID: 9923720

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miletín, dolní rybníček u V okraje Miletínské bažantnice 1 km Z od vsi.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.12''N, 15°39'59.76''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129634

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný spodní rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská
bažantnice); vypuštěný spodní rybníček
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°39'56.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 5559b
ID: 10130156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Jičín: Miletín, letněný rybníček 1 km západně od obce.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.12''N, 15°39'59.76''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1978-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130059

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, vypuštěný prostřední rybníček ze série tří rybníčků asi 1,0 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP
Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'8.00''N, 15°40'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205181

5560d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, horní rybník v zoologické zahradě.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'0.46''N, 15°47'0.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2001-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129636

5645d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): severní břeh zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'17.29''N, 13°17'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 1
ID: 9923855

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 1./2a. SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): severní břeh zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'17.04''N, 13°17'51.94''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5647b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Minice, 0,6 km VJV (od mostu přes Chomutovku), prameniště v horní polovině jjz. svahu.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°23'27.63''N, 13°35'9.25''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: Petr Janda
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det.: Jaromír Sládek; rev. J. Prančl 2014
ID: 37762

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Minice, 0,3 km VJV od středu vsi. V bažince pod praveništěm ve střední části jjz. svahu
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'31.15''N, 13°34'56.33''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-09-19
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129632

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Minice, 0,6 km VJV (od mostu přes Chomutovku), praveniště v horní polovině jjz. svahu
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'27.28''N, 13°35'10.29''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-01
nálezce: P. Janda
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Sládek Jaromír; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130054

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. SZ Čechy: Minice (okr. Louny): prameniště ve stráni nad levým břehem Chomutovky cca 0,75 km V od
obce
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'27.28''N, 13°35'10.29''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130055

5648b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lenešice u Loun, bývalá pískovna, J břeh Z vodní plochy 500 m SV od nádraží
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°22'50.00''N, 13°46'47.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2001-09-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5649a

původní jméno: Cyperus
lokalita: Počedělice: břeh Labe pod mostem
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'16.74''N, 13°53'9.07''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1969-08-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora Bohemiae septentrionalis; rev. J. Prančl 2014
ID: 37751

5649b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Koštice, pravý břeh Ohře jižně osady Želevice, u železničního mostu, písčitý náplav
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'39.38''N, 13°57'2.27''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207550

5652a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník, Všetatské Polabí, Mělník, bývalý rybník v trati Pod vsí, cca 2.5 km SZ od obce Býkev, bahnité dno bývalého
rybníka.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.80''N, 14°24'4.26''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130044

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Citov, pískovna 1 km J od obce, u železnič. trati
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.80''N, 14°24'4.26''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (chybný): 6569b
ID: 10130045

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Jenišovice, starý těžební prostor za dráhou 1 km S od vsi.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.80''N, 14°24'4.26''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo;  et al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5652b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Brozánky, tůň v lese Bažantnice 1 km Z od vsi.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'5.22''N, 14°26'42.17''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2005-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129631

5652c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Bukol, tůně na pravém břehu Vltavy pod vsí.
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'2.84''N, 14°23'9.95''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-09-16
nálezce: J. Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129627

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lužec nad Vltavou, pískovna 500 m VJV od nádraží.
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.63''N, 14°24'42.72''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129630

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bukol, přívoz do Lužce nad Vltavou na pravém břehu Vltavy ca 0,55 km SSV–SV od kostela v obci; narušovaný, periodicky
zaplavovaný břeh
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.81''N, 14°23'54.21''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně; odebrány rostlina na genetické analýzy
ID: 10207666

5652d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Kly, pravý břeh Labe u Z okraje vsi.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.94''N, 14°29'46.29''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Kly, pravý břeh Labe u vsi.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.94''N, 14°29'46.29''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129621

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůň na levém břehu Vltavy pod bývalým přívozem, 0,5 km J až JV od vsi.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.99''N, 14°27'7.51''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní, indet.
ID: 10129623

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Kelské Vinice, hlavně kanál v lukách Kelštice mezi vsí a Labem.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.96''N, 14°29'47.26''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129628

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, tůň nad bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'51.90''N, 14°29'34.39''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129629

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Býkev, rybníček u SV konce vsi.
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'54.53''N, 14°25'2.94''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřejmě byl myšlen vesnický rybníček u SZ okraje vsi
ID: 10130365

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Býkev, deprese u nové silnice 300 m JZ od nádraží.
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'35.45''N, 14°24'54.06''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Býkev, jezírko 1 km JV od vsi.
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'20.00''N, 14°25'29.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130367

5653c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy střední, Polabí, slatinná černava u žel. nádraží Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.41''N, 14°32'37.21''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-07
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130033

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na mokrých písčinách u řek, rybníků a tůní, Vrutice u Lysé (1885), Neratovice (1886)
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.41''N, 14°32'37.21''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-09-13
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druhá rostlina na téže položce z Neratovic sebrána 5. 9. 1886
ID: 10130034

5655b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia centralis: břeh rybníka v cukrovaru v Dobrovici u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.39''N, 14°58'16.13''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-16
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130050

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Dobrovice.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.39''N, 14°58'16.13''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-26
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 16, zjevně jde o 1916
ID: 10130051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5655c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0303_131109_216_M1.1
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'32.06''N, 14°53'18.53''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0303: a0303. 2003.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Lokalita zdánlivě v lese, ale podle ortofotomapy ověřeno, že se v těch místech nachází bezlesá lesní
mokřina.
ID: 3787208

5655d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rejšice, rybník Rejšický při východním okraji obce; dno letněného rybníka určeného k odbahnění
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.04''N, 14°58'36.12''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186607

5656a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0158_033422_91_T1.6
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'42.76''N, 15°3'53.39''E, ± 37m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Autorka v době dokončování mapy Cyperus fuscus v zahraničí, kde nemá data k mapování Natury,
tudíž nemohla lokalitu ověřit. Dle jejího sdělení se však druh v narušovaných mokrých loukách v dané oblasti vyskytuje poměrně
často.
ID: 3336884

5656b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mladá Boleslav: Ujkovice, rybník Kabát, mezi Rabakovem a Ujkovicemi, obnažené dno rybníka, slatinný rybník, 240 m n. m.
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.91''N, 15°6'18.68''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130052

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 9. Letněný rybník Kabát, JV obce Rabakov
nejbližší obec: Rabakov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'26.00''N, 15°6'17.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5656c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybníček 1,7 km SSZ od vsi, 400 m SZ od hájovny Loučeňka.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130359

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Sladovník 1,7 km S od vsi, 400 m SSV od hájpvny Loučeňka.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130360

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, Olšový rybník 1,9 km SSZ od vsi, 500 m SZ od hájovny Loučeňka.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130361

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okr. Nymburk, vypuštěný rybník Nový u Loučeně na suchých místech, osamoceně.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.49''N, 15°0'47.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130027

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okr. Nymburk, vypuštěný rybník Nový u Loučeně na vlhčím místě mezi vyšší travou, dlouhé stonky.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.49''N, 15°0'47.11''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-29
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130028

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na dně vypuštěného rybníka Zachtov mezi Pěčicemi a Jabkenicemi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'23.66''N, 15°0'28.74''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-08-17
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okr. Nymburk, Mcely, zaplavovaný okraj druhého rybníka nad vsí, pořídku.
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'59.51''N, 15°4'7.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1947-09-14
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě (ke sběrateli): prof. reálného gymnázia Nymburk
ID: 10130026

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chudíř. Ve strouze pod Hlubokým rybníkem.
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'9.33''N, 15°0'10.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130340

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chudíř.
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'9.33''N, 15°0'10.79''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rohlena (asi herb.)
ID: 10130334

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Mladá Boleslav. Chudíř: 1 km JZ od středu obce, u Dobnického rybníka; vlhké neobdělávané pole
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.00''N, 15°0'36.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130758

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen 2 exempláře
ID: 10205171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 568. Olšový rybník 500m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013643

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 569. Rybník Sladovník 400m SSV od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°1'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013660

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.43.sním.898.lok.568. Olšový rybník 500m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019133

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.44.sním.918.lok.568. Olšový rybník 500m SZ od hájovny Loučeňka. (u Loučeně)
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019288

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chudíř, 1 km JZ od stř. obce, u Dubnického rybníka
souřadnice: 50°18'8.23''N, 15°0'26.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357603

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jičínsko, Charvatce, rybí sádky při SV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°19'29.78''N, 15°0'4.47''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jičínsko, Charvatce, rybí sádky při SV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°19'29.80''N, 15°0'4.50''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546186

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loučeň, Dubový rybník 400 m SZ od Loučeňky
souřadnice: 50°17'60.00''N, 15°1'3.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081910

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loučeň, Olšový rybník 500 m SZ od Loučeňky
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081834

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loučeň, Olšový rybník 500 m SZ od Loučeňky
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°1'5.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082007

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chudíř_1730118
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'14.58''N, 15°0'0.25''E, ± 84m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208169

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0478_131211_148_M3
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'13.51''N, 15°2'48.08''E, ± 124m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0478_131211_92_M2.1
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'4.82''N, 15°1'29.39''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Jiří Sádlo. a0478: a0478. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3798120

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 0_opravy_131206_675_M3
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'15.46''N, 15°2'51.76''E, ± 43m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3793673

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybník Zachtov
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'23.02''N, 15°0'28.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-08
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek; Pavel Moravec
pramen: Moravec Pavel. vlastní pozorování. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6639408

5656d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Košík, koupaliště u SZ okraje vsi.
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'13.45''N, 15°7'43.44''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129624

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, rybníček na Z okraji obce, cca 200 m S od kostelíka v obci, obnažené čerstvě vrhnuté dno
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°8'27.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle
ID: 10205173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 789. Koupaliště na P břehu Sovoluského potoka nad Košíkem.
nejbližší obec: Košík, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'14.18''N, 15°7'41.86''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014512

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0183_131208_27_M2.1
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'40.62''N, 15°8'25.01''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795041

5657a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945450

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kopidlensko: rybník u Kozodírek.
nejbližší obec: Kozodírky, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.89''N, 15°11'11.45''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-13
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130048

5657b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Jičín: Bartoušov, říčka Mdlina pod Bartoušovským rybníkem.
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'11.02''N, 15°18'41.34''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5657c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kopidlno, rybník 1,1 km SZ od železniční stanice Kopidlno; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.00''N, 15°14'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-07
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130176

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, dolní rybník u vsi.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'16.46''N, 15°10'24.39''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129625

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U nádraží v Rožďalovicích (na bahnité louce)
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.70''N, 15°10'45.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-08-31
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130222

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kopidlno, malý rybníček pod silnicí na Ledkov, v zatáčce silnice na kraji lesa; obnažené dno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.64''N, 15°14'51.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně; rybník patří sportovním rybářům, asi odbahněn
ID: 10186577

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Kopidlno, rybníček u silnice na Ledkov, cca 1,0 km SZ od železničního nádraží Kopidlno, obnažené dno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.10''N, 15°14'51.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-07
nálezce: Z. Kaplan; V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10087; evidenční číslo PR 813511; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L.
ID: 10205165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205175

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, Z zátoka, obnažené dno při ZJZ břehu, cca 1,1 km JJV od odbočení polní
cesty k Novému Dvoru na J okraji Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'37.00''N, 15°10'18.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205174

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hasina (Rožďalovice, okr. Nymburk): Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, obnažené dno.
souřadnice: 50°19'16.33''N, 15°10'22.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: Michal Ducháček
projekt: ČNFD
ID: 2977375

5657d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Jičín: Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1–1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny nad Zámeckým
rybníkem.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.91''N, 15°16'52.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130030

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Jičín: Pševes, vodní nádrž na pravém břehu Mrliny 1 km JZ od nádraží.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'15.93''N, 15°17'4.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Jičín: Pševes, v řece Mdlině.
nejbližší obec: Pševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'47.73''N, 15°17'52.56''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130035

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na bahně rybníka u dvora Mal. Běchar u Kopidlna.
nejbližší obec: Běchary, okres Jičín
souřadnice: 50°18'54.33''N, 15°17'58.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1909-09-15
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 09, zjevně jde o 1909
ID: 10130260

5658d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. distr. Nový Bydžov, in vico Nevrátice
nejbližší obec: Nevratice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'45.54''N, 15°29'32.96''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nevratice in distr. Jičín
ID: 10130204

5659b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, rybníček u hájovny SV Dachov, obnažené dno
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.00''N, 15°38'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik trsů
ID: 10205185

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy, Dachovy u Hořic v Podkrkonoší, rybník v lese u hájenky
souřadnice: 50°23'12.15''N, 15°38'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: h0049_132105_104_M2.1
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'12.08''N, 15°38'30.91''E, ± 45m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2000
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0049: h0049. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.10.2000 - 08.11.2002
ID: 3810035

5659d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Cukrovarský rybník, hráz cca 460 m JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě, břeh rybníka
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'25.80''N, 15°36'4.60''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205169

5660a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, Velký rybník 1,5 km SZ od Vřešťova, letněné dno; letněné dno rybníka
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130157

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, zadní část rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'27.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1998-09-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130049

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lhotka 2 km SSZ od Velkého Vřešťova, vlhká pastvina asi 0,9 km SSZ od křižovatky v obci asi 100 m Z od silnice na Bílé
Poličany
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'4.40''N, 15°44'3.20''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 trs
ID: 10205177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, letněné dno rybníka SV od silnice 1,8 km VJV od křižovatky v Maňovicích
souřadnice: 50°22'7.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky tisíc
ID: 10205184

5661c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: VČ - okres Hradec Králové, Holohlavy, břeh Holohlavského rybníka
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.90''N, 15°51'53.30''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-08
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130029

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: (1) břeh Labe u Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.97''N, 15°52'38.67''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Kavka
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702547

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: (41) u Holohlav (Jaroměřsko)
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Rudolf Traxler
pramen: Prokeš K. & Válek B. (1946): Příspěvky ke květeně severovýchodních Čech.. - Příroda (Brno) 38: 140-143.
projekt: FLDOK
ID: 8702892

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy, Vlkov u Smiřic, rybníček v polích JV obce
souřadnice: 50°18'29.00''N, 15°54'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546000

5662a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: u malého potůčku asi 300 m JV od nádraží v České Skalici.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'37.13''N, 16°3'26.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-03
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113135

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše; obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'51.00''N, 16°4'43.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130165

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7080; evidenční číslo PR 732071; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205161

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, západní břeh u obce Spyta, deprese mezi obcí a ostrůvkem
souřadnice: 50°22'55.10''N, 16°3'8.70''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648260

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, východní břeh u obce Lhota, zátoka severně kostela
souřadnice: 50°21'50.20''N, 16°4'43.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5662b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kleny: břehy a litorár vodní nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.77''N, 16°4'55.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113099

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doubravice cca 4 km JV [sic! správně má být JZ] od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice; obnažené
dno
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'15.00''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130166

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šeřeč, přehrada Rozkoš, 100 m JZ od obce; obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.00''N, 16°5'14.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130174

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7079; evidenční číslo PR 732070; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205160

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.70''N, 16°5'52.50''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648214

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, špice poloostrova mezi Doubravicí a bv. obcí Domkov
souřadnice: 50°22'37.10''N, 16°5'19.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648109

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v místě býv. obce Domkov, J břeh zátoky
souřadnice: 50°22'47.20''N, 16°5'15.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648170

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.30''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648240

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'15.30''N, 16°5'52.10''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648198

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'14.60''N, 16°5'49.80''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže v zátoce severně obce Doubravice
souřadnice: 50°22'17.80''N, 16°5'16.60''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-25
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648184

5662d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy severovýchod. - Dobruška: na bahnitém okraji rybníka v lese zv. "Halín" u obce Vršovky.
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.32''N, 16°7'32.96''E, ± 160m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1952-08-18
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923723

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na břehu býv. ramene Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130037

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na břehu býv. ramene Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-05
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130036

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy východní - Nové Město n. Met., na okraji starého ramene ř. Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130040

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na břehu býv. ramene Metuje v Krčíně
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: SV Čechy, Nové Město n./Met., na břehu tůně.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08-10
nálezce: K. Krčan
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130042

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V bažině pod skalami mezi Novým Městem n./Met. a Krčínem.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130039

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V bažině na lukách pod skalami mezi Novým Městem n. Met. a Krčínem.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930-08
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130041

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krčín.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.44''N, 16°8'18.56''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204085

5746a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: SZ Čechy: Vysoké Třebušice (okr. Louny): mokřad na okraji pole podél drobné vodoteče ca 0,3 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'18.09''N, 13°24'1.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: mokřina v poli V od silnice 0,2 km JV od obce
nejbližší obec: Vysoké Třebušice, okres Louny
souřadnice: 50°15'16.50''N, 13°23'59.30''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 10039857

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rozsáhlá mokřina v poli na pravém břehu drobné vodoteče při V okraji silnice č. 224 z Vysokých Třebušic do Podbořan ca 0,2
km JJV - 0,5 km VJV od kaple na V okraji Vysokých Třebušic
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'18.16''N, 13°24'7.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-08-08
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10189584

5748c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník u Domoušic pod Rovinami - obnaž.dno
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'47.86''N, 13°41'45.43''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1991-08-05
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 708037; původní determinace: M. Dundr; revize: K. Šumberová 2015:
Cyperus fuscus L.
ID: 10205149

5749a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U rybníčků v Bilichovském údolí u Loun.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'3.62''N, 13°54'7.26''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1937-08-27
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130018

5749b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bažinka u Zíchovce u Panenského Týnce.
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'20.77''N, 13°55'15.68''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1889-08-11
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5751b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, nová tůň na levém břehu Vltavy 250 m SV od mostu.
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.40''N, 14°19'13.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129616

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Staré Ouholice, tůň na levém břehu Vltavy u potrubní lávky 800 m JV od vsi.
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'4.68''N, 14°19'41.94''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129620

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hráze na Vltavě u Nelahozevse.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.84''N, 14°18'10.94''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130289

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bažiny u navigační hráze na Vltavě u Nelahozevse.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.84''N, 14°18'10.94''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-09-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130290

5752a

původní jméno: Cyperus fusca
lokalita: Dolní Povltaví, okr. Kralupy n. Vlt., obec Vojkovice; odvodňovací stružka v poli, blízko u západního okraje obce, ca 170 m n.
m.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'47.52''N, 14°22'8.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964-08-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: ojediněle
ID: 9923747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5752c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chvatěruby u Kralup.
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
souřadnice: 50°13'56.39''N, 14°20'19.95''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130342

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka, příkop
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.80''N, 14°24'13.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 6231; evidenční číslo PR 719123; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L.
ID: 10205151

5753a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neratovice
souřadnice: 50°15'28.94''N, 14°31'7.13''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891
nálezce: Václav Ambrož
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 10a, tam však spadá menší část města a navíc lze druh čekat
spíše u řeky (= 11a)
ID: 2100

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'13.38''N, 14°31'59.66''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129611

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Chrást, rybníček 500 m SV od hlavní křižovatky ve vsi.
nejbližší obec: Tišice-Chrást, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.55''N, 14°34'28.22''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Všetaty, mokré pole u křižovatky železničních tratí směrem k Ovčárům.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.32''N, 14°34'41.87''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130020

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neratovice. Na písčitém břehu labském.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.04''N, 14°31'33.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-09-09
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130339

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neratovice;
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.04''N, 14°31'33.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1890-08
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130150

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na mokrých písčinách u řek, rybníků a tůní, Vrutice u Lysé (1885), Neratovice (1886)
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.04''N, 14°31'33.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-09-05
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: první rostlina na téže položce z Vrutice u Lysé sebrána 13. 9. 1885
ID: 10130383

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.04''N, 14°31'33.92''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rohlena (asi herb.)
ID: 10130333

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia.] Tůně u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'35.20''N, 14°31'3.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1891-08
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /24/ Chrást okr. Mělník: rybníček 500 m SV od hlavní křížovatky ve vsi
nejbližší obec: Chrást okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.62''N, 14°34'28.04''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015422

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střední Polabí: lokalita se nachází u křížovatky želez. tratí, 1,2 km JZ od nádraží Všetaty, směrem k stanicím Tišice a Ovčáry,
jde o 10 navzájem oddělených terén. depresí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'18.70''N, 14°34'41.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 5. Deprese u křižovatky železničních tratí u Všetat. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9017443

5753c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, Labe, bahnitý náplav na levém břehu u vsi.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.77''N, 14°33'37.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129610

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.22.sním.447. říč.km 17,2, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'8.80''N, 14°33'37.40''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038807

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Labe 17,2L
souřadnice: 50°14'8.80''N, 14°33'37.40''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5753d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střední Polabí, obec Stará Boleslav; vlhká louka při okraji borového lesa za písčinami, asi 0,9 km SZ od obce, ca 175 m n. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'43.32''N, 14°39'49.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 11a; poznámka na schedě: Dosti hojně na obnažené hlinité půdě
ve vozových kolejích, ve spol. Isolepis setacea, Plantago major subsp. pleiosperma aj.; v herbáři MP ještě jedna položka se stejnými
údaji - nevypisuji
ID: 9923745

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, bahnitý náplav na levém břehu.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'12.28''N, 14°35'6.68''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129609

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záryby (u Kostelce nad Labem), písčitá, periodicky zaplavovaná pláš na levém břehu Labe při severním okraji obce
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.45''N, 14°37'43.28''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velká populace; odebrány rostliny na genetické analýzy; místa s nízkým zápojem vegetace se
udržují díky vlnobití (lodní doprava) a rekreaci
ID: 10207655

5754b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jizera u Benátek. Pole u Č. Brodu.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.46''N, 14°49'51.61''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1898-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. jako 98, zjevně jde o 1898
ID: 10130023

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na poříčí Jizery u Benátek - pořídku
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.46''N, 14°49'51.61''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-09
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nové Benátky [= Benátky nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.46''N, 14°49'51.61''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130021

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kol Benátek [= Benátky nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'32.46''N, 14°49'51.61''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887
nálezce: G. L. Hesz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207383

5755b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /CZ 0216378/ Polní rybník u Struh: část mělkého údolí Stružného potoka při SZ okraji obce Struhy na Mladoboleslavsku, (při
okrajích rybníka zbytky vápnitých slanišť), rozloha 10,34ha,
nejbližší obec: Struhy u Čachovic, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'28.90''N, 14°55'50.50''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104328

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loučeň, rybník Jívák (Jívový rybník), 1,5 km JZ od Loučeně
souřadnice: 50°16'35.00''N, 14°59'36.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-09-09
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Změny ve vegetaci vodních makrofyt rybníků Olšového Jíváku a Nového Jizbického na Loučeňsku. - Pr. Muz.
Kolín, ser. natur., 10: 39-42.
projekt: ČNFD
ID: 1298285

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Polní rybník u Struh
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'28.92''N, 14°55'50.47''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav, Šturma Jan. vlastní pozorování. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6638348

5755d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, dolní rybník 300 m VSV od vsi.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.63''N, 14°55'59.66''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129605

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, horní rybník 500 m SSV od vsi.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.29''N, 14°55'49.86''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129606

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Vápensko, prostřední rybník 350 m SSV od vsi.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.82''N, 14°55'50.27''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129608

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: blíže Hronětic u Lysé na mokré louce u příkopu
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.97''N, 14°57'10.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-09-13
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130010

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U Hronětic bl. Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'10.97''N, 14°57'10.55''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-09-13
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130011

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.44.sním.911.lok.940. Horní rybník 500m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 942. Dolní rybník 300m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.60''N, 14°55'59.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015357

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 940. Horní rybník 500m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°55'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015336

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.44.sním.912.lok.941. Rybník 350m SSV od Vápenska.
nejbližší obec: Vápensko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'6.80''N, 14°55'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019244

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vápensko, dolní rybník 300 m VSV
souřadnice: 50°12'58.60''N, 14°55'59.70''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082083

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vápensko, rybník 350 m SSV
souřadnice: 50°13'6.80''N, 14°55'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081963

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vápensko,horní rybník 500 m SSV
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°55'52.00''E, ± 20m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1081957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5756a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, Knížecí rybník 1 km SZ od vsi.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.95''N, 15°0'28.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129618

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.48''N, 15°0'12.13''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129619

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: u Loučína (u Boleslavi) [Loučeň]
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.47''N, 15°1'25.70''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1875-08-20
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Loučeň
ID: 10130216

5756b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Pojedy, Pojedský rybník.
nejbližší obec: Pojedy, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.74''N, 15°8'3.45''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129617

5757a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, ve výtoku z Pustého rybníka.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.07''N, 15°13'14.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Svídnice, lesní rybníček 0,5 km SV od Komárovského mlýna.
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.89''N, 15°12'32.84''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129615

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, rybník 500 m S od nádraží.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'36.13''N, 15°12'45.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129613

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Svídnice, rybníček u JJZ konce vsi.
nejbližší obec: Svídnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'42.51''N, 15°10'50.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129614

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rožďalovice: Zámostský rybník.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.31''N, 15°10'57.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1903-08-19
nálezce: M. Saska
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130318

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh rybníčka Zámostského u Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.31''N, 15°10'57.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-04-12
nálezce: M. Saska
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130291

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybníky u Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.31''N, 15°10'57.17''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1901-07
nálezce: A. Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7072; evidenční číslo PR 732058; několik exemplářů; revize: K. Šumberová
2015: Cyperus fuscus L.
ID: 10205153

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rožďalovická tabule, Nymburk: Nouzov u Dymokur, Komárovský rybník, 3 km Z od obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'30.10''N, 15°12'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-09-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223849

5757b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Nová Ves, požární nádrž na V okraji vsi.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130364

5757c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dymokury, na Pustém rybníku vzadu u mlýna, málo.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'41.62''N, 15°14'0.65''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-09-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130015

5757d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Vinice, Krčský rybník.
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.78''N, 15°16'3.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5758a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient.: distr. Nový Bydžov, in vico Hlušičky
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.10''N, 15°24'3.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. Hradec Králové
ID: 10130208

5758c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 127. Rybník pod koupalištěm pod horním rybníkem SSV od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'46.00''N, 15°22'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011699

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 139. Rybník 100m SZ od lok.138, tj. u rybníka na J okraji Vlkova nad Lesy, u silnice.
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°23'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011776

5758d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. distr. Nový Bydžov, ad piscinam in vico Žabí Lhota
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.80''N, 15°25'24.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Žabí Lhotka u Lužce nad Cidlinou
ID: 10130201

5759a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Nový Bydžov, ad ripam rivuli prope piscinam ad pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'20.09''N, 15°34'45.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Další data pro různé akcesity, doklady jsou v PR, některé jsi patrně viděla.
ID: 10130016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Nový Bydžov, ad ripam rivuli prope piscinam ad pagum Opatov
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'20.09''N, 15°34'45.95''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-09-09
nálezce: B. Deylová; J. Chrtek sen.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Další data pro různé akcesity, doklady jsou v PR, některé jsi patrně viděla.
ID: 10130017

5759c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou;
sádky
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130162

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7077; evidenční číslo PR 732067; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205158

5760c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 14a. Bydžovská pánev - Hrádek, litorální zóna lesního rybníka, 1 km S od středu obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-29
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923828

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrádek (okr. Hradec Králové), na obnaženém dnu vypuštěného lesního rybníčku cca 820 m S–SSZ od kostela v obci, 287 m
n. m., 50°13'38,2"N, 15°40'26,7"E
nejbližší obec: Hrádek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'38.20''N, 15°40'26.70''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5760d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Hradec Králové: Svobodné Dvory, u cihelny, JV obce, zatopený písník.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'1.95''N, 15°47'21.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-09-23
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130014

5761a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Smiřice, písník Obora, V města, V od silnice na Číbuz; písník
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130172

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy SV, Smiřice, břeh Jordánu u vodárny.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'32.60''N, 15°51'27.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-09-20
nálezce: V. Kavka
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130024

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Louka u Smiřic.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'36.89''N, 15°51'22.06''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1929-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130335

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: stokvy
ID: 10205180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy, Smiřice, pískovna při JV okraji obce
souřadnice: 50°17'41.36''N, 15°52'47.79''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546018

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy, Smiřice, pískovna při JV okraji obce
souřadnice: 50°17'41.40''N, 15°52'47.80''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545873

5761c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradec Králové-Svinary, náplav uprostřed Orlice pod mostem.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.55''N, 15°54'28.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129604

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradec Králové - Malšovice: sádky mezi obcí a Orlicí.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.81''N, 15°51'30.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-24
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130012

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V. Koeniggratz.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'56.55''N, 15°54'28.16''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hradec Králové
ID: 10130013

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na štěrkových náplavech ve Svinarech, pod mostem
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°54'25.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8119843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5761d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň na levém břehu Orlice 750 m od vsi.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130368

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 119. Běleč nad Orlicí: tůň 800m S od středu vsi, říč.km 11,5-11, L břeh.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.00''N, 15°56'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120997

5762a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy, okres Rychnov n. Kn., k. ú. České Meziříčí, Zbytka severovýchodně od obce, rozoraná mokřina na pravobřeží Lité, asi
200 m jihojihovýchodně od bývalého dvora, asi 258 m n. m.
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'27.00''N, 16°3'45.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130169

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Bohuslavice nad Metují, Zbytka jihozápadně od obce,  slatinné louky v západní části
rezervace (tzv. Velká louka), asi 275 m n. m.
nejbližší obec: Pohoří, okres Náchod
souřadnice: 50°17'38.07''N, 16°4'21.48''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-09-03
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130025

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia. Opočno. In pratis turfosis ad pagum Lhotka. Solo turf. 250 m.
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.42''N, 16°3'34.49''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-07-17
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5762b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky; sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.00''N, 16°7'36.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130163

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Broumar u Opočna.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'18.70''N, 16°7'47.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130312

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7076; evidenční číslo PR 732065, PR 732066; revize: K. Šumberová 2015:
Cyperus fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205157

5763b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Masty: kamenolom Masty, 2,6 km SV od obecního úřadu v Bílém Újezdu
nejbližší obec: Masty, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.05''N, 16°15'4.48''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947449

5848d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šamotka (okr. Rakovník), rybník Bartoň na V okraji obce, litorál při vtoku potoka, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'43.02''N, 13°46'13.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: další sběratelé uvedeni jako "et al."; v PR zatím nezařazeno, údaj přímo od autora, položku
jsem neviděla
komentář z databáze Pladias: Tento sběr jsme omylem nahráli 2x z různých zdrojových databází, jde o jedinou položku; duplikát
údaje viz ID 10130297.
ID: 9923884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: Šamotka (okr. Rakovník), rybník Bartoň na V okraji obce, litorál při vtoku potoka.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'43.00''N, 13°46'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-13
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Tento sběr jsme omylem nahráli 2x z různých zdrojových databází, jde o jedinou položku; duplikát
údaje viz ID 9923884.
ID: 10130297

5849a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Slaný: Cetaria prope pagum Mšec ("Sádky")
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.87''N, 13°54'39.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130252

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186747

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.90''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538607

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.02''N, 13°54'40.88''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538576

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 6
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.90''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Řevničov (Rakovnicko), ryb. Bucký, J část
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°50'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532414

5849b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakovnicko, Mšecké Žehrovice, rybník Malý Dvorský ca 0,6 km J kostela v obci, při J břehu
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°55'30.00''E, ± 50m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538707

5850b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Böhmen: Kladno, nur umweit des Pruhonschachtes
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'0.89''N, 14°5'52.09''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: A. Wildt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207378

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Böhmen: Kladno, beim Průhon Schacht. Selten
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'0.89''N, 14°5'52.09''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207387

5850d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kladno.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'56.93''N, 14°5'57.87''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1883-06-18
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130182

5852c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sbírána ku konci srpna 1881 u řeky blíž Bubenče.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.64''N, 14°24'13.21''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

5852d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Bubeneč, PP Královská obora („Stromovka“), Rudolfův rybník cca 300 m SV od býv. Šlechtovy restaurace, obnažené
dno rybníka (rybníky ve Stromovce t. č. v rekonstrukci), 179 m n. m., 50°6'24,1"N, 14°25'14,5"E
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.10''N, 14°25'14.50''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2015-09-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Dřevojan
ID: 10152247

5853b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia centralis: dno letněného rybníka "Hrušovák" v Brandýse n. L. (u silnice do Popovic).
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.52''N, 14°38'21.99''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130302

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia Centralis: Brandýs n. L., dno letněného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.52''N, 14°38'21.99''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130300

5853c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Hloubětín, na zamokřeném jílu vypuštěného rybníka na Rokytce za viaduktem proti továrně Kablo.
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.33''N, 14°31'28.59''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08-30
nálezce: V. Jehlík; J. Stuchlý
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130099

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vinoř, tůňky vzniklé revitalizací periodického potůčku v mokrých lukách ca 150 m západně zámku Ctěnice
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'57.74''N, 14°33'41.44''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně; odebrány rostliny na genetické analýzy
ID: 10207631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5854a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Toušeň, jezero Malvíny, výběžek, cca 770 m VSV od J konce lávky přes Labe
souřadnice: 50°10'25.99''N, 14°43'40.69''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253867

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Toušeň, skluz pro lodě, cca 300 m SSV od návsi
souřadnice: 50°10'18.41''N, 14°43'6.31''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-19
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253886

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Toušeň, tůň na Z okraji Čelákovic, Z od Volmanovy vily, severní břeh; bahnitý břeh tůně
souřadnice: 50°9'54.70''N, 14°43'56.59''E, ± 196m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Pramen měl být nejspíš datován rokem 2013.
ID: 13158163

5854b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sbírána v mokrém poli u Přerova, rostla tu v množství.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'35.25''N, 14°49'32.63''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130114

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záliv Labe u Čelákovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.67''N, 14°45'6.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-30
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130116

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhkých písčinách u tak zvaného "Starého Labe" u Čelákovic, přehojně s Oryza claudenstina.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.67''N, 14°45'6.82''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1874-08-30
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u téže položky ještě scheda: In Tümpeln, Gräben und Sümpfen an der March(?) in Ungarn
und Österreich.
ID: 10130337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia centralis]. Sbírána 31. července 1881 v mokrém poli u Přerova, kdež rostla v množství!
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'48.00''N, 14°49'9.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-07-31
nálezce: J. Velenovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130845

5855a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lysá nad Labem: bahnitopísčitý náplav na pravém břehu Labe u osady Ostrá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.44''N, 14°53'44.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-26
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923737

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střední Polabí, okr. Nymburk: bahnitopísčitý náplav na pravém břehu Labe poblíž rekreační osady Ostrá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.44''N, 14°53'44.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-26
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923755

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Přerov n. L., v Labi u levého břehu nad osadou Tři Chaloupky.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'45.07''N, 14°49'55.82''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: A. Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129602

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, rybníček u hřiště v S části vsi.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 14°53'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: WGS 84
ID: 10130358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lysá n. L. - Vostrá
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1919-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130293

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhké písčině v Ostré bl. Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130149

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhké písčině v Ostré bl. Lysé.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130151

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhké písčině v Ostré bl. Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130143

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhké písčině v Ostré bl. Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130144

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na návsi v Ostré u Lysé n. Lab., písčina zarostlá (vlhká)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhké písčině v Ostré bl. Lysé
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130235

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lysá. Bažina pod Přerovskou horou.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'56.46''N, 14°50'35.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1896-10-10
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 96, zjevně jde o 1896
ID: 10130313

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlhká písčina u Ostré blíže Lysé n. Lab.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'47.65''N, 14°53'34.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895
nálezce: F. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 70034 divná světlá
ID: 10130354

5855b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlaty n. L., rybníček mezi silnicí a tratí na Z konci vsi.
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.78''N, 14°56'38.54''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129601

5855d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Milčice u Peček; Vypuštěný rybník, pokryvnost E1 na dně asi 70%.
souřadnice: 50°6'31.68''N, 14°59'2.22''E, ± 86m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2797 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 12594672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

5856a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nyburk: Kovanice, v Labi u levého břehu u vsi.
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.23''N, 15°4'34.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129600

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, levý břeh Labe u vsi.
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.23''N, 15°4'34.84''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129599

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nymburk u Labe
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.02''N, 15°2'36.92''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-10-21
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: dar dr. St Kaufmanna
ID: 10204084

5856b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Poděbrady, pravý břeh Labe u km 65,6 labské kilometráže.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'0.26''N, 15°6'24.87''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130112

5856c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Ratenice, pískovna 1,3 km SV od vsi.
nejbližší obec: Ratenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'58.77''N, 15°4'27.74''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hořátev 4 km J od Nymburka, zatopený opukový lom na V okraji obce, SV břeh; zatopený opukový lom, břeh
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°3'7.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130001

5856d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou: Libický luh, tůň Bajkal.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.07''N, 15°9'38.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-09-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129661

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Choťánky, zavážka na loukách Choťánecký rybník 500 m SZ od vsi
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'24.47''N, 15°9'40.91''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130353

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, pravý břeh Labe 200 m nad ústím Bačovky.
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.85''N, 15°9'26.13''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130100

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, bahnitý náplav v Labi, 300 m pod bývalým přívozem, ř. km 72,6–72,5 u levého břehu ("Na písku").
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.88''N, 15°9'24.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130350

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, zdevastovaná mokrá louka na pravém břehu Labe mezi dálnicí a ústím Cidliny.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'13.26''N, 15°9'41.83''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mokré dno písníku vpravo od cesty z Osečka k přívozu přes labe, levý břeh Labe, Polabí, okr. Nymburk
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.64''N, 15°9'19.01''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130266

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Poděbrady, nové Labe.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'27.39''N, 15°7'4.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1915-10-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130108

5857a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Okřínek, rybníček na Z okraji vsi.
nejbližší obec: Okřínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.17''N, 15°11'19.95''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130115

5857b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žehuň, rybníček u Staré Báně.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'22.40''N, 15°17'40.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130113

5857c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, štěrkový ostrov v Cidlině pod jezem ve vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.50''N, 15°11'21.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, deponie materiálu na stavbu dálnice 1,5 km JZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.75''N, 15°11'0.14''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129662

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: deponie štěrkopísku mezi Velkým Osekem a Libicí nad Cidlinou, mezi silnicí a železniční tratí.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130363

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Opolánky, břeh Cidliny.
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.57''N, 15°14'27.92''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130103

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, levý vydlážděný břeh Cidliny (brod) u vsi.
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'29.92''N, 15°12'10.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130102

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Opolany, rybníček u hospody na levém břehu Cidliny.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'42.87''N, 15°12'54.88''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130104

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, tůň Kostelec 150 m Z od úřadu Polesí Libice.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'51.30''N, 15°10'37.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

5857d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci; sádky
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130168

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, tůňka 900 m JV od nádraží.
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°16'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130362

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, Žehuňský rybník, u hráze.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.03''N, 15°17'26.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129664

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žehuň, pravý výtok z Žehuňského rybníka.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.22''N, 15°17'16.92''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130109

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na dně vyschlé Steklé struhy u Žehuně, ale jen zde! V od Poděbrad.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'21.07''N, 15°16'49.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. distr. Nový Bydžov, ad piscinam in vico Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.67''N, 15°19'18.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dománovice in distr. Kolín
ID: 10130203

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Districtus Nový Bydžov ad piscinullam in vico Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.67''N, 15°19'18.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130207

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient.: distr. Nový Bydžov, ad piscinam in vico Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.67''N, 15°19'18.85''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130209

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. ad piscinam Žehuňský rybník prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.03''N, 15°17'26.77''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130107

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.10''N, 15°17'30.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 8653; evidenční číslo PR 753203; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5858a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, prostřední Čihadelský rybníček v Žehuňské oboře 1,75 km SV od nádraží Choťovice.
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130376

5858b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953664

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže;
vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130161

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient.: In piscina Chlumecký rybník, haud procul ab oppido Chlumec n. Cidl.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'5.26''N, 15°27'23.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1952-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130228

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohem. orient. ad piscinam prope opp. Chlumec n. C.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'5.26''N, 15°27'23.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora bohemica. Chlumec nad Cidlinou, rybí sádky při SV okraji města, na obnaženém dně
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130830

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Zadražany J od Nového Bydžova, zamokřené pole Z od silnice na pravém břehu potoka u obce
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.30''N, 15°28'12.10''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 8655; evidenční číslo PR 753205; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L.
ID: 10205164

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;CHOM;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7073; evidenční číslo PR 732059, PR 732060; revize: K. Šumberová 2015:
Cyperus fuscus L. [revize pouze dokladu v PR]
ID: 10205154

5858c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chlumec n. Cidl. Ve strouze k Žehuňskému rybníku od Žiželic.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.82''N, 15°21'49.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1900-08
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130341

5858d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia boreo-orientalis, 15c: Pardubické Polabí, Újezd: in zona riparia septentr. piscinae Davídek denudata ad
boreo-occid. a pago versus. Dispersim.
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'20.98''N, 15°28'59.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. distr. Nový Bydžov, ad piscinam Proudnický  rybník prope vicum Hradišťko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'4.33''N, 15°24'56.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hradišťko II., distr. Kolín
ID: 10130205

5859b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V Čechy – Michnovka – mokřiny u rybníka Hluboký 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.25''N, 15°35'49.68''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130111

5859c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130160

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: obnažené dno polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223848

5860a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Kočár u Libčan
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.99''N, 15°41'45.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1910
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Kočár v Libčanech u Hradce Králové
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.30''N, 15°41'32.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1886-08
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130729

5860b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Libišany (rašeliniště)
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'40.21''N, 15°46'0.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-10-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923732

5860d

původní jméno: Cyperus flavescens
lokalita: Opatovice
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°47'37.63''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1911-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130919

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia, distr. Pardubice]. U Čeperské [= pagus Čeperka] prutnice
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'52.90''N, 15°46'11.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130724

5861a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nový Hradec Králové, polonapuštěný nový rybník Cesta myslivců, 2 km JV obce; obnažené dno
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.00''N, 15°52'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-08-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, obnažené dno rybníka Jáma.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.20''N, 15°51'27.87''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-24
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130009

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nový Hradec Králové: rybník Výskyt.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.62''N, 15°54'49.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130002

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradec Králové, obnažené dno rybníka Plachta
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.37''N, 15°51'11.06''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130008

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V Čechy: o. Hradec Králové, Nový Hradec Králové – rybník Biřička;
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.22''N, 15°51'33.75''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967-09-25
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130007

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: lesy u Hradce Králové;
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.63''N, 15°52'14.70''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130003

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradecké lesy;
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.63''N, 15°52'14.70''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na druhé straně archu je napsáno:  "upravili bratři Rohlenové"
ID: 10130004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Cyperus cf. fuscus
lokalita: Hradec Králové: obnažené písčité dno a SV břeh rybníka Biřička, asi 965 m JJV od kostela Sv. Antonína v Novém Hradci
Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.77''N, 15°51'39.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-11
nálezce: Jan Košnar
pramen: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Michal Ducháček
ID: 10153484

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradec Králové (okr. Hradec Králové), obnažené písčité dno při SV břehu rybníka Biřička, asi 965 m JJV od kostela Sv.
Antonína v Novém Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.80''N, 15°51'39.60''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-11
nálezce: J. Košnar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 840754
ID: 10205150

původní jméno: Cyperus fuscus
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793193

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.54''N, 15°50'6.73''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PP Roudnička a Datlík na období 2005 - 2014. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6773079

5861b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, Dědina při ústí Orlice.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.12''N, 15°58'33.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Hradec králové: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130372

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 47. Šenkov: tůň 300m JV od mostu přes Orlicí, říč.km 19,5-19, P břeh.
nejbližší obec: Šenkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120251

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třebechovice pod Orebem - slepé rameno v PP Orlice 0,5 km JZ zastávky ČD v obci. Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.90''N, 15°58'35.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-02
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1453904

5861c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Býšť; obnažené (spíše písčité) dno vypuštěného rybníka (požární nádrže)
souřadnice: 50°8'25.14''N, 15°54'41.38''E, ± 105m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-03
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11873486

5861d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohem. orientalis, Bělečko: rybník Kopytnářka, obnažené dno, J obce.
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.59''N, 15°57'31.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: V. Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130299

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bělečko, ryb.Kopytnářka J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'10.59''N, 15°57'31.80''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7222911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5862a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěpánovsko: vlhká písčina u retenční tůňky v levobřežní nivě Orlice, 160 m SSZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.77''N, 16°3'26.87''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946777

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice, 550 m S od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.25''N, 16°3'22.35''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113282

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěnkov: bahnitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'22.56''N, 16°0'44.34''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113167

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěnkov: písčitý náplav na pravém břehu řeky Orlice, 1,4 km JV os středu obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'21.49''N, 16°0'35.11''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113194

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěpánovsko: písčitý náplav na levém břehu řeky Orlice 560 m SSV od středu obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.19''N, 16°3'31.27''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-10-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěpánovsko, obnažený písčitý až bahnitý břeh retenční tůňky v pravobřežní nivě Orlice, 1,097 km SSZ (-S) od obecního
úřadu Albrechtice nad Orlicí; obnažený písčitý až bahnitý břeh retenční tůňky
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.00''N, 16°3'27.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-09
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130152

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn., Štěpánovsko, umělá tůň 500 m SSZ od vsi.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.81''N, 16°3'15.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129665

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týniště nad Orlicí, tůň 1,5 km ZSZ od nádraží.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.76''N, 16°3'5.85''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129666

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, Orlice.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.30''N, 16°1'20.22''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129667

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Štěpánovsko, tůň na levém břehu Orlice 1,5 km SSZ od vsi.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130369

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrovice, SPR "U Houkvice", obnažené dno prostředního rybníka
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.96''N, 16°2'43.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-10-05
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V čerstvě vyhozeném příkopu na louce „Na stavě” v lese severně od Petrovic u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'59.79''N, 16°2'17.08''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-13
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130006

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p. O., v mokrém příkopu na louce "Na Stavu" jižně revíru Studánka
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'13.39''N, 16°0'30.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: SE of the town?
ID: 10130220

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na půdě bývalého rybníka u Týniště.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'0.02''N, 16°4'22.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1920-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: S okraj města podle historické mapy
ID: 10130314

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 62. Štěpánovsko: tůň 700m SSV od osady Kopaniny, říč.km 27,5-27, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'40.00''N, 16°2'59.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120431

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 59. Štěpánovsko: tůň 400m S od SZ konce vsi, říč.km 29,5-29, L břeh.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'18.00''N, 16°3'16.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120381

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 11. Petrovice: tůň spojená s Orlicí, 700m JJV od JV konce vsi, říč.km 27,7, P břeh.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'38.00''N, 16°3'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08
pramen: Rydlo Jan (2008): Vodní flóra a vegetace v nivě Orlice. - Muz. a Součas., ser. natur. 23: 62-126.
projekt: FLDOK
ID: 8120004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5862b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rašovice: Obnažený břeh rybníku Machov, 0,4 km SSZ od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.52''N, 16°7'36.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945935

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, obnažený břeh a litorál rybníka Rašák, 0,4km SSZ od obce
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°7'37.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-27
nálezce: Romana Prausová; Jan Doležal
pramen: Gerža M. et Kučera J. Orchis 30/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 5. Botanická sekce, NATURA, Dobré, 2011.
projekt: NDOP
ID: 7780091

5862c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žďár nad Orlicí: vlhká písčina v pískovně Tůmovka, 1,44 km S od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'56.95''N, 16°4'3.03''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-09-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947172

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves: písčité dno letněného Novoveského rybníku, 375 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.53''N, 16°2'51.67''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-07-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946723

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažené břehy v Z části Starožďárského rybníku, 1,2 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.30''N, 16°3'8.66''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hradec Králové: N. Ves, u Novoveského rybníka
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.25''N, 16°3'1.07''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1934
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (chybný): 5050c
ID: 10130186

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.25''N, 16°3'1.07''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130262

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'38.25''N, 16°3'1.07''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130315

5862d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chotiv: písčitý jesep na pravém břehu řeky Divoké Orlice, 440 m SZ od středu obce
nejbližší obec: Chotiv, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.61''N, 16°6'35.18''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-09-14
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947178

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zdelov: obnažený vlhký okraj písčité cesty u rybníku v obci, 320 m JV od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'57.87''N, 16°8'36.15''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy: Olešnice, okr. Rychnov n. Kněž. Mokrá cesta na louce „Rybník”
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.96''N, 16°8'39.46''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1939-09-03
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130110

5863a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V lučních příkopech u Černikovského rybníka (u Rychnova n. Kn. v Čechách)
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.62''N, 16°12'5.41''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-09-26
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Černíkovický rybník
ID: 10130234

5863c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Paseky: polovypuštěné návesní rybníčky ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.25''N, 16°9'54.22''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046636

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: bei Adlerskostelec [= Kostelec nad Orlicí]: ….   Bei Synkov ……Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'23.97''N, 16°10'56.80''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1885-08
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kostelec n. Orl., Synkov, Častolovice
ID: 10130106

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: bei Adlerskostelec [= Kostelec nad Orlicí]: Wiesengräben bei Synkov schon mehr gegen Častolovic
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.57''N, 16°11'26.07''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1885-08
nálezce: J. Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Častolovice. V rybníku u "Polního Dvora"
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'23.97''N, 16°10'56.80''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1875-09-26
nálezce: J. Pírko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207385

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Častolovice. V rybníku u "Polních Dvorů"
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'23.97''N, 16°10'56.80''E, ± 100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1875-09-26
nálezce: J. Pírko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207386

5863d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lupenice, zčásti nesečená mokřina v kulturní louce (snad prasklá drenáž)
nejbližší obec: Lupenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'18.20''N, 16°17'13.50''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-08
nálezce: A. Rešlová
pramen: Kučera J.,Gerža M.,Chrtek J. et Čejková A. Orchis 29/1: Příspěvky ke květeně Rychnovska 4. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7781489

5946b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jen několik exemplářů
ID: 10186720

5951a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia centr., circum piscinam Bašta apud pag. Břve prope opp. Hostivice u Prahy.
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'48.98''N, 14°13'21.03''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1945-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5951d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: 7d Bělohorská tabule, Praha-západ, Chrásťany u Prahy. Chřásťany, okr. Praha západ: intravilán obce, kaluž
při silnici směrem do Třebonic (2 trsy)
nejbližší obec: Chrášťany, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'33.10''N, 14°15'29.30''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2012-08-22
nálezce: J. Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129999

5952a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha. Mezi dlážděním inundace Vltavy pod Palackým [Palackého] mostem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.33''N, 14°24'49.12''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1976-08-15
nálezce:  Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Dvořák
ID: 2080

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha, náplavka na levém břehu Vltavy mezi Palackého a Jiráskovým mostem.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.93''N, 14°24'36.89''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1993-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130086

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha: Mezi dlážděním inundace Vltavy pod Palackým mostem.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.93''N, 14°24'36.89''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1976-08-15
nálezce: J. Houfek
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130087

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha - Vltava, náplavka u železničního mostu
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.50''N, 14°24'53.47''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1970-09-02
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Praha-Nové Město: in navigatione riparum sinistrarum fluvii Vltava inter pontem Palacký most et pontem viae
ferratae in Podolí.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.41''N, 14°24'41.21''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-07-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 50, zjevně jde o 1950
ID: 10130288

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, von überschwemmten Orten um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nemapovatelné
ID: 10130093

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am überschwemmten Orten um Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nemapovatelné
ID: 10130094

5952b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha: u mrtvého ramene Vltavy v Karlíně
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.39''N, 14°26'45.13''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1963-09-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 63, zjevně jde o 1963
ID: 10130269

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: břeh Štvanice z vody
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.54''N, 14°26'20.52''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1870-08
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1863-09-18
nálezce:  Opiz
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130139

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prag - (Volšan), an sehr feuchten Orten
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce: J. Kalmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130140

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prag. Am Rande des Teiches bei Volšan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce: J. Kalmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130141

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 54, zjevně jde o 1854
ID: 10130277

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prag (Volšan)
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-06
nálezce: J. Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig 54, zjevně jde o 1854
ID: 10130377

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. Josef Hampel, Osek; rok v orig. 53, zjevně jde o 1853
ID: 10130251

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1833-08-18
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 33, zjevně jde o 1833
ID: 10130303

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wolšan b. Prag
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Olšany - a part of Prague
ID: 10130211

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wolšan bei Prag
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130247

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Volšan Böhmen
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha - Olšany
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Konopásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130278

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wolšan b. Prag.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.10''N, 14°27'41.93''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130355

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prag. Am Rande des Teiches zu Wolschan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'60.00''N, 14°27'36.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09-03
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130727

5952c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Modřany u Prahy: plochý písčitý břeh modřanské zátoky (kde vyúsťuje Libušský potok)
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.81''N, 14°24'7.42''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-14
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130231

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha Braník: tůně na břehu Vltavy mezi mostem a Modřany, nedaleko přívozu
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'17.73''N, 14°23'55.85''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130230

5952d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha 4-Kunratice, Předškolní: rybníček.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'49.12''N, 14°28'49.87''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995-10-18
nálezce: M. Haasová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am nackten Ufer d. Kunratitzer Teiches in Prag
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.64''N, 14°29'36.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1943-10-03
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Nejspíš Šeberák; rok v orig. 43, zjevně jde o 1943
ID: 10204094

5953a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okraj potoka Rokytnice [Rokytka] v Kyjích u Prahy
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'48.30''N, 14°32'55.92''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce: L. F. Čelakovský; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130257

5953b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Dolní Počernice, letněný Počernický rybník.
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.20''N, 14°35'15.47''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2005-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129658

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha 9 - Horní Počernice: jeden trs na břehu počernického koupaliště a několik trsů na břehu Svépravického potoka pod
hrází koupaliště.
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.08''N, 14°36'38.62''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1996-08
nálezce: P. Špryňar; J. Straka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130097

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Xaverov (Praha), bažinatý okraj rybníka u Xaverovského "Háje" Z obce, roztr.
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.60''N, 14°36'57.99''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-12
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj, SV okraj Xaverovského rybníka
souřadnice: 50°5'55.93''N, 14°36'50.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-23
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
komentář z databáze Pladias: Ověřeno v originální práci, že snímek s Cyperus fuscus na str. 197 se vztahuje k lokalitě 68, která je v
práci (str. 197) uvedena pod názvem Xaverovský rybník, avšak na současných mapách se jmenuje Eliška (v některých pramenech
tento ryb. uváděn jako koupaliště). Ve zdroji údaje, fytocenologickém snímku z ČNFD, byla chybně zadaná lokalizace včetně
souřadnic a údajů o stanovišti, vztahující se asi k lokalitě 54. Pro lokalitu č. 68 platí tyto údaje o stanovišti: "na bažinatém okraji
rybníka po provedených břehových úpravách".
ID: 1801835

5953c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Šeberov, Kovařský rybník v obci mezi ulicemi K Vrbičkám, K Hrnčířům a K Újezdu, obnažené dno odbahňovaného
rybníka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'50.30''N, 14°30'52.20''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v PR zatím nezařazeno, údaj přímo od autora, položku jsem viděla
ID: 9923885

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Šeberov, obnažený břeh Mlýnského rybníka při Z okraji obce Šeberova, ca 285 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.27''N, 14°30'30.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1976-09-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: lokálně dosti hojně a pospolitě s Rorippa palustris; na Mapy.cz je tento
rybník uveden pod jménem Šeberovský; v herbáři MP ještě jedna položka se stejnými údaji - nevypisuji
ID: 9923746

5954b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0082_131317_78_T1.5
nejbližší obec: Tlustovousy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.31''N, 14°45'28.40''E, ± 123m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
komentář z databáze Pladias: Manželka M. Řezáče, oblast mapovali spolu. Lokalitu si M. Řezáč přesně nevybavuje, ale potvrdil, že na
podobných stanovištích druh v oblasti občas nachází, proto údaj akceptujeme.
ID: 3803466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5955a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jizera u Benátek. Pole u Č. Brodu.
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.43''N, 14°52'10.32''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1898-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 98, zjevně jde o 1898
ID: 10130085

5956b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Cerhenice, pískovna 1,2 km SV od nádraží.
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.76''N, 15°5'32.52''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129659

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velký Osek, pravý břeh Labe pod zdymadlem.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.38''N, 15°9'48.49''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129654

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Sokoleč, návesní rybníček.
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130357

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, břeh pískovny u SV okraje vsi.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.79''N, 15°9'15.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Vítězov, rybník u S okraje vsi.
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.90''N, 15°7'8.11''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130071

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 8. Návesní rybník uprostřed Sokolče
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011182

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /5/ Předhradí: pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.80''N, 15°9'15.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012299

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /18/ Vítězov: rybník na okraji vsi u silnice do Velimi
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°3'14.90''N, 15°7'8.10''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1994): Flóristické materiály ze středních Čech IV. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 60-0.
projekt: FLDOK
ID: 9005966

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /54/ Předhradí: písník na SV straně obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.80''N, 15°9'15.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274020

5957a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velký Osek, Labe 450 m nad zdymadlem (pravý břeh).
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.74''N, 15°10'5.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek, pravý břeh Labe 400 m nad zdymadlem.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.33''N, 15°10'5.03''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129653

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velký Osek: pravý břeh Labe 2,4 km JZ od nádraží, 500 m nad zdymadlem.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.15''N, 15°10'6.59''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130095

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Kolín. Veltruby: břeh Labe u zdymadla Klavary 2,6 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'21.59''N, 15°10'29.27''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-09-04
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130712

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /83/ Nová Ves (u Kolína): na dně vyschlé vodní nádrže u Klavar 2 km VSV obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.91''N, 15°10'12.26''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274069

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Labe 78,8P
souřadnice: 50°3'27.00''N, 15°10'31.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-25
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085574

5957b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Ovčáry, rybníček 200 m S od statku Výrovna, 1,5 km od vsi.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.00''N, 15°15'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Býchory, rybníček u SV okraje vsi.
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.07''N, 15°16'31.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: indet. - sterilní
ID: 10129651

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Býchory, pískovna 1 km JV obce.
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.80''N, 15°16'51.26''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-03-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130075

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 32. Kolínsko: pískovna 1 km JV od Býchor
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.80''N, 15°16'51.30''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999308

5957c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kolin Böhmen.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'55.23''N, 15°11'44.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1852-09
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizace: Labe u ostrova
ID: 10130286

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kolin.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'55.23''N, 15°11'44.93''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Weselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kolín
ID: 10130287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5958c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: ČSSR, středočeský kraj, okr. Kolín, Týnec nad Labem: bahnité pobřežní partie nejvýše položeného rybníčku Z obce (nad
koupalištěm), velmi hojně, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'36.16''N, 15°20'24.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v herbáři MP ještě jedna položka se stejnými údaji - nevypisuji
ID: 9923742

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: ČSSR, kraj Středočeský, okres Kolín: Týnec nad Labem - při březích horního rybníčku (nad koupalištěm) v JZ části města.
Velmi pospolitě a hojně; cca 215 m n. m.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'27.70''N, 15°20'48.63''E, ± 80m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-01
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923743

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemica Čechoslovacum. Distr. Kolín: Týnec nad Labem: percopiose in pratulo in valle rivi innominati, certe originaliter
inundato, ad piscinulam in vicinitate oppiduli occid.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°20'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-28
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 210 - mohlo by se jednat o nadmořskou výšku
ID: 10130146

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemica Čechoslovacum. Distr. Kolín: Týnec nad Labem: percopiose in pratulo in valle rivi innominati, certe originaliter
inundato, ad piscinulam in vicinitate oppiduli occid.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°20'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-29
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 210 - mohlo by se jednat o nadmořskou výšku
ID: 10130147

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemica Čechoslovacum. Distr. Kolín: Týnec nad Labem: percopiose in pratulo in valle rivi innominati, certe originaliter
inundato, ad piscinulam in vicinitate oppiduli occid.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°20'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-30
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 210 - mohlo by se jednat o nadmořskou výšku
ID: 10130148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec n. Labem, Týnecké mokřiny 3 km VSV od města.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.84''N, 15°23'22.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130067

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kolín: in locis paludosis ad marginem occid. oppiduli Týnec n. Lab. situ orient. ab opp. Kolín.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'43.87''N, 15°21'57.94''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-01
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130058

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec n. L.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'43.87''N, 15°21'57.94''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1909-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130057

5958d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, Zdechovice: dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.27''N, 15°28'4.25''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-28
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na okraji obce 3 větší rybníky; Zdechovice se nacházejí i v okrese Hradec Králové, avšak není
tm rybník (pouze dva malé návesní rybníčky či požární nádrže)
ID: 9923712

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní čechy: Chvaletice, plató odkaliště.
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.39''N, 15°26'40.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-29
nálezce: P. Kovář; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5959a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. orient. distr. Nový Bydžov, ad piscinam Šuberník prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.49''N, 15°31'7.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: the only small fishpond S of the village of Strašov
ID: 10130202

5959b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Pardubice, Neratov: obnažené dno malého rybníčku na S okraji rybníka Rozhrna 1 km SZ obce
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'14.60''N, 15°38'5.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-27
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na Mapy.cz rybník uveden pod názvem Udržal
ID: 9923762

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, Bohdaneč: rybník Rozhrna, vybagrovaná část při hrázi rybníka Skříň
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.12''N, 15°38'23.18''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-20
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923713

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neratov: rybník Rozhrna - vyhrnuté bahno v SV části, ojediněle
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.12''N, 15°38'23.18''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-08-20
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923753

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy: Bohdaneč (Pardubice): na dně rybníčků mezi "Přední zbraní" a sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'1.62''N, 15°39'42.95''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Živanice (vyschlá tůň u silnice)
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'49.34''N, 15°38'59.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-10-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923731

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na mokřinách u rybníků u Bukovky. Bohdanečsko
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.02''N, 15°37'14.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-09-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jméno sběratele na schedě chybí, určeno K. Šumberovou podle rukopisu
ID: 9923750

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybník Jílovka JJZ od silnice na Bukovku; rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-09-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130155

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy východní - Pardubice, na dně sádky u biologické stanice v Bohdanči Na Sádkách
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.49''N, 15°39'51.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130091

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy východní - Pardubice: Na dně sádky u biologické stanice v Bohdanči Na Sádkách.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.49''N, 15°39'51.85''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v originále 42, zjevně jde o rok 1942
ID: 10130092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5959c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Pardubice: Labětín, staré Labe Votoka V od vsi.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.17''N, 15°30'28.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130047

5959d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice: u Cikánského rybníka
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.38''N, 15°39'26.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách je rybník pod názvem "Crkáňský"
ID: 9923725

5960a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohdaneč - "Rabínka"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'51.14''N, 15°40'31.68''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současné ani historické mapě Rabínka nenalezena
ID: 9923726

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy východní–Pardubice: v sádkách u biolog. stanice u Bohdanče – 220 m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.49''N, 15°39'51.85''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce:  Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130090

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia, distr. Pardubice]. Semtínský rybník
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.00''N, 15°44'33.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Býv. rybník "Rozkoš".
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.80''N, 15°42'12.40''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-08-05
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 97, zjevně jde o 1897; dtto další položka ze 16. 8. 1899
ID: 10204078

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lázně Bohdaneč, popuštěný plůdkový rybník vlevo silnice na Staré Ždánice cca 2,9 km SSV/SV od hlavní křižovatky v
Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'46.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 trs
ID: 10205178

5960b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na Čeperce u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.01''N, 15°46'58.09''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřejmě bývalá Velká Čeperka, viz historické mapy
ID: 10130296

5960c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Labiště Lány na Důlku, bahnitý okraj slepého ramena [sic!] Labe
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.08''N, 15°40'0.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-25
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923818

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice: bažina v čivickém lese
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'23.46''N, 15°42'4.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách jako obora u Starých Čívic
ID: 9923729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mrtvé rameno v Rosicích n. Lab.
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.57''N, 15°43'38.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-08-01
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130338

5960d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice - sádky
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.39''N, 15°47'7.16''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014; s nejvyšší sádky MO ČRS ve čtvrti Bílé Předměstí
ID: 37757

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice, pravý břeh Labe při cestě k barákům vodních staveb Z od stadia (sic!)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.11''N, 15°46'1.11''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923718

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice - Pardubičky, neobděl. mokré pozemky směrem k Chrudimce.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.59''N, 15°47'22.49''E, ± 1500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-10-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923744

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice: rybářské sádky mezi Labem a Haldou.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.54''N, 15°47'8.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5961a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: CZE: Pardubice. Sezemice. Vypuštěné dno rybníka Labská S Sezemic.
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'29.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v herbáři MP ještě jedna položka se stejnými údaji - nevypisuji
ID: 9923738

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sezemice, rybník Labská, 1,8 km SV od středu obce; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°51'55.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130175

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sezemice SV od Pardubic, rybník Labská, obnažené dno vypuštěného rybníka SV od Sezemic
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.40''N, 15°51'51.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-23
nálezce: J. Zámečník; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: semenáčky
ID: 10205170

5961b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboký rybník u Holic
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.29''N, 15°58'25.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910-09
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130294

5961c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubicko. Černá za Bory. Dno obecního rybníka.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.77''N, 15°50'8.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na současných mapách v obci již žádný rybník není; možná jde o rybník zakreslený na mapě
z 19. století na okraji obce (v nynějším centru obce); v herbáři MP ještě jedna položka s téměř identickými - nevypisuji
ID: 9923733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice: na poli přílesním u Staročenského [Staročernska]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.66''N, 15°50'36.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923730

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubice: pastvina u Černé za Bory
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.32''N, 15°49'54.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923728

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pardubicko: Černá za Bory. Dno obecního rybníka.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.03''N, 15°49'58.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1954-08-15
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130232

5961d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, Dašice: obnažený břeh rybníčků na sádkách.
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'47.90''N, 15°55'5.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-13
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923721

5962b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.80''N, 16°7'40.92''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zdelov: svahové prameniště a přilehlá pastvina na pravém břehu potoka Brodec, 1,15 km VJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'55.46''N, 16°9'29.37''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046567

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zdelov, obnažený vlhký okraj písčité cesty u rybníku ve Zdelově, 317 m JV od Obecního úřadu; obnažený vlhký okraj písčité
cesty u rybníku
nejbližší obec: Zdelov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'58.00''N, 16°8'44.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-10-06
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130153

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: E. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Nízké a vysoké ostřice s rašeliníkem (parcela 528/1), nachází se JZ, J od břehuryb. břehu
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770927

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: H. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Periodický zaplavovaná louka na píseč.subtrátu (parcela 528/1), nachází se na píštině J od rybníka
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'28.00''N, 16°9'21.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9771235

lokalita: Plchůvky, obnažené dno rybníka Malý Karlov, cca 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'30.00''N, 16°9'19.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5962d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 508.Prochody: obnažené dno u hráze částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,75 km Z-ZSZ od osady, 5962d, 6. VII. 2004, M.
Štech.
souřadnice: 50°2'6.88''N, 16°8'18.11''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864444

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prochody: obnažené dno u hráze částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,75 km Z–ZSZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'6.90''N, 16°8'18.10''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: FK ČBS
ID: 10136874

5963b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V příkopě ústícím do Zámělského rybníka u Potštejna n. Orl., poměrně málo
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'36.48''N, 16°18'12.54''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1928
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: Jméno sběratele na schedě neuvedeno, identifikován podle rukopisu Z. Kaplanem.
ID: 10130233

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záměl u Potštejna n. Orl.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'45.79''N, 16°18'5.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1927
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rohlena (asi herbář)
ID: 10130346

6049b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křivoklátsko: Otročiněves, rybníček 300 m V od hájovny Nižborská Lísa.
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

6050a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, mokré pole v nivě Habrového potoka 1,8 km J od nádraží.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'14.00''N, 14°0'10.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130375

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, podmáčené kukuřičné pole 1,6 km J od mostu přes Berounku.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'13.35''N, 14°0'7.69''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129992

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Beroun, náplav při levém břehu Berounky pod lávkou pro pěší u autobusového nádraží, ca 0,9 km SSV od železniční stanice
Beroun
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'54.96''N, 14°4'40.65''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 exempláře, 1 z nich odebrán na genetické analýzy
ID: 10207529

6050b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český kras: Tetín, Berounka.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'7.10''N, 14°6'12.35''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129988

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Beroun. Beroun-Závodí: soustava rybníčků mezi benzínkou u silnice 605 a nájezdem na dálnici, 1,7 km
severovýchodně železniční stanice
nejbližší obec: Beroun-Závodí, okres Beroun
souřadnice: 49°58'31.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

6050c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: ryb. Měrák u o. Popovice, vyschlá stoka u hráze, bahno na obnaž. dně. Český kras, distr. Beroun
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.88''N, 14°0'45.32''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-08-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129980

6050d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Srbsko, Berounka 0,5 km nad mostem u levého břehu.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.47''N, 14°8'7.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2008-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; P. Poláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129593

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Srbsko, Berounka.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.47''N, 14°8'7.96''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129981

6051b

původní jméno: Cyperus fuscus
souřadnice: 49°57'20.00''N, 14°19'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-07-02
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051498

6052a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Dolní Černošice, tůně na pravém břehu Berounky 1 km SV od jezu.
nejbližší obec: Praha-Dolní Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'52.80''N, 14°20'20.62''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Zbraslav: největší nádrž na levém břehu Vltavy u S konce obce.
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'44.92''N, 14°23'48.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129597

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Komořany, rybníček na pravém břehu Vltavy 400 m JJZ od nádraží.
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'18.79''N, 14°24'5.94''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129993

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-Radotín, levobřežní náplav v korytě Berounky, ca  1,2 km JJZ železniční stanice; štěrkový náplav, dosti suchý, vegetace
sporá
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.78''N, 14°21'33.21''E, ± 10m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5 velmi drobných exemplářů, 1 z nich odebrán na genetické analýzy
ID: 10207528

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 252. Tůňka SV od lok.č.251 tj.tůňka 1,1km SV od jezu, SV od V konce lok.č.250 tj. největší tůň v polích na P břehu Berounky
1,0km SV od jezu v Dolních Černošic.
nejbližší obec: Dolní Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'56.73''N, 14°20'33.95''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8027114

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 153. S oddělená část Vltavy (na L břehu) 1km S až SSV od nádraží Praha-Zbraslav
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°23'51.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Černošice, údolí berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345201

původní jméno: Cyperus fuscus
souřadnice: 49°58'39.24''N, 14°23'22.07''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1986): CHPV Krňák a okolí. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1018234

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6814814

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6708917

6052c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.1. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039061

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.4. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

6053a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0430_124208_73_M2.1
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'6.36''N, 14°30'36.22''E, ± 71m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0430: a0430. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3760365

6053d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 938

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Praha-východ, Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°54'7.40''N, 14°35'37.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520266

6054c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křečkův ryb. U Mnichovic
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'57.99''N, 14°43'28.96''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1921-08
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 21, zjevně jde o 1921; Mnichovice v okrese Praha východ, Křečkův rybník je dnes
asi ryb. Hubačov, ale dodnes je tam Křečkova restaurace
ID: 10207377

6056a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora ČR. obnaž. dno rybníka v Mlékovicích
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.32''N, 15°1'34.85''E, ± 900m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; z floristického kurzu v Kostelci nad Černými lesy - lze ověřit zde: Fér F.,
Hrouda L., Pokorný J. et Skalický V. [red.] (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. – Sborn. Vys. Šk. Zeměd.
Praha, 434 p.
ID: 10129989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené dno rybníka u Mlékovic
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.90''N, 15°1'35.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: Hana Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel neuveden, identifikovala K. Šumberová podle rukopisu; z FK v Kostelci nad Černými
lesy, avšak ve sborníku z tohoto FK údaj není (viz Fér F., Hrouda L., Pokorný J. et Skalický V. [red.] (1981): Materiály ke květeně
Černokostelecka a přilehlého okolí. – Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Praha, 434 p.)
ID: 10205144

6056b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'43.46''N, 15°9'18.22''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539640

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'43.73''N, 15°9'18.54''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539622

6056c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na severním okraji obce; obnažená dna sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.62''N, 15°2'0.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957307

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Kutná Hora. Vavřinec: rybí sádky při severním okraji obce, pod hrází Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.00''N, 15°1'60.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

6057a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Pašinka, rybník nad Kohoutovým mlýnem 1 km J od vsi.
nejbližší obec: Pašinka, okres Kolín
souřadnice: 49°59'15.37''N, 15°11'14.47''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129596

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Kolín: Ratboř, Skokanovský rybník 0,5 km V od nádraží.
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'52.57''N, 15°10'13.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-11-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129990

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /23/ Ratboř okr. Kolín: Skokanovský rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Ratboř okr. Kolín, okres Kolín
souřadnice: 49°58'52.79''N, 15°10'14.14''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1997): Flóristické materiály ze středních Čech VII [str. 14, 86 a 140]. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 14-0.
projekt: FLDOK
ID: 9015421

6057b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kutná Hora, na blátě u Malína
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'59.57''N, 15°18'17.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-08-19
nálezce: J. Lukeš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130129

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Bohemia]. Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'6.70''N, 15°19'41.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Peyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130764

6058a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kačin
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.10''N, 15°20'12.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1849
nálezce: Josef Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kačin.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.10''N, 15°20'12.60''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1844
nálezce: Josef Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204081

6058c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čáslav, v potoce v Hejdové.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'11.34''N, 15°23'28.50''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1906
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130343

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kutnohorsko: Louže u t. zv. "C. K. Skála" u Církvic.
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'44.67''N, 15°20'8.64''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129984

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čechy: Tůňka u Církvice poblíž Kutné Hory v Polabí.
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'44.67''N, 15°20'8.64''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129985

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: An den Czaslauer [= Čáslav] Teichrändern
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.80''N, 15°23'23.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130680

6059a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lipoltice rybník
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'9.10''N, 15°34'23.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u obce se nachází několik menších rybníků
ID: 9923735

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně Krasnického rybníku,
přibližně 1253 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.47''N, 15°30'10.04''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-07-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045269

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): druh velmi hojně na obnaženém dně Krasnického rybníku,
přibližně 1253 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'42.47''N, 15°30'10.04''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045277

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litošice, osada Krasnice, Krasnický rybník (distr. Pardubice): hojně na písčinách obnaženém dně Krasnického rybníku,
přibližně 1234 m ZJZ od odbočky do obce Krasnice ze silnice Jankovice – Litošice.
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'41.51''N, 15°30'11.65''E, ± 5m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045288

6059b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Choltice: obnažené dno rybníka Chrtnického, ojediněle
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'58.05''N, 15°36'37.59''E, ± 160m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970-08-25
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

6059d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Heř. Městec: v rybníce Hezoule vzácně.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'1.64''N, 15°38'35.88''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1891-09-04
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřejmě některý z rybníků v soustavě JZ města, viz souřadnice (ryb. Herout)
ID: 10130284

6060c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Stolany, obnažené dno rybníka v obci
nejbližší obec: Stolany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'47.46''N, 15°44'46.62''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300434

6060d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora ČSR. Distr.: Chrudim. Oppid.: Slatiňany. Obnažená místa ve vypuštěném rybníku při silnici směr Nasavrky. Vzácně,
několik rostlinek
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'16.13''N, 15°49'26.09''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-08-21
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Listénce se zeleným kýlem; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129977

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pišťovy bei Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'55.37''N, 15°48'24.90''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890
nálezce: Josef Zitko
pramen: Čelakovský L. (1891): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1890. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1891: 3–49.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dnes součást Chrudimi
ID: 10205137

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /128/ Slatiňany (okr.Chrudim): obnažená místa ve vypuštěném rybníku při silnici směr Nasavrky, vzácně.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.68''N, 15°49'26.02''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8135813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

6061c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zaječice. Obnažené dno požární nádrže v obci.
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923710

6062a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Uhersko, letněný rybník v SZ části obce u silnice na Čeradice
souřadnice: 49°59'38.44''N, 16°0'55.92''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194136

6062b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vysoké Mýto, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Mlýnském potoce ve východní části města, ca 1 km SV žel. stanice
Vysoké Mýto-město; ve vodě, v břehových partiích sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'23.00''N, 16°9'59.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956734

6062c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mentour - mokřiny u rybníka Malé Sedlo J od obce - 280 m s. m.
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923830

6063a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Slatina u Vysokého Mýta.Louka u odtoku z rybníka Netušil, V obce.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'55.00''N, 16°10'34.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vračovice. Menší rybník u sádek mezi Prostředním a Horním vračovickým rybníkem mezi obcemi Vračovice a Orlov,
obnažené dno.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.00''N, 16°14'53.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-09-14
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zmiňované sádky jsou podle ortofotomapy spíše třecí rybníčky
ID: 9923711

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Ústí nad Orlicí, obnažené dno třetího malého rybníčku mezi mezi obcemi Vračovice a Orlov.
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'9.69''N, 16°14'50.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-09-04
nálezce: V. Faltys; J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923716

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Choceňsko, Zálší: rybník Lačnov.
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'17.51''N, 16°13'56.24''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129986

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy, Choceň Zálší, rybníky Z obce.
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'39.97''N, 16°14'15.48''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129987

6063c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy: mezi Chocní a Litomyšlí. Obnažené dno ryb. Kajzrlík SZ České Heřmanice [Českých Heřmanic], asi 20
exemplářů.
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'16.53''N, 16°14'35.82''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-20
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: některý z rybníků soustavy SZ obce, na současných mapách jméno uváděné na schedě není
ID: 9923714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Choceňsko, České Heřmanice - rybník Dolní Kajzrlík S obce.
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'32.77''N, 16°14'31.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-09-02
nálezce: H. Nováková; V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129983

6063d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Netřeby. Obnažené dno rybníka Malý netřebský v obci.
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'58.00''N, 16°15'44.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-09-08
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923709

6065c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 63j. Lanškrounská kotlina: 6065c, Lanškroun (distr.Ústí n.Orl.): obnažené dno vypuštěného a odbahněn Pšeničkova rybníka,
3,2km ZSZ od středu obce.
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.00''N, 16°34'22.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-09-19
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FLDOK
ID: 8201499

6071c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dlouhá Stráň – prameniště v ústí potoka Haldůvka ve Slezskou Hartu, na levém břehu potoka a levé straně cesty z Razové
do Bruntálu – několik desítek rostlin
nejbližší obec: Dlouhá Stráň, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'51.60''N, 17°30'25.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-23
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198084

6074c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Opavská pahorkatina: Zábřeh u Hlučína, PR Koutské a Zábřežské louky, asi 1 km od místního fotbalového hřiště, vlhké
terénní deprese v loukách s vysokými ostřicemi
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.39''N, 18°4'17.50''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-08
nálezce: P. Špačková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v NJM 2 položky s identickými údaji
ID: 9923813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, Opava. Zábřeh u Hlučína - vlhké louky asi 1,3 km ZJZ od železniční stanice - 250 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'0.91''N, 18°3'36.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923834

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fyt. o.: 74b. Opavská pahorkatina. Distr. Opava, Zábřeh u Hlučína, na okraji rozježděné luční cesty 0,2 km J obce, 226 m n.
m.
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.76''N, 18°4'44.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-10-16
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923819

6074d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956370

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Opava, Opavsko. Dolní Benešov: rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°6'44.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130804

6076c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Starý Bohumín, Odra S od vsi.
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'35.39''N, 18°20'4.45''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová; Věra Koutecká
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

6142a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Planá u Mariánských Lázní, Labutí rybník, ca 1,8 km SZ železniční stanice; obnažené pobřeží, v okolí hromady vápna
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'30.60''N, 12°43'2.31''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů
ID: 10207413

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tachovsko, Planá u Mariánských Lázní, rybí sádky při Z okraji města, 0,8 km SSZ žel. st., sádka č.
souřadnice: 49°52'1.00''N, 12°44'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528198

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°52'0.90''N, 12°44'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537815

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.12''N, 12°44'3.20''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537988

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.78''N, 12°44'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537865

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.39''N, 12°44'2.78''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537960

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 2
souřadnice: 49°52'0.86''N, 12°44'1.42''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 3
souřadnice: 49°52'0.91''N, 12°44'1.54''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537840

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, rybí sádky ve městě, sádka č. 8
souřadnice: 49°51'59.40''N, 12°44'2.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537624

6142c

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, S část rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10801; evidenční číslo PR 839125; pouze několik exemplářů v okolí balvanů
ID: 10205168

6148d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: 35a Holoubkovské Podbrdsko, Rokycany, Kařez. Kařez J od Zbirohu, Hořejší Kařezský rybník, obnažené
zaplavené dno, asi 20 ex., 450 m s. m.
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'28.30''N, 13°46'32.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-17
nálezce: J. Sladký
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129586

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Rokycany. Zbiroh: areál sádek a rybníčků pod hrází Čápského rybníka (tj. směrem k městu), 1,2 km SSZ žel.
stanice
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'36.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 35a. Holoubkovské Podbrdsko: 6148d, Kařez (distr.Rokycany): obnažené dno rybníka Hořejší kařezký.
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'28.30''N, 13°46'32.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-17
nálezce: J. Sladký
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8201862

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (1. od jihu
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538829

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (1. od jihu
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538838

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (2. od jihu
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538892

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zbiroh, místní část Malý Újezd (u žel. stanice), areál rybích sádek, speciální rybníček (1. od jihu
souřadnice: 49°50'29.00''N, 13°46'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538852

6149a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křivoklátsko: Točník, horní rybník 800 m JV od bouračky Točník.
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'45.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

6150a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.7. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022117

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.2. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022020

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022407

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.5. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022068

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.1.sním.4. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'33.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'45.00''N, 14°3'34.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098201

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'43.60''N, 14°3'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098113

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'43.10''N, 14°3'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098147

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mlýnský rybník v Suchomastech v Českém krasu.
souřadnice: 49°53'44.50''N, 14°3'35.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 21: 19-24.
projekt: ČNFD
ID: 1098169

6151b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, Zámecký rybník.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'59.61''N, 14°15'24.23''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nackter Teichboden (Nanocyperion flavescentis) am Sykorak-rybnik bei Mnišek.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.97''N, 14°17'25.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1907-09-19
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Zusammen mit: Heleocharis ovata, Peplis portula, Gypsophila muralis, Plantago interm.; rok
v orig. 07, zjevně jde o 1907
ID: 10130345

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Teichboden d. Syttorall(?) [Sykorak] rybnik b. Mnišek
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.97''N, 14°17'25.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-09-18
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Sýkorník u Mníšku p. Brdy; rok v orig. 37, zjevně jde o 1937
ID: 10204095

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Teichboden d. Sykorak rybnik b. Mnišek.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'4.97''N, 14°17'25.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-09-18
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 37, zjevně jde o 1937
ID: 10204096

6151c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brdy: Voznice, Charvátův rybník 1,25 km Z od vsi.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'57.00''N, 14°11'35.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130356

6159c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: In paludosis ad rivulum Doubravka prope opp. Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'32.52''N, 15°32'27.76''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: J. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

6159d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Běstvina: obnažené dno rybníka asi 0,4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'6.83''N, 15°35'35.23''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny z jiného formátu; na Mapy.cz rybník uveden pod názvem Zástodolní
ID: 37781

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Běstvina (okr. Chrudim), Hlubošský rybník cca 1,1 km ZJZ od kostela v obci, obnažené dno v S cípu rybníka, 315 m n. m.,
49°50'0,5"N, 15°35'2,4"E
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.50''N, 15°35'2.40''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152248

6160b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /tab. 2,snímek 7/ JZ břeh Křižanovické přehrady
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.17''N, 15°45'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410174

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Železné hory, JZ břeh Křižanovské přehrady
souřadnice: 49°51'17.20''N, 15°45'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2135206

6161a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Chrudim: Bítovany, rybník Farář.
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'27.12''N, 15°51'55.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129966

6161c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miřetice. Kovárenský rybník na S orkaji [okraji] obce, obnažené dno podél okraje upuštěného rybníka.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-31
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923706

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Skutečsko. V bahně vypuštěného rybníka u Petráňova mlýna u Havlovic.
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'58.06''N, 15°53'56.85''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130319

6163b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Čechy: Litomyšlsko. Hojně na obnaženém dnu ryb. Velký Košíř mezi Litomyšlí a Nedošínským Hájem.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.23''N, 16°16'55.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-05
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě uvedeny průvodní druhy: Carex bohemica, Polygonum tomentosum, Limosella
aquatica
ID: 9923715

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, Litomyšl: obnažený břeh rybníka Velký Košíř.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.23''N, 16°16'55.47''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.33''N, 16°17'1.01''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-08
nálezce: František Klapálek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923734

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na bahnitém břehu rybníka Košíř u Litomyšle.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.89''N, 16°17'0.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-15
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130317

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh rybníka Velký Košíř u Nedošína.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.89''N, 16°17'0.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891-08-26
nálezce: F. Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: další lokalita: Břeh rybníka Růžového u Zavadilky (Litomyšl); rok v orig 91, zjevně jde o 1891
ID: 10130285

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.84''N, 16°19'34.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130138

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.84''N, 16°19'34.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. E. Binder; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: In ripis stagni: "Růžový rybníček" ad Litomyslivna (???)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.84''N, 16°19'34.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Litomyšl, koordináty Růžový rybník u Zavadilky
ID: 10130224

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.84''N, 16°19'34.11''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1887-08
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Je to Fr. Klapálek nebo J. Klapálek? Koordináty Růžový rybník u Zavadilky
ID: 10130265

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Svitavy, Litomyšlsko. Litomyšl:  rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici (= nové sádky), 250 m JV vlakové
stanice Litomyšl zastávka
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130810

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Litomyšl
ID: 10189201

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Litomyšl, bahnitý břeh "Růžového rybníčka"
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'39.14''N, 16°19'34.61''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1888-09
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Koordináty Růžový rybník u Zavadilky
ID: 10207379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

6167a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, kolem rybníka u Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°52'26.35''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129970

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, kolem rybníků u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.91''N, 16°52'26.35''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129971

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Kolem rybníku u Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°52'19.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130750

6168d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956401

6175b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Slezsko: Hlučínsko: okr. Hlučín, občas zaplavovaná místa při řece Odře u Koblova.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'21.78''N, 18°17'16.35''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937-08-05
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

6176a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rychvald: dno vyschlého plůdkového rybníčku pod hrází rybníka Výtažník , asi 1,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'24.24''N, 18°21'54.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-08-29
nálezce: Věra Koutecká
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle mapy jsou na uvedeném místě dva plůdkové rybníčky vedle sebe, zaměřeno do
východnějšího z nich
ID: 37778

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Rychvald, PR Skučák, vypuštěný rybník, zarůstající plocha před vpustí, 220 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'59.72''N, 18°23'39.89''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129588

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rychvald, Ostravská pánev: Rychvald, Rychvald Podlesí, rybníky na Michálkovickém potoce, vypuštěný rybník na odtokové
strouze poslední, 210 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'5.96''N, 18°21'52.47''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 6176c
ID: 10129965

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: S Morava a Slezsko: malý rybník (Pytlík 1 nebo 2) vedle rybn. Kout.
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.82''N, 18°24'19.81''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: J. Hlásek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129964

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora silesiaca: Poruba u Orlové, obnažené rybničné dno naproti nádraží - velmi vzácně
nejbližší obec: Orlová-Poruba, okres Karviná
souřadnice: 49°51'27.00''N, 18°23'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-08-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Orlová, Orlová Poruba, rybniční oblast, dno vypuštěného rybníka Pytlík, mezi rybníkem Kout a železniční tratí
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.57''N, 18°24'18.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198088

6176b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doubrava: břeh malého rybníčku v údolí potoka v části Hranice, asi 1,9 km od kostela v centru obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'46.83''N, 18°27'9.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle mapy dva rybníčky vedle sebe, zaměřeno na vzdálenější, který lépe odpovídá uvedené
vzdálenosti
ID: 37777

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Doubrava: břeh malého rybníčku v údolí potoka v části Hranice, asi 1,9 km od kostela v centru obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'46.83''N, 18°27'9.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle mapy dva rybníčky vedle sebe, zaměřeno na vzdálenější, který lépe odpovídá uvedené
vzdálenosti
ID: 37782

6177a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrovice u Karviné, sádkové rybníčky na Petrůvce, 700 m sv. od železniční stanice Petrovice u Karviné; místy bohatě. 83.
Ostravská pánev, m s. m.: 220
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'49.30''N, 18°33'32.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-02
nálezce: D. Hlisnikovský; L. Nytra
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129976

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostravská pánev, Petrovice u Karviné. Dolní Marklovice, rybníky
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.23''N, 18°33'57.39''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-31
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 6177; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.23''N, 18°33'57.39''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant 6177b
ID: 10129590

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Dolní Marklovice, rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu, letněný rybník, 230 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.23''N, 18°33'57.39''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant 6177b
ID: 10129591

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrovice u Karviné-Dolní Marklovice, dno vypuštěného druhého nejhořejšího rybníka na Radeckém potoce
souřadnice: 49°53'48.77''N, 18°34'6.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-05
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: současná přírodní památka Dolní Marklovice
ID: 10150735

6177c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karvinná-Darkov: ojediněle na okraji rybníka za sadem Boženy Němcové
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.68''N, 18°32'7.46''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129962

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karvinná-Darkov: ojediněle na okraji rybníka za sadem Boženy Němcové
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'57.68''N, 18°32'7.46''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná-Darkov, na písčitém pravém břehu řeky Olše (asi uprostřed mezi betonovým a železničním mostem)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.62''N, 18°32'27.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129958

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karvinná: ojediněle na písčité mokré půdě, pravého břehu řeky Olše
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.62''N, 18°32'27.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129959

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karvinná-Darkov, na prav. písčitém břehu řeky Olše (asi uprostřed mezi betonovým a žel. mostem)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.62''N, 18°32'27.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129960

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karvinná-Darkov, na pravém mokrém a písčitém břehu řeky Olše (asi uprostřed mezi betonovým a žel. mostem.)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.62''N, 18°32'27.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-09-22
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129961

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná, Darkov: na bahnité lesní cestě (pod vysokým el. napětím)
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'44.50''N, 18°32'16.11''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-09-20
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198087

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karviná, Darkov, ojediněle na okraji rybníka za sadem Boženy Němcové
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'53.26''N, 18°32'4.83''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-14
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

6241b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boh. Occid., Tachov, vlhká louka
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'40.18''N, 12°38'57.88''E, ± 3000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1965-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: široká loklizace, výskyt je nejvíce pravděpodobný poblíž minerálních pramenů při východním
okraji města; na hranici s fytochorionem 26
ID: 9923707

6245d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /55/ Sulkov: (6245) vypuštěný rybník Sulkov (Čelakovský Prodr.IV (1883: 730)
nejbližší obec: Plzeň - Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°17'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230757

6246a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plzeň, sádky pod ryb. Košinář v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°24'8.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956954

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Plzeň 1. Plzeň - Bolevec: 2,4 km V od vrchu Sytná, rybník
Nováček, písčitý litorál na jižním břehu, 340 m s. m.
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.50''N, 13°22'50.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-09
nálezce: S. Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
komentář z databáze Pladias: HerbPL - omylem importováno jako PL, proto údaj nerozlišen systémem jako herbář.
ID: 10129585

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bahno vypuštěného Třemošenského rybníka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'10.00''N, 13°22'59.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plzeň: Bahno vypuštěného Třemošenského rybníka u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'11.10''N, 13°23'0.10''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-18
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130741

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní: 6246a, Plzeň: rybník Nováček, 2,4km V od vrchu Sytná, písčitý litorál na J břehu.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.48''N, 13°22'50.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-09-09
nálezce: S. Pecháčková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8201861

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /54/ Bolevec: Kamenný rybník, (Čelakovský Prodr.IV (1883: 730)
nejbližší obec: Plzeň - Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'24.44''N, 13°22'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230756

6247b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V. Teichufern um Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.36''N, 13°35'12.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dle J. Hadince jde o Osek u Rokycan; zde byly sbírány i mnohé další mokřadní druhy
ID: 10207526

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V. Teichufern b. Wossek
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'26.36''N, 13°35'12.04''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dle J. Hadince jde o Osek u Rokycan; zde byly sbírány i mnohé další mokřadní druhy
ID: 10207527

6248b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia occid., distr. Rokycany; in ripa piscinae Svatoštěpánský prope Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.42''N, 13°45'54.30''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
nálezce: V., Cejp, K. Brumlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V. Brumlíková byla občankou Rokycan, členkou Muzejní společnosti v Rokycanech, položka
byla zřejmě sbírána při některé z exkurzí přírodovědné sekce této společnosti, jíž byl i  prof. Cejp v určitém období předsedou (info
M. Šandová, Muzeum Rokycany); fotka schedy není k dispozici, nelze tedy úplně vyloučit, že datum na schedě je, ale při výpisu bylo
opomenuto
ID: 10207525

6251a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958137

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'24.26''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540893

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'24.30''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540864

6252a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dno vyp. ryb. "Míchu". Záb.[orná] Lhota.
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°46'1.02''N, 14°20'5.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Jos. Rohlena; natištěno na schedě: Jar. Vácha, odborný učitel, Nový Knín
ID: 9923751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dno vypuštěného rybníka "Míchů" u Záb. Lhoty, ned. N. Knína.
nejbližší obec: Záborná Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.01''N, 14°20'4.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-18
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník Mích u Záborné Lhoty
ID: 10130336

6252c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nalžovice_1770139
nejbližší obec: Nalžovice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.29''N, 14°23'4.78''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210182

6252d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Radíč_1770266
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.44''N, 14°25'45.30''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210435

6253b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 794

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Benešov, Benešovsko. Benešov-Konopiště: sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'14.00''N, 14°39'0.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130809

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°46'14.70''N, 14°39'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519788

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°45'2.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520242

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Benešovsko, Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°45'3.50''N, 14°39'38.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520256

6253d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Líšno
ID: 10186616

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Libohošť, severní část Libohošťského rybníka v obci; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Libohošť, okres Benešov
souřadnice: 49°42'6.45''N, 14°35'26.85''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; Rybářství Líšno
ID: 10186681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

6254d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okr. Vlašim: Bažinatá loučka pod hrází Smikova
nejbližší obec: Městečko, okres Benešov
souřadnice: 49°43'43.64''N, 14°49'13.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-09-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130236

6264b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155887

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155885

6267b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mohelnická pískovna: v nivě řeky Moravy, jde o dvě těžbou vzniklé jezera a zrekultivované pole (Mohelnický náplav v PR
Moravičanské jezero) /Mohelnice/
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'27.63''N, 16°57'38.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-21
pramen: Rybka V. (1995): K některým aspektům sukcese náplavů na Mohelnické pískovně. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 12: 77-80.
projekt: FLDOK
ID: 9041999

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravičanské jezero - nový náplav
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.00''N, 16°57'36.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-23
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lokalita Hippochaete variegata v pískovně u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'21.54''N, 16°57'30.85''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lokalita přesličky peřesté (Hippochaete variegata) v pískovně severně od Moravičan. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7203356

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204726

6267d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na kusu orobince plovoucího ve vodě
ID: 9956472

6268d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bažiny podél trati proti Července u Litovle.
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'32.70''N, 17°5'10.16''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-10
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129953

6269b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šternberk (okr. Olomouc), Dolní Žleb, vypuštěný rybníček v údolí Sitky u autobusové zastávky Dolní Žleb, koupaliště (druhý
od jihu), obnažené dno, 312 m n. m., 49°45'19,3"N, 17°18'53,5"E
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'19.30''N, 17°18'53.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. P. Dřevojan; čtverec uvedený autorem je 6267d, po kontrole aplikací PLADIAS bylo nutné
opravit
ID: 10152245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

6274b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jistebník, v letněných sádkových rybníčcích Komorová 2 a 3 – jen vzácně
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'3.10''N, 18°9'48.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-07
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198089

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /10/ Ostravská pánev: 83: CHKO Poodří: rybník za areálem sádek, prostor u výpusti, hlinito-písčitá půda se štěrkem (asi
20.jedinců).
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°9'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Bubíková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327422

6274d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Studénka, sádky vně CHKO, 1,7 km SV od nádraží; letněné dvě středové betonové plůdkové nádržky s bahnitým a místy
štěrkovitým mělkým dnem – ve vlhkém bahně rostoucí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.90''N, 18°5'5.50''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198085

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /11/ Ostravská pánev: 83: CHKO Poodří: břeh rybníka Malý Bědný, vedle rybníka Velký Bědný, na místě vjezdu do rybníka,
substrát hlinito -písčitá půda s příměsí drobného štěrku (asi 20-30.jedinců).
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.00''N, 18°5'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Bubíková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
projekt: FLDOK
ID: 8327423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'0.40''N, 18°5'4.10''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544687

6275a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostravská pánev: Jistebník, sz. břeh rybníka Kukla, cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'13.70''N, 18°10'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1999-07-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sebráno na floristickém kursu v Novém Jičíně za přispění dalších účastníků exkurze
ID: 9923814

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /79/ Silně ohrožené taxony: Jistebník: rybníka Kukla
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'13.70''N, 18°10'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce:  Šumberová;  Koutecký
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079835

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 577. Jistebník: rybník Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'13.72''N, 18°10'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610901

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Poodří, Jistebník, ryb. Podhorník, ca 2,5 km JV obce, SV část ryb.
souřadnice: 49°45'26.00''N, 18°10'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1954-09-22
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532574

6276a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /12/ Ostravská pánev: 83: Ostrava - Bartovice: náplav meandru řeky Lučiny, mladý štěrkový náplav.
nejbližší obec: Ostrava - Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'59.00''N, 18°20'33.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-10-07
nálezce:  Tureček
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2010): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska IV.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 59: 273-280.
herbář: OSTR
projekt: FLDOK
ID: 8327424

6276d

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Distr. Karviná, Dolní Domaslavice: bare bottom of the Žermanice water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'34.96''N, 18°28'14.66''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111790

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 83. Ostravská pánev. Těrlicko, v. n. Těrlicko, roztroušeně, místy bohatě na březích zátoky 200 m SV od středu rybníka
Halama, ca 290 m s. m.
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.01''N, 18°29'43.97''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129954

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horní Těrlicko: Vodní nádrž Těrlicko, břehy při rybníku Halama.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.09''N, 18°29'41.46''E, ± 900m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2011) Terénní zápisky 2011, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167120

6277b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 83. Ostravská pánev, Karviná. Český Těšín, rybníček u koupaliště - 275 m s. m.
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'10.60''N, 18°36'35.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-07-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6344d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník u Stoda
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'49.02''N, 13°9'12.50''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06-04
nálezce: J. Starý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sev. okraj města
ID: 10130217

6349c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, rybí sádky ve městě, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'1.74''N, 13°51'59.13''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536712

6349d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0483_221214_303_M2.1
nejbližší obec: Chrást u Tochovic, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.88''N, 13°55'21.94''E, ± 16m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4178129

6350a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Příbramsko, ryb. Jankovák u obce Buk u Milína
souřadnice: 49°38'58.87''N, 14°3'22.91''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1983-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532948

6352a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: a0460_222206_122_M2.1
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'15.88''N, 14°23'18.02''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

6352d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188914

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka 2
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527762

6353a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina: 6352a, Štětkovice (distr.Příbram): rybník Lišník V od obce.
nejbližší obec: Štětkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'23.91''N, 14°31'6.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: J. Malíček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. J. Malíček
projekt: FLDOK
ID: 8192088

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štětkovice – Macháčovský rybník
souřadnice: 49°40'8.95''N, 14°30'15.24''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček, Klára Kabátová, Jaroslav Rydlo (2014): Vodní rostliny na rybnících Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 11959908

6353b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rudoltice u Vrchotových Janovic
souřadnice: 49°41'26.46''N, 14°36'20.73''E, ± 11m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M2.1
ID: 11019924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

6354a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 717

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 718

6355c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordán - dílčí plocha 2
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'24.69''N, 14°51'54.20''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649821

6355d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'53.00''N, 14°54'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539576

6369a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

6369c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, Řepčín, Poděbradovy pískovny S od Řepčína, písčité pobřeží ostrůvku po jižní straně (hojně)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'23.26''N, 17°13'34.49''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-09-25
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130131

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, Chomoutov, pískovny
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.70''N, 17°13'47.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-09
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130132

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, v novém korytě u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'23.69''N, 17°14'37.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130121

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc: mokré louky u Hejčína
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.40''N, 17°14'37.71''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-07
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129941

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olmütz: Sumpfraud b. Hatschein
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'33.40''N, 17°14'37.71''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129942

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Olomouc: Levý břeh Moravy u Chomůtova (= Chomoutov ?)
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.70''N, 17°13'47.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

6369d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, Týneček, zevarové a orobincové vysychající tůňky podél V strany železnice k Hlušovicím Z od Týnečku
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.22''N, 17°16'45.36''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-09-20
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130130

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika: Hornomoravský úval, Olomouc, Černovírský les - okraje
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.97''N, 17°16'7.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-09-30
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice byly zadány chybně, opraveno
ID: 10130193

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, koryto Moravy u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.94''N, 17°15'25.89''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129949

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc: Louky u Chvalkovic.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.64''N, 17°16'58.88''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-08-17
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 38, zjevně jde o 1938
ID: 10129943

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, Olomouc, příkopy u Hlusovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.09''N, 17°16'41.81''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1921-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc: Břeh Moravy u Černovíru.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.94''N, 17°15'25.89''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129950

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc: Břeh Moravy u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.94''N, 17°15'25.89''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129951

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Olomouc. Břeh Moravy severně Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'10.94''N, 17°15'25.89''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129952

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Marchufer b. Olmütz [Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130127

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Hlusovice u Olomouce (= Hlušovice)
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'18.20''N, 17°16'38.60''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130690

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Olomouc: Břeh Moravy severně Černovíra. Stanovisko Lindernia
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.30''N, 17°15'15.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh Moravy. Vojenská střelnice - Chomůtov [= Chomoutov].
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-14
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130688

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. [Olomouc:] "Akademické!". Břeh Moravy. Stanoviště: Limosella
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.30''N, 17°15'15.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-30
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130691

6373b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: t0072po_251205_40_M2.1
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'6.97''N, 17°59'53.59''E, ± 152m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0072po: t0072po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4663785

6376c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr: na bažinaté pastvině na jihov. sv. [jihovýchodním svahu] Metylovické hůrky.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'2.46''N, 18°21'1.95''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923722

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pržno u Frýdlantu n/Ostr: nehojně na bažinaté pastvině na jihových. Svahu Metylovické hůrky.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'2.46''N, 18°21'1.95''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: ve společnosti Juncus articulatus, Juncus effusus, Veronica beccabunga
ID: 9923748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostravsko. Pržno u Frýdlantu nad Ostr.: nehojně na bažinaté pastvině na jihových. svahu Metylovické hůrky.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'2.46''N, 18°21'1.95''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: všechny údaje až na rok sběru se shodují s údaji na dalších dvou položkách v herbáři MP - je
možné, že rok je zde uveden chybně a má být 1974
ID: 9923752

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Metylovická hůrka, záp. od Pržna /kota 523,4/ (jv. svah - bahniska)
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.68''N, 18°20'57.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129944

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Metylovická hůrka, záp. od Pržna /kota 523,4/ (jv. svah - mokřiska)
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.68''N, 18°20'57.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129945

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostr.: nehojně na bažinaté pastvině na jihových. svahu Metylovické hůrky. (mezi Juncus articulatus,
Juncus effusus, Veronica beccabunga)
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.68''N, 18°20'57.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129946

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Pržno u Frýdlantu nad Ostr., na bažinaté pastvině na jihových. svahu Metylovické hůrky.
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.68''N, 18°20'57.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostr.: nehojně na bažinatém místě na jihových. svahu Metylovické hůrky
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'59.68''N, 18°20'57.55''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-09-08
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129948

6447c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956929

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Klatovsko, Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci, sádka č. 9
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527454

6449b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Příbramsko, Dobrá Voda u Březnice, rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°33'15.60''N, 13°59'48.30''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527555

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobrá Voda u Březnice, sádky u silnice směr Březnice, JZ okraj obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°33'15.62''N, 13°59'48.26''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536773

6450d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia centr.: In piscina emissa Hluboký rybník (alias Chovný rybník) in pago Orlík n. Vlt., situ 15 km boreo-occident. ab
opp. Milevsko. Copiose.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'36.58''N, 14°9'53.23''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-08-12
nálezce: M. Marek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky dtto
ID: 10130301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kožlí: ústí zátoky Vltavy mezi Velkým Vírem a hrobkou
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'25.56''N, 14°9'53.62''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540685

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: c0180_222303_42_M2.1
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°31'25.56''N, 14°9'53.62''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-09
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0180: c0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4221383

6451a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: bahnité dno vypuštěného rybníka na SV okraji o. Kamenice. Stř. Povlt., distr. Příbram
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.29''N, 14°11'29.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-08-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129937

6454d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955564

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Táborsko, Mladá Vožice, rybí sádky při sverovýchodním okraji města, sádka č. 2
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°48'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527787

6458d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Havlíčkův Brod, Herálec u Humpolce, v rybářských sádkách Z od obce.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'51.40''N, 15°26'24.34''E, ± 30m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6459b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 6. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Vysoká: dva rybníky Z obce a bažiny mezi nimi. Význam.lokalita vzácných rostlin,
vázaných na obnaž dno rybníka. (čtver.sít.map. 6459b) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'49.00''N, 15°36'51.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995520

6469a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, Neředín, na podmáčené cestě JZ od obce (u obce)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'15.45''N, 17°13'1.78''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-08-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129841

6469b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Marchufer b. Olmitz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130180

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olmütz.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°15'5.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130179

6469c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomouc, Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.05''N, 17°12'19.69''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-07-19
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6469d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 21b. Hornomoravský úval: Charváty, malá pískovna na pravém břehu Moravy 1 km SV obce
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'25.00''N, 17°15'52.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-06
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923826

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Grygov, na SV břehu jezera-štěrkoviště, 2,56 km JJV od kostela
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'59.00''N, 17°19'27.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130200

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatec, ad ripam stagni fluminis Morava ca. 1.5 km ad septentrio-orientem a pago Charváty, solum arenosum soli
expositum, 205 m s. m., gregatim
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.92''N, 17°16'0.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130123

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olomoucko, Blatec, ad ripam stagni fluminis Morava ca. 1.5 km ad septentrio-orientem a pago Charváty, solum arenosum
soli expositum, gregatim
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'28.92''N, 17°16'0.67''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-10
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130134

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Grygov u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.20''N, 17°18'43.20''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

6471a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: m0164_251124_229_M2.1
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°33'10.44''N, 17°32'29.15''E, ± 5m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0164: m0164. 2003.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Správnost údaje potvrzena nálezcem.
ID: 4660387

6471c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prameniště u Dolního Újezdu
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.69''N, 17°32'38.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-09-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Prameniště v polích u Dolního Újezdu. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7218968

6473d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní: Lešná u Valašského Meziříčí, obnažené dno vypuštěného Malého Choryňského rybníka, ca 1
km Z od kostela v obci - 275 m. n. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°55'1.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-08-07
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923825

6545a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Západní Čechy, okr. Klatovy, vypuštěný návesní (Hořejší) rybník v obci Trnčí, ca. 3 km SV od Chudenic.
nejbližší obec: Trnčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'45.76''N, 13°12'44.09''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2012-09-28
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130348

6547d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 164b. Myslív: sádky Stát.rybářství pod hrází Myslivského rybníka 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°35'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Kateřina Šumberová: Druh se na lokalitě stále vyskytuje (ověřeno 2008).
ID: 9536025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6548b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Strakonice. Lnáře - rybník Podhájský, obnažené dno, ca 465 m s. m.
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°47'12.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-21
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129584

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, okr. Strakonice: Lnáře, u Lnář
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'22.03''N, 13°47'12.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1926-08-18
nálezce:  anonymus
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129925

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lnáře, ryb . Podhájský v  JV části obce, S část rybníka (blíže ke hrázi)
souřadnice: 49°27'19.91''N, 13°47'14.87''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-11-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546279

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lnáře: břehy Zámeckého rybníka pod zámkem v obci
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'27.98''N, 13°47'9.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; J. Rádr
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540686

6548d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Tchořovice - na písčité mokré cestě při J břehu Dolejšího rybníka
souřadnice: 49°25'58.18''N, 13°49'18.82''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: hojně
ID: 2125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam occidentalem arenosam humidam piscinae "Starý" situ merid. a pago Tchořovice, haud procul
ab opp. Blatná.
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: Satis copiose
ID: 2121

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: na písčité mokré cestě při J břehu Dolejšího rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.18''N, 13°49'18.82''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 9998573

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Blatná: in arenosis piscinae in pago Pole prope oppidum Kadov.
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.65''N, 13°46'54.17''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130309

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U rybníka na písku blíž Vrbného
nejbližší obec: České Budějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'24.57''N, 13°48'51.80''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129842

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná: Teichel bei Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.49''N, 13°48'55.05''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, rybí sádlky pod ryb. Hořejší v centru obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'9.30''N, 13°48'28.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520449

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'9.31''N, 13°48'28.67''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540032

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. ??10
souřadnice: 49°26'9.30''N, 13°48'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540070

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'9.30''N, 13°48'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540049

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 3
souřadnice: 49°26'9.30''N, 13°48'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540012

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°26'9.30''N, 13°48'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539980

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tchořovice: obnažené SZ břehy rybníka Starý J od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

6549a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko: Bělčický rybník
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'33.30''N, 13°51'29.77''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-14
nálezce: M. Lhotská; A. Žertová; J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4 sheets
ID: 10130212

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Blatná: in piscina aestivata Velký Bělčický prope Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'33.30''N, 13°51'29.77''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130227

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Závišín: vlhké, písčité pole na břehu potůčku JJV od samot Hutě, SZ od obce
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'14.94''N, 13°51'40.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540684

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Závišín: písčité břehy Velkého Bělčického rybníka SZ od Závišína
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'30.30''N, 13°51'41.04''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976882

6549b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Blatná: in piscinam Mlýnský rybník prope vicum Hostišovice
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'10.23''N, 13°55'20.52''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in arena piscinae (sine aqua) Labuť (letněné dno) apud pag. Myštice.
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'13.29''N, 13°57'42.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-14
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130311

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Březnické Podbrdsko: Blatná: Černivsko: na obnaženém dně rybníka v obci
nejbližší obec: Černivsko u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.63''N, 13°56'8.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1999-08-13
nálezce: Jiří Hadinec; Otakar Šída jun.
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335753

6549c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná - sádky pod zámkem
souřadnice: 49°25'19.96''N, 13°52'50.09''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: K. Šumberová; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2104

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná, ad piscinam Silnický prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.08''N, 13°53'52.23''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směr na Dobšice
ID: 10130218

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10627; evidenční číslo PR 838906; doklad ze sádky č. 1; roste dále v sádce
č. 2, 3 a 5
ID: 10205166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 36a. Blatensko: 6549c, Blatná: rybí sádky rybářství Blatenská ryba pod zámkem v J části města, 1,2km JJV od železnič.stanice,
louže u cesty mezi sádkovými nádržemi, (492520/ 135252)
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K. & Ducháček M. (2009): Gratiola neglecta - nový zavlečený druh pro květenu České republiky. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 44: 151-175.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8200070

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.5
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534877

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 6
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535195

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'19.90''N, 13°52'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535256

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.3
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535219

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'20.00''N, 13°52'50.10''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535174

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535143

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535129

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535156

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná: sádky pod zámkem v centu města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.97''N, 13°52'50.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540695

6549d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Dražský Velký - Pacelice
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.90''N, 13°55'27.39''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-10-06
nálezce: B. Alblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6550a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písecko, Čimelice, rybí sádky v nivě říčky Skalice v jihovýchodní části obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°27'40.00''N, 14°4'47.00''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527576

6550b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora bohemica. Březnické Podbrdsko, Čimelice, rybník Stejskal (jeho Z část), 1 km východně kostela v obci, na obnaženém
dně
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.00''N, 14°4'60.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2001-07-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130831

6551a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jihočeský kraj, Písek. Zahrádka u Kovářova - bared edge of Silvestr pond ca 500 m ENE of the village centrum
souřadnice: 49°29'39.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 41; kvadrant na schedě uveden jako 6551ab, tj. na hranicích dvou
kvadrantů
ID: 2123

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954462

lokalita: Zahrádka u Kovářova - bared edge of Silvestr pond ca 500 m ENE of the village centrum
nejbližší obec: Zahrádka u Kovářova, okres Písek
souřadnice: 49°29'39.00''N, 14°14'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9879813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6551c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia - distr. Písek. Letněný rybník u Zvíkovského Podhradí.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'29.59''N, 14°12'14.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-30
nálezce:  Toman;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204098

6553d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956283

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Tábor: rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130805

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tábor, sádky por hrází ryb. Jordán v centru města, sádka č. 13
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527746

6558a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zachotín (distr. Pelhřimov), částečně obnažené písčité dno rybníka Dolní Kladiny
nejbližší obec: Zachotín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°20'21.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6561a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pavlov
souřadnice: 49°27'51.33''N, 15°54'46.57''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0516 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u J břehu; desítky až nižší stovky trsů; M2.1
ID: 10930811

6562d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957634

6567d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krumsín - obnažené okraje rybníka Prokop asi 1,6 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'41.44''N, 16°58'48.23''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-04
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Terénní průzkum 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6864451

6568a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plumlov - za Plumlovskou přehradou na nově upravené vybírce bažiny
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'48.39''N, 17°0'38.83''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-10-09
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129928

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Prostějov: Na bahnách plumlovského rybníka.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'48.39''N, 17°0'38.83''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-09-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521253

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plumlov, přehradní nádrž, její západní cíp (poblíž vtoku Hloučely u obce)
souřadnice: 49°27'50.00''N, 17°1'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521287

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plumlov - Plumlovská přehrada, část obnaženého dna před odbahněním přehrady
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'11.76''N, 17°1'49.48''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021360

6568b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na Valové za Hájem, u Kralic.
nejbližší obec: Kralice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'53.05''N, 17°9'20.64''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-09-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 6569a
ID: 10129930

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na Valové za Hájem [u Prostějova]
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°9'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-09-18
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130792

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Květena Moravy. Při Valové za Hájem u Prostějova
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°9'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. An der Valová bei Kralic nächst Prossnitz
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°9'20.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-08-11
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130793

6568d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kelčice
souřadnice: 49°24'3.50''N, 17°7'16.40''E, ± 16m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druh mimo biotop; zaznamenán 1 trs na břehu; V1G
ID: 10431208

6569a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrdibořice, vysychající dno největšího rybníka v NPP
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'7.32''N, 17°13'14.26''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993-09-21
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129936

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prostějov, Rašeliny u Štětovic
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'56.83''N, 17°12'59.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129933

původní jméno: Cyperus fuscus v. virescens
lokalita: Prostějov: Rašeliny u Štětovic
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'56.83''N, 17°12'59.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Prostějov: Rašeliny u Štětovic.
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'56.83''N, 17°12'59.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-08-20
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129935

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /1/ S od obce Hrdibořice (6 km V od Prostějova), okolí rybníka Rašky, na více místech v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'6.75''N, 17°13'27.46''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1982): Nasturtium microphyllum (Boenn.) Reichenb. a jiné vzácné rostliny na Hané u Hrdibořic. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 17: 53-56.
projekt: FLDOK
ID: 9163510

6569b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Kroměříž [sic!], Drahlov: mokřina na okraji pole pod SPR Skalka u Trnáku 1 km JJV obce
nejbližší obec: Drahlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'35.77''N, 17°15'17.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-09-04
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; poznámka na schedě: dosti hojně
ID: 9923820

6569d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 21b. Hornomoravský úval: Tovačov, západní břeh jezera po těžbě štěrkopísku asi 2,5 km JV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°18'41.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-07-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923827

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, Přerov. Troubky nad Bečvou - břeh pískovny cca 1,5 km JZ obce - 200 m s. m.
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°24'52.43''N, 17°19'8.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-17
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tovačov, Skašovický rybník, pískovny
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'26.61''N, 17°17'37.95''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-10-04
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130133

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Přerov, střední Pomoraví. Tovačov: rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při
severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130811

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, okr. Přerov. Lobodice, 1,4 km SV od kostela, na obnaženém dně rybníka u těžebních lodí
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'21.00''N, 17°18'21.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-08-20
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130753

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188766

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 7. Troubky nad Bečvou: jezero po těžbě štěrkopísku JZ od obce,
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°25'17.84''N, 17°19'47.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 5. Tovačov: mrtvá ramena a pískovny u Moravy 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'44.49''N, 17°18'26.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010135

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 6. Tovačov: oblast jezer po těžbě štěrkopísku ("Donbas") JV od obce
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'12.24''N, 17°18'19.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010151

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 98. Tovačov: obnažené písčité dno na jihozápadním břehu Skašovského rybníka, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°24'32.00''N, 17°17'33.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521241

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521231

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměřížsko, Tovačov, rybníky JV obce, ryb. Skašovské jezero IV
souřadnice: 49°24'31.46''N, 17°18'39.83''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2543091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměřížsko, Tovačov, rybníky JV obce, ryb. Skašovské jezero IV
souřadnice: 49°24'31.50''N, 17°18'39.80''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2543076

6570b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina - Přerov, místní část Předmostí: lokalita zvaná Rybníky, při Z okraji obce - 209 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'30.48''N, 17°25'47.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923829

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Přerov, mokré pole u SZ okraje lesa Žebračky, za výstavištěm
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'36.32''N, 17°27'15.79''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-10-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130128

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Přerov - Předmostí, 0.7 km Z obce, "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.20''N, 17°25'40.77''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130126

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Přerov: na břehu městského rybníku.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.21''N, 17°27'33.01''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-09-15
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Lýsky u Přerova: travnatá písčitá hráz mezi rybníkem a strouhou Strhancem.
nejbližší obec: Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'2.87''N, 17°28'28.33''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-09-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129931

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Lýsky u Přerova: na travnaté hrázi mezi rybníkem a strouhou Strhancem.
nejbližší obec: Lýsky, okres Přerov
souřadnice: 49°29'2.87''N, 17°28'28.33''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1960-09-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129932

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Přerov: břeh rybníčku na bývalém bagrovišti u Žebračky.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.86''N, 17°28'9.17''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1957-08-17
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129927

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybníky v Předmostí u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.33''N, 17°25'42.53''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybníky v Předmostí u Přerova. (Upraveno podle inventarizační práce RNDr. Zbyňka Hradílka: Květena lokality
"Rybníky" v Předmostí u Přerova, 1991). 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172614

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Přerov - pískovny
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'37.16''N, 17°28'4.90''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-08-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovny na pravém břehu Bečvy severně za Přerovem.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7164167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6571a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: NPP Bečva u Oseka _402
souřadnice: 49°29'50.02''N, 17°31'16.01''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, Martin (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka
projekt: NDOP
ID: 10231418

6571c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Přerovsko: v mokřině v Kosteleckém lese již. Líšné, asi 250 m n. m., půda hlinitá, roztr.
nejbližší obec: Líšná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.36''N, 17°33'31.63''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-07-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 10129918

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Přerovsko: v mokřině v Kosteleckém lese (Kozrál u Líšné), roztr.
nejbližší obec: Líšná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.36''N, 17°33'31.63''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1946-07-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129919

6571d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bystřicko p. H.: na břehu rybníku v Bažantnici sever. Bystřice p. H., asi 260 m n. m., půda hlinitá, zřídka.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'44.05''N, 17°39'26.84''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1946-09-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zřídka; původní kvadrant: 6672a (asi chybně dohledaný)
ID: 10129922

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bystřicko p. H.: na břehu rybníčku, Bažantnice sever. Bystřice p. H., zřídka.
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'44.05''N, 17°39'26.84''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1946-09-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6572c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Východní Morava: v mokřadu východ. Hor. Újezdu (Bystřicko p. H.), půda písčitá.
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'54.39''N, 17°44'14.29''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-07-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129924

6573b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Valaš. Meziříčí, apud natatorium
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.33''N, 17°59'16.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109669

6647b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998579

6647c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko - Nalžovské Hory - Nový rybník
souřadnice: 49°20'21.33''N, 13°32'44.18''E, ± 650m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-09-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v současných mapách rybník označen jako "Novec", v historických z 19. stol. jako "Neue
Mühl Teich"
ID: 2110

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko - Letovy - Červený rybník
souřadnice: 49°19'18.54''N, 13°33'48.85''E, ± 450m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-09-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko - Nalžovské Hory - Červený rybník
souřadnice: 49°19'18.54''N, 13°33'48.85''E, ± 450m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-09-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2112

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tisíce rostlin
ID: 9998580

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia occidentalis, Nalžovské Hory: východní břeh Nového rybníka severně obce, písčitý náplav, 495 m n. m.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.87''N, 13°33'1.83''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129897

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plánice: Písčitý kraj Nalžovského rybníka.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'19.29''N, 13°32'43.02''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-27
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: poznámka na schedě: h. - hojně; na současných mapách ani na historické mapě žádný Nalžovský
rybník není. Patrně je myšlen některý z rybníků u Nalžovských Hor (snad Novec?), odkud je ke druhu řada údajů. Údaj je patrně
vztažen k Plánici, protože v té době šlo o jediné významnější městečko v širokém okolí.
ID: 10130742

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Klatovy. Nalžovské Hory - obnažené písčité sever. pobřeží rybníka Novec, tisíce rostlin.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z této lokality druh doložen již v 50. letech 20. století Vaněčkem; původní čtverec uvedený
sběratelem na schedě je 6747c (mapovací aplikací označen jako chybný)
ID: 10224919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544113

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko, Nalžovské Hory, ryb. Korytník 1 km JJV zámku v  obci, z opačné strany od hráze
souřadnice: 49°19'26.40''N, 13°33'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544094

6647d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko - Břežany - Kornous
souřadnice: 49°20'32.77''N, 13°37'11.08''E, ± 80m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v současných mapách rybník uváděn jako Kornousek
ID: 2113

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko - Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.69''N, 13°38'26.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129889

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko - Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.69''N, 13°38'26.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129890

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko - Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.69''N, 13°38'26.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko - Malý Bor, Podkostelecký rybník
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.69''N, 13°38'26.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129892

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovice, Malý Bor, Podkostelecký rybník.
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.69''N, 13°38'26.65''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi Maloborský rybník = na starých mapách Kirchen Teich
ID: 10129893

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Smrkovec, rybník Velký Smrkovec při JZ okraji obce, jeho východní část (pod hrází); obnažené písčité dno
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.07''N, 13°35'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dno pod hrází bohatě povápněno; plodné rostliny odebrány na genetické analýzy
ID: 10207391

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 494. Malý Bor: SZ okraj Podkostelského rybníka 700 m JZ kostela
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'32.00''N, 13°38'16.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: uživatel  Kateřina Šumberová: V současných mapách rybník veden jako Maloborský, na
historické mapě však jako Kirchen Teich (viz Mapy.cz).
ID: 9538043

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: p0088_223105_140_M2.1, rybník Velký Smrkovec
nejbližší obec: Smrkovec u Hradešic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.67''N, 13°35'37.10''E, ± 127m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4243078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6648a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko - Holkovice - rybník Hladotín
souřadnice: 49°23'9.39''N, 13°41'6.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v mapách bezejmenný rybník, dohledán podle informací na internetu (osada Plácek, mlýn
Hladotín)
ID: 2116

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Holkovice - rybník Hladotín
souřadnice: 49°23'9.39''N, 13°41'6.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1950-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v mapách bezejmenný rybník, dohledán podle informací na internetu (osada Plácek, mlýn
Hladotín)
ID: 2117

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velký Bor, severní část rybníka Benátka, ca 1,7 km SZ od kostela Sv. Jana Křtitele v jižní části obce; obnažené dno letněného
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.94''N, 13°40'59.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: místy menší porosty
ID: 9959014

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovická Lhota: letněný rybník Lhota SZ od osady
nejbližší obec: Horažďovická Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.11''N, 13°40'28.50''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540678

6648b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Čečelovice prope opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'18.60''N, 13°47'31.70''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

6648c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 442

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: západní Čechy, okres Klatovy, Boubín: obnažené břehy ryb. Velký Šibeňák, V od Boubína
souřadnice: 49°18'6.05''N, 13°42'6.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2003-09-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37e (hranice prochází rybníkem); roztroušeně
ID: 2091

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovice, JV část města, soukr. rybářství proti jatkám, sádka za domem
souřadnice: 49°18'48.00''N, 13°42'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-06-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544790

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horažďovicko, Nový Dvůr u Horažďovic, rybí sádky, sádka č. 3
souřadnice: 49°19'34.55''N, 13°40'33.99''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544173

6649a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Bratronice - písčitý SV břeh rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: vzácně
ID: 2132

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná: am Kořenský Teich
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.05''N, 13°53'25.27''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bratronice: písčitý SV břeh rybníka Hůrka 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'25.40''N, 13°50'38.50''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 8540693

6649b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Velká Turná: J břehy Staroborského rybníka SV od Velké Turné
souřadnice: 49°21'9.95''N, 13°58'49.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 36a (v něm leží většina rybníka, jižní cíp však v 35d)
ID: 2093

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko - Rojický rybník
souřadnice: 49°21'14.66''N, 13°56'30.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1978-09-11
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně je myšlen Velkorojický rybník, kde se C. fuscus pravidelně vyskytuje dodnes; v centru
obce je dále Malorojický ryb.; v CB tři položky se stejnými údaji, označené jako 7968/1, 7968/2 a 7968/3, údaj zadávám jen 1x
ID: 2114

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná, Škvořetice: dno letněného rybníka Starka [Stárka] při J okraji obce
souřadnice: 49°23'56.80''N, 13°57'9.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-06
nálezce:  Chán;  Skalický
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2103

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rojice, okr. Strakonice, vých. břeh ryb. Rojický, velmi hojně.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'10.50''N, 13°56'45.42''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-26
nálezce: J. Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ryb. Velkorojický
ID: 10130305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Blatná: ad stagnum Punčoška prope Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'50.16''N, 13°56'16.86''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sbírala asi Blanka Deylová-Alblová-Skočdopolová
ID: 10130248

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, Radomyšl, obec Rojice, Rojický rybník - SV břeh, obnažený písčitý břeh.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'18.65''N, 13°56'42.13''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1967-08-07
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129906

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in arena piscinae (sine aqua) Starka dicta super pag. Škvořetice, copiose.
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'56.84''N, 13°57'7.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-09-06
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130310

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U rybníčku vedle Sedlecké obory v množství na písčitém břehu.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.04''N, 13°58'32.55''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129911

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na písčitých březích rybníka u Sedlecké obory v množství velikém.
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'3.04''N, 13°58'32.55''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-09
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v oblasti více rybníků, mohlo jít i o jiný rybník
ID: 10129912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná: [Teiche] nächst dem Sedlitzer Thiergarten [poblíž Sedlické obory]
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'23.66''N, 13°58'54.97''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205143

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatná: am Rojicer Teich
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.34''N, 13°56'29.12''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882
nálezce: Josef Velenovský
pramen: Čelakovský L. (1883): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1882. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1883: 34–83.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: druh na lokalitě roste stále v bohaté populaci
ID: 10205140

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Rojice S od Radomyšle, Velkorojický rybník, obnažené dno podél jižního břehu SSV od obce
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'59.70''N, 13°56'34.50''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 10628; evidenční číslo PR 838907; hojně
ID: 10205167

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 449. Rojice: J břehy Velkého Rojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.80''N, 13°56'38.90''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537727

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rojice: obnažené JZ břehy Velkorojického rybníka S od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'1.46''N, 13°56'30.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8540679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velká Turná: písčité obnažené jižní břehy Staroborského rybníka SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'10.00''N, 13°58'49.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540698

6649c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Ad ripam denudatam septentr.-orient. piscinae "Chválovec" 1 km situ merid. a pago Chrášťovice haud
procul ab oppidulo Radomyšl.
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 37f
ID: 2130

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dist. Strakonice. Mnichov - obnažené písčité břehy Malého mnichovského rybníka
souřadnice: 49°18'26.32''N, 13°50'18.61''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: hojně; na schedě uvedena lokalita Malý mnichovský rybník, v mapách
(s pomocí souřadnic) nalezen pod jmény Mnichovský či dokonce Velký mnichovský
ID: 2129

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. In fundo piscinae emissae ad viam publicam 0,5 km situ sept.-orient. a vico Podolí, haud procul ad
oppidulo Radomyšl.
souřadnice: 49°18'53.30''N, 13°54'14.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2106

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Třebohostice: obnažené dno poloprázdného Třebohostického ryb. (vých. od silnice) JV od
Třebohostic
souřadnice: 49°19'41.38''N, 13°52'2.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; spolu s Rumex maritimus etc.
ID: 2092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969172

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: dosti suché obanžené písčité dno Trávnického rybníka, asi 1 km JV o. Třebohostice. Blatensko, distr. Strakonice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'42.14''N, 13°52'4.30''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-08-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129895

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Černekov u Strakonic, Jindřichovice, u rybníků a na drahách. U Černé zároveň s Erythrea ramosissima.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'14.88''N, 13°53'45.79''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1877-08
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice Černíkov, ostatní nemapovatelné
ID: 10130264

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené JZ pobřeží Novokrtského rybníka 1 km S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.90''N, 13°51'5.80''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156187

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chrášťovice: obnažený S břeh rybníka Chválovec 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 8540697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Velkého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540682

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.30''N, 13°50'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 8540701

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Podolí: letněný rybníček u silnice 0,5 km SV od osady
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.30''N, 13°54'14.10''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540694

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třebohostice: obnažené břehy poloprázdného Třebohostického rybníka u silnice JV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.40''N, 13°52'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540700

6649d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Láz u Radomyšle - bahnitý jižní břeh rybníka u silnice JJV od osady
souřadnice: 49°20'24.98''N, 13°55'45.76''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: vzácně; jméno rybníka podle Mapy.cz - Vrbice
ID: 2128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: V. Turná - Strakonicko. Letněný rybník Babák, dno, JV cíp
souřadnice: 49°20'39.98''N, 13°58'49.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Toman
ID: 2099

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené břehy Velkorojického rybníka
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'0.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998577

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybník Vražda a jeho litorály při V okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'59.69''N, 13°56'9.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: písčité S břehy
ID: 10025641

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: břehy rybníka Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.70''N, 13°57'23.30''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025640

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko: rybník Babák, nacházi se SV od obce Velká Turná
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'42.81''N, 13°58'43.03''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985
pramen: Hlaváček R. (1994): Příspěvek k poznání vegetace a flóry obnažených rybničních den na Blatensku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 28
(1993): 35-48.
projekt: FLDOK
ID: 9019154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Blatensko, Rojice, rybí sádky při jihovýchodním okraji obce
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526301

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535347

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534891

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Láz: litorály a obnažené břehy rybníka u silnice JJV od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.98''N, 13°55'45.76''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 8540687

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rojice: sádky při VJV okraji osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.40''N, 13°56'55.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540680

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velká Turná: jv. cíp letněného dna Babáka
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'37.20''N, 13°58'45.94''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-08-12
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dosti hojně.
ID: 8518643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6650b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písek: am Neu-Vrážer Teich [Novovrážský rybník u Vráže severně Písku]
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.15''N, 14°8'4.73''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886
nálezce: Josef Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205138

6650c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobev: rybník pod ryb. Stašovem S od Dobevi
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'18.87''N, 14°2'43.70''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1953-10-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
komentář z databáze Pladias: Zadány souřadnice pro ryb. Horní Bahenský (1. rybník pod Stašovem; viz Mapy.cz).
ID: 9976880

6650d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Písek. In fundo piscinae emmisae Jenšovský rybník inter vicos Dobešice et Oldřichov.
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 41
ID: 2126

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: letněný Jenšovský rybník 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'30.90''N, 14°6'36.70''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Radim Paulič; Pavla Nedvědová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998572

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písek: and der Wotawa unter dem "Nový mlýn"
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'3.08''N, 14°9'6.22''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886
nálezce: Josef Ciboch
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforsung Böhmens im Jahre 1886. – Sitzungsber. Königl. Böhm. Ges.
Wiss. Prag, math.-naturwiss. cl., 1887: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na historické mapě nalezena poloha Nového mlýna přesně
ID: 10205139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho Z část, blíže ke břehu než 100/2000
souřadnice: 49°19'34.00''N, 14°6'29.40''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542919

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písecko, Dobešice, ryb. Jenšovský jižně obce, jeho Z část.
souřadnice: 49°19'33.95''N, 14°6'29.43''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2000-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542906

6652d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobronice u Bechyně: na obnaženém bahnitém pravém břehu řeky Lužnice ca 1,4 km J kaple v obci.Tábor
souřadnice: 49°19'57.40''N, 14°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441463

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178857

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'58.61''N, 14°29'50.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437583

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dobronice - levý břeh Lužnice 0,4 km SV kóty 393,0, 1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'59.14''N, 14°29'52.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Senožaty - řeka Lužnice 0,4 km SSZ ústí Všechlapského potoka, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'22.00''N, 14°29'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437547

6654c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Planá nad Lužnicí-Strkov, rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel. stanice v Plané; obnažená dna a stěny
sádek
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.62''N, 14°43'42.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955534

6655a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955585

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Táborsko. Nuzbely: rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce
nejbližší obec: Nuzbely, okres Tábor
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°50'34.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130806

6658c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6662b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Velkomeziříčsko, Křižanov, rybí sádky pod hrází Podhradského rybníka při S okraji obce, na obnaženém dně
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.00''N, 16°7'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130832

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Okres Žďár nad Sázavou, obec Ořechov, severní okraj rybníka Velký Chlostov
(řídce)
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.90''N, 16°6'52.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-19
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130698

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 5 (3. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547104

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540489

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb Podhradský, sádka č. 6 (poslední od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540582

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 6 (poslední od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540604

6665d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Auf den quelligen Wiesen in der Thalaue [unclear] zwischen Wranau, Lellekowitz u. Autiechau gemein
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'59.40''N, 16°36'24.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130746

6667d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: u Hané u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'47.96''N, 16°55'16.45''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-10-10
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129896

6669b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 21b. Hornomoravský úval: Lobodice (NPR Zástudánčí), štěrkový náplav 1,1 km V kostela v obci - 195 m. n. m.
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'54.00''N, 17°18'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-25
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923824

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kojetín - rybník Jordán
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.10''N, 17°17'50.59''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-08
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kojetín - rybník Jordán
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°17'50.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130780

6669d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kojetín na Hané. Mokrá louka na břehu Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'16.46''N, 17°18'21.60''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09-08
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923724

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kojetín, slatinná loučka při Hané.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.56''N, 17°18'21.85''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-08-13
nálezce:  Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 6669b
ID: 10129898

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střední Morava: Kojetín na Hané. Slatinka na louce při ř. Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.56''N, 17°18'21.85''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-09-14
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 63, ale zjevně jde o 1963
ID: 10129899

6670a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st., sádka č. 4.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Chropyně: sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°21'23.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130825

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Přerov
ID: 10189333

6670c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: v mokřadu na Morávce u Strže sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.92''N, 17°22'45.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129885

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně u Strže sever. od Kroměříže, asi 190 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.98''N, 17°22'20.96''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.; původní kvadrant:6770a
ID: 10129894

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměř., vyschlé pís. bahno příkopu Šlajza - Strž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'52.92''N, 17°22'45.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-08-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant:6770a
ID: 10129886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Sbíráno Na Šlajse. [Kroměříž] Aluviální bahnitý náplav. Na vlhkém travnatém břehu.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.18''N, 17°22'51.23''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129884

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na vlhkém břehu tůně u Strže, asi 190 m n. m., půda hlinitá /alluvium/
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.98''N, 17°22'20.96''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant:6770a
ID: 10129887

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Kroměříž: 1,4 km V od kostela P. Marie, rybník Meďák; obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.40''N, 17°24'39.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130755

6670d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Kroměříž. Bílany: rezervace Stonáč, 1,5 km JZ od středu obce; okraj obnaženého dna
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.40''N, 17°25'20.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130756

6671b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Holešov: Prusinovice, bažina na J okraji obce u hřiště, 250 m n. m.
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'22.69''N, 17°35'35.39''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-09-12
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Holešov-Hlinsko, "Mezník", rybníček
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.60''N, 17°37'49.24''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: very inaccurate
ID: 10129839

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Holešov - Hlinsko, „Mezník”, rybníček
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'14.60''N, 17°37'49.24''E, ± 5000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-17
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130184

6671c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střebětice [Třebětice]
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'57.51''N, 17°30'58.25''E, ± 1500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; na starých mapách jako "Strzebietitz" - Střebětice (na rozdíl od Třebětic
na Jindřichohradecku)
ID: 9923808

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střebětice u Holešova.
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'55.12''N, 17°31'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129888

6671d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hostýnské vrchy: Přílepy, rybník u VJV okraje vsi.
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'55.33''N, 17°37'50.11''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6672d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, okr. Zlín. Host[ýnské] vrchy: Vlčková, niva Vlčkovského potoka, na okraji umělé nádrže na Z konci obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'46.00''N, 17°45'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1999-08-18
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130752

6673b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ratiboř: močál v březině u silnice k Jablůnce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.70''N, 17°56'20.34''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-10-09
nálezce: J. Macháček
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923812

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wsetín i. M.: feuchte Waldstellen bei Pržno.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.80''N, 17°56'31.27''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09-10
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129914

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín in Mähren: feuchte Waldstellen bei Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.80''N, 17°56'31.27''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129915

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetin in Mähren: feuchte Waldstellen bei Pržno.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.80''N, 17°56'31.27''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09-10
nálezce: J. Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wsetin in Mähren: Sumpfige Stellen bei Pržno.
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.80''N, 17°56'31.27''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09
nálezce: J. Macháček
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129917

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wsetin i. M.: feuchte Waldstellen bei Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°56'44.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09-10
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130733

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wsetin i. M.: feuchte Waldstellen bei Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°56'44.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1911-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130737

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°56'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-09-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130734

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia or. Distr. Vsetín. Ratiboř, močál ve březině blíže silnice k Jablunce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'12.50''N, 17°55'36.20''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-10-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130735

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Vsetín. Pržno
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.00''N, 17°56'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-09-09
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moraviae orient. Vsetín: in paludibus ad Lásky
nejbližší obec: Vsetín-Lázky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'3.00''N, 17°58'31.90''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-29
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130683

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín, kaluž pod bývalým lomem mezi čistírnou odpadních vod a Ostrou horou, asi 2,7 km SZ od vsetínského zámku
souřadnice: 49°21'9.01''N, 17°58'1.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-09-20
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: identická lokalita s PLADIAS ID 4735873
ID: 10150731

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín-Vesník, rozsáhlé svahové pěnovcové prameniště pod samotou U Pavelů asi 3,0 km VJV od železniční stanice
Jablůnka
souřadnice: 49°22'1.52''N, 17°59'12.12''E, ± 25m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: současná přírodní památka Mokřady Vesník, identická lokalita s PLADIAS ID 4735985
ID: 10150732

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0057_253205_332_R1.1
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.90''N, 17°59'14.03''E, ± 175m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4735985

6673d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín: u „Lásků“ [sic! na současných mapách je Lázky]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08
nálezce: J. Bubela
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín: in paludibus ad Lásky  [sic! na současných mapách je Lázky]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-29
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129901

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín: in paludibus ad Lásky  [sic! na současných mapách je Lázky]
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-29
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129902

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín: v příkopu u silnice k Láskům [sic! na současných mapách je Lázky] (vpravo) pod "Verunčinou zahr." četně.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-08-29
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129903

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín. V tůni u Bečvy (od Lásků [sic! na současných mapách je Lázky] k Poschlé).
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-14
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129905

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín. U Bečvy u Lásků [sic! na současných mapách je Lázky] ve 2 exempl.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'57.33''N, 17°58'20.14''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: spolu s další položkou: Flora dolno-rakouská. Wagram, 7. 1879, Jos. Životský (herb. Joh.
Bubela)
ID: 10129904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lhota u Vsetína, prameniště v pastvinách nad zemědělským družstvem u jihovýchodního okraje obce
souřadnice: 49°18'6.64''N, 17°58'7.98''E, ± 25m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-08-23
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: identický s PLADIAS ID 4737699
ID: 10150734

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0114_253210_417_T1.10
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'6.55''N, 17°58'7.97''E, ± 4m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0114: z0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737699

6674c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vsetín-Jasenice, svahové prameniště v údolí Velký Skalník asi 2,0 km VSV od vsetínského zámku
souřadnice: 49°20'43.63''N, 18°1'33.84''E, ± 25m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PLADIAS ID 4762500
ID: 10150729

6674d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Huslenky: luční prameniště rozšlapané dobytkem, asi 1,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'44.53''N, 18°5'50.86''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-09-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: souřadnice převedeny z jiného formátu
ID: 37779

6747a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 1 ex. (trs), zaplavené dno letněného rybníka Velká Strana v PR Zbynické rybníky, 1,3 km jižně od obce Zbynice
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.42''N, 13°30'34.74''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-09-05
nálezce: M. Dortová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Jiří Sladký; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6748a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybník Podkostelní SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.70''N, 13°40'9.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998578

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Klatovy. Nezamyslice - severní břeh Podkostelního rybníka SZ od obce.
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'4.40''N, 13°40'9.30''E
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-29
nálezce: R. Paulič; J. Horková; E. Legátová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10224920

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Frymburk, vypuštěný rybník na Z okraji obce
souřadnice: 49°15'0.00''N, 13°42'14.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-07-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1706885

6748b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Strakonice: Horní Poříčí, bahnitý náplav v korytě Otavy.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'3.57''N, 13°46'49.15''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130351

6748c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažený jižní břeh rybníka Mlýnský v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'53.70''N, 13°42'16.20''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6749a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. In limo ad lipam septentr.-orient. piscinae "Horní řepický rybník" situ merid.-occid a pago Domanice.
souřadnice: 49°17'41.70''N, 13°54'52.50''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2133

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Dražejov - mokřina v poli u zarůstajících mokřadních luk 1,25 km S od osady
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'8.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: vzácně
ID: 2127

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Střela: letněný rybník při Z okraji Střely
souřadnice: 49°16'6.91''N, 13°51'1.92''E, ± 170m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37e; roztroušeně
ID: 2095

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Řepice: dno letněného Dolnořepického rybníka Z od obce
souřadnice: 49°16'50.98''N, 13°54'50.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990-09-05
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 37e
ID: 2101

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krty: obnažené dno návesního rybníka při S břehu
souřadnice: 49°17'34.07''N, 13°51'5.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1986-09-04
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 2102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice, J Čechy: obnažené dno [Dolního] Řepického rybníka u ČSD Řepice.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.98''N, 13°54'50.62''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990-09-05
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014; na hranici s fytochorionem 37e
ID: 37764

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Krty – bažinatá část louky na břehu Mnichovského potoka 700 m severně od obce, ojediněle.
nejbližší obec: Krty-Hradec, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.70''N, 13°51'8.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923905

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice, rybí sádky v nivě Volyňky pod rybníkem Blatský při západním okraji města, 1,1 km Z žel. stanice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'17.67''N, 13°54'6.64''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955495

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: louky při Mnichovském potoce 700 m S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.60''N, 13°51'8.40''E
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bažin. část luk
ID: 10025639

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10025637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: louky S od areálu zeměděl. družstva
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.30''N, 13°51'40.80''E
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: luční cesta
ID: 10025638

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: mokřiny v poli u zarůstajících mokřadních luk 1,25 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'6.20''N, 13°52'8.40''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10025636

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Katovice, Střelecký rybník, pod Z svahem zříceniny Střela, cca 1700 JV od obce Katovice; okraje obnaženého letněného dna
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°50'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Zámečník, J. 2004-01; stovky exemplářů
ID: 10130177

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia: merid.-occid., distr. Č. Budějovice, tr. Strakonice, in ripis nudis arenosis piscinae Hořejší rybník, merid.-occid. A
pago Domanice.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.39''N, 13°54'48.96''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1950-09-25
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129881

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice - pago Domanice
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.39''N, 13°54'48.96''E, ± 2000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in ripis nudatis palustribus piscinulae ad pedem merid. montis Tisovník, occid. a
pago Droužetice, disperse
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.73''N, 13°53'9.64''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-10-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dražský rybník - koordináty
ID: 10130239

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice - pago Družetice [Droužetice]
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.73''N, 13°53'9.64''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-10-03
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dtto 767939, 767938 z 11. 8. 1947
ID: 10130241

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice, in fundo arenoso piscinae mediae vacuefactae, merid.-orient. a pago Droužetice,
copiosissime
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.55''N, 13°54'40.62''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně Pilský rybník; nadmořská výška v orig. ca 400–410 m
ID: 10130242

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.52''N, 13°54'6.63''E, ± 5000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-08-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130243

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinulae vacuefactae ad pedem occident. collis Hradec, circa 3 km versus
septentr. ab oppido Strakonice, satis copiose
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.81''N, 13°54'50.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-23
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně Horní řepický rybník
ID: 10130244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené severní břehy Pilského rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.90''N, 13°54'45.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 10156185

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnažené břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.60''N, 13°54'42.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velké porosty
ID: 10156186

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: bahnitý západní břeh Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'25.40''N, 13°50'58.10''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156181

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Střela: letněný rybník při Z okraji osady
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'5.59''N, 13°50'57.95''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540690

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Droužetice: rybníček na J úpatí Tisovníku ZJZ od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.32''N, 13°53'10.36''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-10-03
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 9976879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Domanice: obnažené břehy Hořejšího rybníka JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.94''N, 13°54'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-12
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9976876

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Domanice: rybníček pod mlýnem pod Hořejším rybníkem JZ od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.79''N, 13°54'44.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976878

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Droužetice: letněný rybník prostřední JV od Droužetic
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977131

6749b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Rohozná - malý rybníček 0,4 km J od osady.
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2135

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rovná u Strakonic, na záp. okraji rybníčka u vsi, slaná louka (okolo vápence)
souřadnice: 49°17'15.48''N, 13°56'48.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1960-08-24
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonice – štěrkovité náplavy řeky Otavy východně od mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") východně od železničního
nádraží Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°55'53.60''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923904

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: štěrkovité náplavy řeky Otavy V od mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.60''N, 13°55'53.60''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998576

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998575

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: ad ripas piscinulae in pratis merid. a pago Domanice, rare.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'44.41''N, 13°55'18.76''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadmořská výška v orig. Ca 330–340 m
ID: 10130240

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /204/ Březnické Podbrdsko (35d/ 6749b): Rohozná (distr. Strakonice): malý letněný rybníček 0,4km J od osady.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.00''N, 13°58'7.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: R. Paulič
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: CB
projekt: FLDOK
ID: 8344459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Domanice: rybníček J od Domanic
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'40.21''N, 13°55'16.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1947-08-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
komentář z databáze Pladias: Dnes je na místě obora s celkem 3 rybníčky, z nichž však dva na ortofotomapě z roku 2003 ještě
nejsou. Dle informací od R. Pauliče byly rybníčky vybudovány na konci roku 2003 bez souhlasu orgánů ochrany přírody i
vodoprávního úřadu, z lokality tak vymizela řada vzácných druhů rostlin i živočichů.
ID: 9976877

6750a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Písek. Dobev - letněný rybník Nový při SV okraji obce.
souřadnice: 49°17'47.80''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2131

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Strakonice. Čejetice - rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce.
souřadnice: 49°14'59.51''N, 14°1'20.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2105

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dist. Písek- Kestřany - obnažený břeh rybníka Velký Potočný.
souřadnice: 49°16'37.57''N, 14°3'43.69''E, ± 1100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09-01
nálezce: Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 35d
ID: 2124

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejetice, koryto Zorkovického potoka v centru obce, vydlážděná rozšířená část s kolísající vodní hladinou (vypadá jako brod,
ale vedle je silniční most)
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'13.33''N, 14°1'18.79''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bohatá populace
ID: 9916610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Štěkeň, bahnitý náplav v korytě Otavy J od vsi.
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.06''N, 14°0'18.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130352

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemissae Nový prope Dobev apud Písek; formae nanae substratum
limoso fertili siccaque, faciem propriam assoc. Eleoch. ovata-Carex cyper. formae.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.10''N, 14°3'5.60''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: et in ripis sinistris lapidoso-angillosis fluvii Otava ad Slavík prope Strakonice; 380 m
ID: 10130323

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemissae Nový prope Dobev apud Písek; formae nanae substratum
limoso fertili siccaque, faciem propriam assoc. Eleoch. ovata-Carex cyper. formae.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'48.10''N, 14°3'5.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130329

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10156183

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'20.50''N, 14°4'20.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10156184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528039

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'59.00''N, 14°1'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527897

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obcei, sádka č. 8
souřadnice: 49°16'20.50''N, 14°4'20.50''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528965

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 1.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547586

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 13
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547609

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 1.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547564

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537119

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.40''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537067

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obcei, sádka č. 19
souřadnice: 49°16'21.40''N, 14°4'20.50''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537213

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 8
souřadnice: 49°15'2.00''N, 14°1'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537043

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 14
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537300

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 8 (nebo 9? - malá proti chalu
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 7
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537352

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obce, sádka č. 18
souřadnice: 49°16'16.00''N, 14°4'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537253

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Stará Dobev: letněný rybník Nový při SV okraji obce
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'47.80''N, 14°3'6.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-07-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540689

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejetice: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°1'19.06''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540691

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nové Kestřany: letněný rybník Barachovec SSZ od osady
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540699

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kestřany: obnažené břehy Velkého Potočného rybníka
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'47.10''N, 14°4'5.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540683

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nové Kestřany: letněný rybník V od Nových Kestřan
nejbližší obec: Nové Kestřany, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'12.49''N, 14°2'56.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957-08-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976881

6750b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; kolem napájecí stoky na
obnaženém dně rybníka vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Karel Nusl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959069

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Vodňany: Putim in margine piscinae
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.30''N, 14°7'29.27''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-10-13
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130213

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta, in locis arenosis
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'26.58''N, 14°8'11.05''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník Prostřední Putim?
ID: 10130246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemissae Klášterský prope Semice apud Písek, secunda piscina in acie
ad occidentem, substr. limoso, in facie s Polygonum lapathif.
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'10.54''N, 14°9'43.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130322

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ripis piscinae Podkostelní prope Putim apud Písek, substratu limoso-sabuloso, Poa annua 7.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.30''N, 14°7'29.27''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130326

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemissae Klášterský prope Semice apud Písek, secunda piscina in acie
ad occidentem, substr. limoso, in facie s Polygonum lapathif.
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'10.54''N, 14°9'43.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130328

6750c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mladějovice, rybník Ovčácký při JV okraji obce pod silnicí na Drahonice, jeho SV část, na obnaženém dně
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'24.96''N, 14°3'24.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Bubíková; Jörg Böckelmann
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybník se odbahnňuje
ID: 9970526

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Protivín: in vico Drahonice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'0.50''N, 14°4'31.23''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-10-18
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in fundo piscinae aestivatae Markovec, merid.-orient. a pago Sudoměř, disperse,
locis satis copiose
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.06''N, 14°3'50.37''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-28
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130238

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Mladějovice: rybník Ovčácký při jižním okraji obce
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'25.00''N, 14°3'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130818

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°1'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528057

6750d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy: South Bohemia, district Vodňany, Korytní fishpond and surroundings.
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.53''N, 14°6'18.92''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129856

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Ražice, piscina Miska
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.44''N, 14°4'59.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130245

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, okr. Strakonice, ryb. Hluboký u Dvorců mezi obcemi Skály a Albrechtice
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.10''N, 14°7'53.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-08-08
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, ad fundum et ripas arenosis sepentrionalesque piscinae aestivatae Tvrzský prope Humňany,
subcopiose am Pycreus flavescens.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.43''N, 14°8'8.38''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130324

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, ad fundum et ripas arenosis sepentrionalesque piscinae aestivatae Tvrzský prope Humňany,
subcopiose am Pycreus flavescens.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.43''N, 14°8'8.38''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130327

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Ražice: rybník Miska 1,8 km Z od nádraží
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130851

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 3. Rybnič.nádrž Tvrzský, u bažantní farmy Božejovice, asi 2 km Z obce Skály u Protivína, letněno, sed. pásmo P břeh,
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321730

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 2. Rybnič.nádrž Tvrzský, u bažantní farmy Božejovice, asi 2 km Z obce Skály u Protivína, letněno, J usedlosti na poloostrově,
sediment. pásmo
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /6/ Rybnič.nádrž Tvrzský u bažanmtí farmy Božejovice 1 km Z obce Skály u Protivína, letněno, P břeh u hráze, erozní pásmo,
písek
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321866

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Skály, rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice, 2 km Z obce, pravobřeží
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°8'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754167

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice, 2 km Z obce, J usedlosti na poloost
souřadnice: 49°12'43.00''N, 14°8'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753764

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406771

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Skály (Protivínsko), rybník Tvrzský u bažantí farmy Božejovice
souřadnice: 49°12'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-18
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1753985

6751c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Písek / Tálín; rybník Úlehle
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.85''N, 14°14'6.11''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně herbJan Vondrák
ID: 37780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in nudo Acoretum calami piscinae semiemissae Švarcenberk prope Bečelov apud Protivín,
ripis meridionalibus, substratu limoso-arenoco sicco.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.57''N, 14°14'7.69''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ibidem prope Protivín in piscinis Tálínský, Mlýnský
ID: 10130321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in nudo Acoretum calami piscinae semiemissae Švarcenberk prope Bečelov apud Protivín,
ripis meridionalibus, substratu limoso-arenoco sicco.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.57''N, 14°14'7.69''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130330

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Protivín: rybník Švarcenberk 2,2 km VSV od kostela ve městě
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.74''N, 14°14'41.62''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130852

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405655

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'20.00''N, 14°14'43.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1405681

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Švarcenberk
souřadnice: 49°12'18.00''N, 14°14'39.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406275

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Teich Švarcenberg bei Protivín
souřadnice: 49°12'17.69''N, 14°14'41.60''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-15
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1962): Über die Bedeutung der Schwankungen des Wasserspiegels für die Charakteristik der
Makrophytengesellschaften in den mitteleuropäischen Gewässern. - Preslia, Praha, 34: 359-367.
projekt: ČNFD
ID: 2341924

6751d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, okres Písek, Krč u Protivína: obnažené dno malého rybníka zvaného "Uchcánek" mezi rybníky Mlýnský a Starý
1,4 km SSV od Krče
souřadnice: 49°12'22.70''N, 14°15'26.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 2094

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Protivín: obnažené dno rybníka Krč.
souřadnice: 49°12'37.21''N, 14°15'14.79''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-09-16
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na položce dvě schedy, originální, ručně psaná (asi sběratelem), a nová, napsaná na počítači,
s doplněným okresem. Opsána originální scheda. Lokalizace nejasná, rybník jména Krč není ani na historických mapách, jde o jméno
osady, ale přímo u ní žádný rybník neleží, nejspíše jde o tzv. rybníky v Podkrčí; na hranici s fytochorionem 40a
ID: 2136

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Zukáček
souřadnice: 49°12'16.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407592

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408337

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408365

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408317

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krč: obnažené dno malého rybníka "Uchcánek" mezi rybníky Mlýnský a Starý 1,4 km SSV od osady
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'22.70''N, 14°15'26.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8540676

6752b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mokřina v Bechyni u Tábora (u Lužnice).
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'41.19''N, 14°28'15.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-20
nálezce: Z. Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129883

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Tábor: in prato udo in merid.-orientem a vico Hvožďany.
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.34''N, 14°26'17.68''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /62/ Bechyně-Zářečí: obnažený L břeh Lužnice asi 400 m pod mostem proti zámku
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'18.12''N, 14°28'15.04''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294931

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /74/ Hvožďany: prameniště na pastvině na P břehu Lužnice proti Červenému mlýnu JJV obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Tábor
souřadnice: 49°16'54.30''N, 14°26'17.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9294960

6752d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. České Budějovice. In fundo piscinae emissae ad viam publicam situ merid. a pago Koloděje nad Lužnicí.
souřadnice: 49°14'50.30''N, 14°25'12.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: R. Paulič; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: Rare; při hranici s fytochorionem 40a
ID: 2134

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: letněný rybník u silnice 0,6 km J od mostu přes Lužnici v obci
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'50.30''N, 14°25'12.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-16
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9998574

6754a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soběslav, sádky Rybářství Tábor a. s., sádka č. 8
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°43'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544773

6757c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jindřichohradecko, Popelín, ryb. Maras VZV obce, jeho Z část
souřadnice: 49°12'35.00''N, 15°12'33.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6758b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třešť, sádky při SSV okraji města; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.60''N, 15°29'11.79''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958015

6760d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Okříšky - rybník
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'22.52''N, 15°45'52.78''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Dvořák
pramen: Dvořák R. (1932): Květena politického okresu třebíčského. Vzácné rostlinstvo politického okresu Třebíčského. – In: Melichar
S., Třebíčský okres. Vlastiv. příručka, p. 17-22, 66-68. Třebíč.
projekt: Vysočina
ID: 10113056

6761b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Českomoravská vysočina, Nárameč, letněný rybník ”Gbel”, na SZ okaji obce, 460 m n. m.
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'56.89''N, 15°58'15.39''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-09-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129867

6762c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jihovýchodně kaple v obci. Obnažený lem západního břehu
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.21''N, 16°2'39.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; originální souřadnice sice na schedě jsou, ale příslušný bod se na
Mapy.cz zobrazuje daleko od rybníka
ID: 9923696

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Vrbinec, cca 1,4 km jv. obce Pozďatín: obnažený lem břehu,  na začátku rybníka, 
pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'38.21''N, 16°2'39.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; pozn. na schedě: vlhké a slunné stanoviště;
ID: 9923697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín: obnažený břeh rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923698

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Kačíř, cca 0,775 km j. obce Pozďatín: obnažené dno rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace; severní břeh s chatami
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-10-24
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923693

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Kačíř, cca 0,775 km j. obce Pozďatín: obnažené dno rybníka, mokré a slunné
stanoviště, pobřežní vegetace; jižní břehový porost  za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923694

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Třebíč. Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), rybník Kacíř, 800 m J kaple ve středu obce, 447 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Třebíč. Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), rybník Kacíř, 800 m J kaple ve středu obce, J břeh, 447
m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°2'16.00''E
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-10
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129862

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Předhůří Čsm. vrchoviny, Pozďatín, obnažené písčité břehy ryb. Ostrovec, u J okraje obce, hojně.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.01''N, 16°2'21.03''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10129864

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Náměšť n. Osl.: rybníky u Studence.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.48''N, 16°2'51.15''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129860

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Třebíč: ad ripam arenosam piscinae "Hlad" pr. stationem Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130801

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Z břeh rybníka Vrbinec, 1,7–1,8 km ZSZ od budovy želez. stanice Studenec, litorál, vlhké loučky a okraje políčka Avena sativa
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.00''N, 16°2'45.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín (u Náměště nad Oslavou), rybník Ostrovec, JZ část
souřadnice: 49°13'54.00''N, 16°2'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520015

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pozďatín (u Náměště nad Oslavou), rybník Donát, JZ část
souřadnice: 49°14'6.50''N, 16°2'47.24''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520045

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Studenecký nový rybník
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.03''N, 16°2'57.73''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1931-1932): Die pflanzengeographischen Verhältnisse Westmährens. – Čas. mor. zem. Mus. 28-29: 546-583.
projekt: Vysočina
ID: 10113057

lokalita: Studenec, obnažené dno rybníka Hlad 1 km ZSZ od železniční stanice Studenec, cca 2,7 km S - SSZ od obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'21.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-23
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186649

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Studenec u Třebíče - obnažené dno rybníka Hlad
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.58''N, 16°3'22.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-22
nálezce: Luděk Čech; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972966

6762d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Studenec, Nový rybník, vých. břeh vypuštěného rybníku
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.26''N, 16°6'1.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Studenec, ”Nový rybník”, vých. břeh vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'12.26''N, 16°6'1.48''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-09-11
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (asi chybně dohledaný): 6468d
ID: 10129866

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Feuchte Sandplätze. Namiest.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.69''N, 16°9'29.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129853

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Mährens. Im Sande des Teiches Witopyl [Vytopil] bei Okaretz [Okarec] (Namiest).
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.34''N, 16°5'37.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: U Okárce byl skutečně rybník Vytopil, dnes již zaniklý; datum - zadán jen měsíc (09) -
nepoužitelné
ID: 10129852

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren. Namiest.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.69''N, 16°9'29.47''E, ± 5000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129854

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybník Stejskal u žel. trati směr Studenec, 3,5 km ZSZ žel. stanice.
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°6'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998-10-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520006

6763c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Austrockende Teiche , Kralitz o./Namiest.
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.34''N, 16°12'10.84''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Kralitz.
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.34''N, 16°12'10.84''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129850

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Austrockende Teiche , Kralitz b. Namiest.
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.34''N, 16°12'10.84''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cf. 450
ID: 10129851

6764b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora: moravica. Region: sev.zap. okolí Brna. Okraj vodního příkopu pod permskými skalkami ”Podhájí” při silnici Mor.
Knínice - Chudčice.
nejbližší obec: Chudčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'34.34''N, 16°28'38.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-08-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129879

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravské Knínice: pramenitá místa při staré  žel. trati proti Podháji.
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'36.19''N, 16°28'40.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-08-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: trať do Veverské Bítýšky
ID: 10129882

6765a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia, urbs Brno.] Mh. Řečkowitz
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'19.00''N, 16°34'22.90''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6765b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Jehnice u Brna: mokré louky u žel. stanice.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'18.54''N, 16°34'59.23''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-08-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129868

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Brno: Jehnice: břehy rybníčku u žel. stanice.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-08-30
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129871

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora: moravica. Region: sev. okolí Brna. Dno vypuštěného rybníku proti bývalé jehnické stanici dráhy hojně.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-15
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10129870

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Brno: letněný rybník u nádraží v Jehnicích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129869

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brno: Jehnice, vypuštěný rybník u železniční trati
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brno: Jehnice, velmi hojně na dně letněného rybníčka proti železniční zastávce.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-08-05
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129873

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: sandige Wiesenstelle im Thale zwischen Lelekowitz und Autiechau bei Brünn
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.45''N, 16°36'9.08''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-10-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 6765a
ID: 10129878

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. Obnažené bahnité dno horního rybníčku v PP Babí doly, 2 km SV Lelekovic, v hojném,
přechodném výskytu
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'22.90''N, 16°36'11.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07-15
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130784

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: CHPV Soběšické rybníčky (Brno-Soběšice), hojně na močálovitých místech u rybníčků
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.40''N, 16°36'25.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-19
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130713

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko. Bahnité dno vypuštěného rybníku pod bývalou zastávkou Jehnice, kolem břehů hojně
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.40''N, 16°34'58.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brno: Jehnice, okraj menšího rybníčka proti žel. zastávce.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.37''N, 16°34'56.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-09-07
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204097

6765c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brno město, Bystrc, západní břeh přehrady, ca 1,5 - 2,5, km severozápadně obce, letněné dno přehrady, ca 220 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'4.98''N, 16°30'26.24''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129581

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Československo, okr. Brno město: Brno, Bystrc, silnicí oddělená část přehrady v Rakovci, vyschlé dno.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'46.50''N, 16°30'30.96''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-31
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129863

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Schwarzawa Ufer b. Jundorf südl. u. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.83''N, 16°33'26.28''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129855

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava - Brno. Kohoutovice: cesta mokřadem na svazích Holedné k Žebětínu.
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°31'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-09-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6765d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Karthauserteich b. Brünn [= Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'16.40''N, 16°35'29.60''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1856-09
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130738

6767b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vyškov - rybník Kačák 2 km JJV nemocnice; dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°59'13.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-06-16
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na dvou listech
ID: 10130195

6768d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Kroměříž: Nítkovice, Valachy, břeh horního rybníka 1,7 km SSZ obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'12.56''N, 17°9'23.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce:  Grulich;  Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na Mapy.cz je rybník uveden pod názvem Opatovský
ID: 9923757

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Kroměříž, Nitkovice, mokřina při dvoru Kozojedsko
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'31.48''N, 17°8'59.56''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1952-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129838

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Kroměříž - Nítkovice, mokřina pod dvorem Kozojedsko
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'31.48''N, 17°8'59.56''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1952-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměříž: Nítkovice, mokřina pod dvorem Kozojedsko
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'31.48''N, 17°8'59.56''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1952-08-21
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130191

6769c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Kroměříž: Pornice, vypuštěný rybník 1,8 km JJZ obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'5.19''N, 17°10'16.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce:  Grulich;  Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: podle vzdálenosti od obce by mělo jít o Horní Pornický rybník
ID: 9923759

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Pornice. Vlhká louka u rybníka "Švábka" 1,8 km JJZ obce, hojně
nejbližší obec: Pornice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'7.40''N, 17°10'19.10''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1987-08-28
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130766

6770b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hornomoravský úval: Záhlinice (u Kroměříže), bahnitý okraj rybníka asi 1,0 km Z od želez. st., cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'24.54''N, 17°28'38.54''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; v OL 2 položky se stejnými údaji
ID: 9923816

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Hulín, Záhlinice, obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.60''N, 17°28'23.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Hulín - Záhlinice, obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.60''N, 17°28'23.88''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129876

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kroměřížsko: na písčitém břehu tůně v lese Záměčku východ. od Kroměříže, asi 190 m n. m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'13.45''N, 17°26'15.89''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-09-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hoj. roztr.; původní kvadrant: 6770a
ID: 10129877

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Záhlinice u Hulína: na dně a okrajích letněné části rybníka JZ od obce.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.60''N, 17°28'23.88''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-10-04
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129875

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž. Záhlinice, 2,5 km J obce, na louce Filena.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'57.00''N, 17°28'56.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-09-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130754

6770c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Květena Moravy. Chřiby: mokřad na výslunné stráni, Milovice - Cvrčovice, asi 250 m n.m., velice hoj.
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'17.00''N, 17°21'4.04''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-08-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6771d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vizovické vrchy - severní část, SZ u města Zlín, Zboženské rybníky, Dolní rybník v okrajové části lesa, rezavě hnědá kalná
voda na jílovitém dně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'45.80''N, 17°37'34.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-08-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě jsou ještě poněkud chaotické poznámky k výskytu Batrachium circinatum a
hojnému výskytu - není jasné, zda Cyperus fuscus, anebo zmiňovanému a poté přeškrtnutému rdestu
ID: 9923841

6772a

původní jméno: Cyperus
lokalita: u Gottwaldova [Zlína], částečně vypuštěná Fryštácká přehrada, dosti hojně na záp. hlinitém obnaženém břehu, slunno.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'3.89''N, 17°40'57.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1979-09-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923844

6773c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bratřejov, močál. part. pastviny nad siln. do Vizov.
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'21.70''N, 17°53'57.19''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1927-08-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (asi chybně dohledaný): 6452a
ID: 10129859

6774a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Huslenky, prameniště u silnice ve střední části údolí Tisové, asi 2,2 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 49°17'7.86''N, 18°4'46.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2006-09-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150733

6851a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, sádky městského hospodářství v severní části města, ca 0, 55 km od náměstí
souřadnice: 49°9'5.00''N, 14°10'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540364

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.40''N, 14°10'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540276

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540230

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 6
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540342

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, s. č. 1,za budovo
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540301

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 7
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540247

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 8
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 2540159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vodňany, městské sádky, v severné části města, sádka č. 3
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°10'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542279

6851c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina aestivata Újezdecký dicta prope Újezd apud Vodňany
nejbližší obec: Újezd, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'0.82''N, 14°11'29.56''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130226

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.: distr. Prachatice, nudo fundo piscinae semiemissae Nový prope Chelčice apud Vodňany, substrate fertili
limoso, in facie Eleocharis ovata.
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'58.98''N, 14°10'47.24''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130320

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Prachatice, nudo fundo piscinae semiemissae Nový prope Chelčice apud Vodňany, substratu fertili
limoso, in f. Eleocharis ovata.
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'58.98''N, 14°10'47.24''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130325

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4. Rybnič.nádrž Nový v alejích cca 500 m obce Libějovice u Vodňan, L břeh, letněno, sediment.pásmo
nejbližší obec: Libějovice u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'56.71''N, 14°12'24.35''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-10-08
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9322058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Libějovice (Vodňansko), rybník Nový v alejích 500 m od obce, levý břeh
souřadnice: 49°6'58.00''N, 14°10'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991-10-08
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
ID: 1754177

6851d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: ad ripas piscinae aestivatae Blatec prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'58.46''N, 14°18'30.41''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130256

6854a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: pánev třeboňská, Veselí n. Luž., okraj koryta u soutoku Lužnice a Nežárky
souřadnice: 49°11'5.34''N, 14°42'1.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2081

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - obnaž. dno Dekarky [Degárky]
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Degárka je rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 2090

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia již., Drahov u Veselí n. L., obnaž. dno rybníčka na Z okraji lesa ZJZ od obce
souřadnice: 49°10'2.17''N, 14°43'45.54''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnaž. dno rybníčka proti dvoru Dehetníku u Veselí n/L.
souřadnice: 49°9'57.92''N, 14°43'42.38''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dle současných ortofotomap rybníček již zazemněný (celý zarostlý rákosem)
ID: 2083

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: merid. pánev třeboňská. Veselí n. L.:obnaž. dno rybníčka u dvora Dehetníka
souřadnice: 49°9'57.92''N, 14°43'42.38''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dle současných ortofotomap rybníček již zazemněný (celý zarostlý rákosem)
ID: 2108

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboň. Na obnaž dně louže "Na obci" ve Veselí n/L.M[ezimostí].
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2088

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeb., obnaž. dno louže "Na obci" (Alšovo nábřeží) ve Veselí n/L.
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2089

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, Mezimostí n/Než[árkou], mokré písčitobahnité dno "na obci"
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mezimostí: zaplavovaná písčina na obci
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-11-05
nálezce:  Nováková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 2097

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboň., na obnaž. dně rybníčka proti dvoru Dehetníku u Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'57.75''N, 14°43'42.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-09-12
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130237

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnaž. dno louže „Na obci” ve Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.25''N, 14°42'10.68''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-09-20
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130185

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy: pánev Třeboňská, obnaž. dno louže "Na obci" ve Veselí n. Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.25''N, 14°42'10.68''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-09-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130225

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n. Než., na občas zaplavovaném místě starého řečiště Nežárky.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'30.21''N, 14°42'18.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-08-10
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská. Drahov – obnaž. dno rybníčka na Z okraji lesa ZJZ od obce
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'2.17''N, 14°43'45.54''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10223841

6854b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Drahov - obnaž. okraj ryb. Vel. Sax
souřadnice: 49°9'49.06''N, 14°45'43.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-01
nálezce: Richard Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pol. č. 55193; v současných mapách jen rybníky Přední Sax a Hluboký Sax, jelikož Přední Sax
je větší, soudím, že se mu také říká Velký Sax, přesnost lokalizace však zahrnuje oba rybníky
ID: 2077

6854c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia již.- pánev třeboňská, Vlkov - okraj ryb. Vlkovský
souřadnice: 49°8'51.45''N, 14°43'47.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2084

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlkov /Veselí n. Luž./. Obnažené dno Vlkovského rybníka.
souřadnice: 49°8'51.45''N, 14°43'47.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2085

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlkov /Veselí n. Luž./. Obnažené dno Vlkovského rybníka.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'51.45''N, 14°43'47.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Prančl 2014; v LIT ještě jedna položka s identickými údaji - nepřepisuji
ID: 37759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

6854d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.44''N, 14°48'24.49''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679331

6855a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, jižní Čechy: Velký rybník u Kardašovy Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'1.84''N, 14°52'22.26''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130254

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec. Kardašova Řečice: rybník Velký Řečický při východním okraji obce, jeho jihozápadní cíp
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'60.00''N, 14°51'58.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130819

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547003

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, ryb. Velký Řečický, jeho SZ pobřeží, ca 0,9 km VSV železniční stanice
souřadnice: 49°11'7.00''N, 14°52'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547127

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'3.46''N, 14°51'20.43''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 1
souřadnice: 49°11'3.50''N, 14°51'20.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534761

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašova Řečice, sádky poblíž nádraží, sádka č. 13
souřadnice: 49°11'3.50''N, 14°51'20.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535657

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kardašovořečicko, ryb. Velká Ochoz u Cikar, ca 2 km JJZ K. Řečice
souřadnice: 49°10'2.00''N, 14°50'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533096

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PP Králek
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'32.84''N, 14°53'48.19''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007
nálezce: Štěpán Husák; Kateřina Šumberová; Petr Hesoun
pramen: Hesoun Petr Ing., Husák Štěpán RNDr., Šumberová Kateřina RNDr. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní
památky Králek. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6877357

6856c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jindřichův Hradec za Vajgarem
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.80''N, 15°1'20.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1876
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130263

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.00''N, 15°0'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6858b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně
letněny
ID: 10189472

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč, sádka č. 9
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527975

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540552

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SV část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540497

6859a

lokalita: Rozsíčky u Telče - malý bezejmenný rybník ca 550 m JZ od centra obce
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'23.00''N, 15°30'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-23
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vápněné obnažené dno rybníčka; 13-097; N49°10'22,9", E015°30'26,4";
ID: 9879815

6860d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ripae piscinarum Czaslawice [?= Čáslavice]
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°45'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1834-09
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130782

6861d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třebíč, Lipník u Hrotovic, letněný rybník "Jarošovský kacíř" 1,6 km JV obce
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'57.00''N, 15°57'51.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130194

6862c

lokalita: Dalešice, obnažené dno rybníka Bezděkov, cca 1,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.00''N, 16°3'47.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186650

6863c

lokalita: Mohelno, obnažený břeh JZ cípu vodní nádrže Kočičák, cca 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'38.00''N, 16°12'5.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-09-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 10186652

6864b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, okr. Brno[-venkov]. Popůvky, břehový porost Dolního popůveckého rybníka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°29'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-20
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: JZ okolí Brna, Popůvky, Mlýnský ryb. SSZ obce, jeho SZ okraj
souřadnice: 49°11'12.20''N, 16°29'4.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541452

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: JZ okolí Brna, Popůvky, Mlýnský ryb. SSZ obce, jeho SZ okraj
souřadnice: 49°11'12.16''N, 16°29'4.81''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541417

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: JZ okolí Brna, Popůvky, Mlýnský ryb. SSZ obce, jeho SZ okraj
souřadnice: 49°11'12.20''N, 16°29'4.80''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541434

6864c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955745

6865b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Eisenbahn Graben bei Czernowitz (Brünn)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.77''N, 16°38'24.55''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-10
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129844

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Sumpfwiese der Paradies-Au bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.19''N, 16°38'35.63''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-09-17
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Schwarzawaufer [břeh Svratky]. [Brünn, CZ]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'10.82''N, 16°35'44.16''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1856
nálezce: A. Makowsky
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lokalizace zdánlivě široká, ale dle historické mapy protékala v té době Svratka jen malou
částí města, dnešní okrajové brněnské čtvrtě byly tehdy od Brna dobře oddělené vesnice
ID: 10129846

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'39.77''N, 16°35'58.33''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1853-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129848

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Paradieswäldchen [= les Ráječek] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°38'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-08-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130842

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Czernowitz b. Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.10''N, 16°38'11.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1876-08-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130684

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia, urbs Brno.] Ufer d. Nenowitzer [= Brněnské Ivanovice] Sees
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'11.30''N, 16°38'41.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872-09-28
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130685

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia, urbs Brno.] Ufer d. Nenowitzer [= Brněnské Ivanovice] Sees
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'11.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872-09-28
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia, urbs Brno.] Ufer d. Nenowitzer [= Brněnské Ivanovice] Sees
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'11.00''N, 16°38'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872-09-28
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130687

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Brno.] Im alten Schwarzawa Flußbett beim Rossitzer Bahnhof [dnes Brno-dolní nádraží v Rosické ulici za autobusovým
nádražím Zvonařka]
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'51.00''N, 16°36'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1861-10
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130745

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Nennowitzer Teich bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'0.94''N, 16°38'38.12''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130718

6865d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Holaseker Teiche, auf Teichschlamm
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'44.60''N, 16°38'37.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-10
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130721

6866c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Otmarov
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'20.93''N, 16°40'26.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1946-09
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Brno: zbytky slanisk u Otmarova jižně od Brna.
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.88''N, 16°40'55.47''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-31
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129995

původní jméno: Cyperus fuscus f. virescens
lokalita: Mähren: Brünn, beim Wladimirhofe Ottmarau.
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'17.88''N, 16°40'55.47''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1901-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129994

6867b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vyškov: locis humidis ad ripam prope pagum Dražovice
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'57.62''N, 16°56'33.32''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-10-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204082

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vyškov: břehy potůčku u obce Dražovice.
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'57.62''N, 16°56'33.32''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943-10-03
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204083

6867c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Slavkov u Brna (Vyškov): obnažený břeh rybníčku v jihovýchodní části soustavy rybníčků na pravém břehu Litavy 350 m SSZ
od železničního nádraží
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.00''N, 16°52'19.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

6868c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Kloboučky, v kolejích po traktoru v mokré slat. sečené louce v dolní části údolí Svatá, ca 2,0 km
JV obce, roztr.
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'21.33''N, 17°2'6.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 10129996

6869c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec, okraj rákosiny v poli 1 km SSV obce
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'48.75''N, 17°11'22.51''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-08-28
nálezce:  Grulich;  Pluhař
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923758

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec. Lesní prameniště 1 km V od obce (asi 50 m od spodního [J] okr. louky), dosti vzácně
(30-40 ks)
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'21.20''N, 17°11'50.60''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1986-08-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130768

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Lískovec. Mokřina na pastvině na V okraji obce, vzácně
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.40''N, 17°11'8.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-08-11
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130767

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 316.Lískovec, pole při silnici do Střílek
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'52.01''N, 17°11'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 315.Lískovec, mokřina v poli S silnice do Střílek
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'6.72''N, 17°10'48.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688446

6870c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Modrá: 2,7 km SSZ od kostela, nad druhým lesním rybníkem; lesní cesta
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'51.10''N, 17°23'26.30''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-09-20
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130760

6870d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 15.Babice, rameno l km VSV obce
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'21.62''N, 17°29'27.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680757

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kněžpole, PR Kanada  2,1 km Z od kostela v obci
souřadnice: 49°6'2.90''N, 17°29'23.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-31
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497459

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'4.00''N, 17°29'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, SZ čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519832

6871a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Napajedla, Pěnné
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.41''N, 17°30'56.61''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129997

6871c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.78''N, 17°30'8.27''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519801

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.80''N, 17°30'8.30''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519440

6872a

původní jméno: Cyperus
lokalita: JV Morava, Vizovické vrchy, mezi obcemi Březnice (V část–konec) a JV koncem obce Kudlov, bahnitý okraj mírně zastíněný
rybníčku s hnijící vodou
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.64''N, 17°40'19.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: poznámka na schedě: mohutné až 0,5 m vys. Rostliny, na volných místech trsy s desítkami
lodyh
ID: 9923845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'49.84''N, 17°40'33.61''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Ověřeno a lokalizace upřesněna podle originálu DP autorky (PřF MU).
ID: 6853317

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Citován také v BP Jany Hájkové (PřF MU, 2007) - prý nalezeno jen 5 exemplářů.
ID: 6939734

6872b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0158_253223_11_T1.10
nejbližší obec: Zádveřice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.43''N, 17°48'17.21''E, ± 3m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0158: z0158. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.10.2003 - 22.05.2004
ID: 4743001

6872d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Dolní Lhota: 1 km JZZ od středu obce; prameniště na pastvině, narušované kravami
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'53.60''N, 17°48'14.80''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-11
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130761

6873a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Loučka - Újezd, pískovec, luč. pramen v úd. hranič. pot. sub. Pod nivou
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°10'46.71''N, 17°53'12.11''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-09-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní (asi chybný) kvadrant: 6572d
ID: 10129845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6874a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 79. Zlínské vrchy: Lačnov - údolní mokřady a svahová prameniště v údolí potoka Smolinka, Z od obce, ca 450–500 m n. m.
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'19.92''N, 18°0'32.32''E, ± 900m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000-09-15
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923815

6874c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 6874c, Návojná (distr. Zlín), mokřady na pastvině v Hlubokém údolí nad levým břehem potoka 0,8 km
S od obce, hojně, 408 m n. m.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'54.82''N, 18°3'18.10''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-09-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10129594

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 6874c, Návojná (distr. Zlín), mokřady na pastvině v Hlubokém údolí nad levým břehem potoka 0,8 km
S od obce, hojně, 408 m n. m.
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'54.82''N, 18°3'18.10''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-09-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10129595

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Valašské Klobouky (distr. Zlín), prameniště nad železniční tratí asi 1,5 km JJZ od nádraží v obci
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'57.00''N, 18°0'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-09
nálezce: T. Vymyslický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130853

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Valašské Klobouky, PR Bílé potoky - 6874-33
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'56.74''N, 18°1'32.03''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2007-07-02
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7512162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6874d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Nedašov, PR Jalovcová stráň
souřadnice: 49°6'7.00''N, 18°5'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-30
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850761

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nedašov, Dúbrava - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.80''N, 18°5'8.57''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-19
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653270

6950d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 15.Hrbov, sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z-ZJZ od kostela v obci, sádka č. 9, 460 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J.
Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817142

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrbov: sádky Školního rybářství Protivín 0,7 km Z–ZJZ kostela v obci, sádka č. 9.
nejbližší obec: Hrbov, okres Jihlava
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462341

6951b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její severovýchodní pobřeží až po okraj obce; písčité až jílovité obnažené
dno, značně ruderalizované
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.62''N, 14°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně, hlavně kolem sila (v těch místech byla ca před 20 lety kachní farma); rybník
kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.30''N, 14°16'52.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-23
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130711

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 38. Budějovická pánev: 6951b, Novosedly (distr.Čes.Budějovice): Dolní rybník u J okraje obce. (stovky rostl.)(2008
not.M.Krátky, 23.8.2009 leg.et sním. Vydrová et Grulich, BRNU).
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°16'50.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200841

6951d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlhlavy, jihovýchodní pobřeží Vlhlavského rybníka, mezi obcí a přítokem od rybníka Hlásenec; v okolí hnojiště na
obnaženém okraji rybníka, plocha navíc povápněna
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.86''N, 14°17'37.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ca 20 ex., v místech, kde ca před 20 lety byla kachní farma; rybník kvůli suchému počasí po
výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969023

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid.: distr. Netolice: ad ripam denudatam piscinae prope pag. Vlhlavy.
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.63''N, 14°17'33.51''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130307

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Pištín: rybník Knížecí, východní část jižního pobřeží, poblíž sjezdu na prubiště, ca 1,15 km
Z–ZJZ kostela v obci; obnažené písčité pobřeží v místech, kde se hnojí
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.00''N, 14°19'9.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-13
nálezce: K. Šumberová; J. Pojer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Vlhlavy: Vlhlavský rybník na západním okraji obce, jeho jihovýchodní část (naproti silu)
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°17'37.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130815

6952a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zliv (okr. České Budějovice), rybník Bezdrev, JV okraj obce, SZ břeh
souřadnice: 49°3'30.00''N, 14°22'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-10-22
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148872

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zliv (okr. České Budějovice), rybník Bezdrev, JV okraj obce, SZ břeh
souřadnice: 49°3'30.00''N, 14°22'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-10-22
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148858

6952b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká nad Vltavou: obnažené dno, sádky
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'46.00''N, 14°26'27.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1993-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130850

6952c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Haklovy Dvory, rybí sádky pod rybníkem Šnejdlík, 1,3 km SSV kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a v tarasenýh
stěnách sádek
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'16.53''N, 14°24'59.12''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954177

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, proti lesíku, ca 0.5 km SZ od ostrohu u Zaluži
souřadnice: 49°2'40.00''N, 14°23'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547239

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, S pobřeží jižnějšího cípu, 0,7 km od hráze odděl. Češňovický cíp
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°23'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547203

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, SV pobřeží rybníka, jeho J část, ca 1. 7 km SZ nádraří Hluboká.
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°24'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547316

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, SV pobřeží rybníka, jeho J část, ca 1. 7 km SZ nádraří Hluboká.
souřadnice: 49°2'24.00''N, 14°24'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547340

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží sev. cípu, ca 0,3 km SZ od ostrohu u Zalužic.
souřadnice: 49°2'33.00''N, 14°23'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547225

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, ryb. Bezdrev, J pobřeží S cípu, ca 100 m V od ústí Pištínského potoka.
souřadnice: 49°2'50.00''N, 14°22'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-11-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

6952d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, Hluboká n. Vltavou, sádky - obnažené dno.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'46.68''N, 14°26'0.44''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129920

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká n. Vlt. Malý rybník proti Svolenovskému (přes silnici), vypuštěn.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'27.16''N, 14°25'52.19''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-15
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130267

původní jméno: Cyperus fuscus L.
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběrové číslo MD 7074; evidenční číslo PR 732061; revize: K. Šumberová 2015: Cyperus
fuscus L.
ID: 10205155

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Budějovická pánev: Hluboká nad Vltavou: sádky asi 200 m J od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (1996): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech II.. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 36: 114-115.
projekt: FLDOK
ID: 9422678

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Budějovická pánev: Hluboká nad Vlt.: sádky, asi 200 m J od obce, obnažené dno (výskyt oběřen v r. 1997)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'58.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Rydlo; Anna Vydrová
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (1999): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech V. - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39: 56-58.
projekt: FLDOK
ID: 9423818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33
souřadnice: 49°2'42.70''N, 14°25'59.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527539

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 43 (tarasená)
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-11-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2547772

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539143

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 4 (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.50''N, 14°26'0.10''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539245

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 40  (kamenná)
souřadnice: 49°2'49.00''N, 14°26'1.10''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539209

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 53  (betonová)
souřadnice: 49°2'41.80''N, 14°25'54.40''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539192

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 9 (kamenná)
souřadnice: 49°2'47.10''N, 14°25'59.80''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 30 (betonová?)
souřadnice: 49°2'39.70''N, 14°25'59.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539163

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539073

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539028

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539097

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539005

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 7 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.00''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539114

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

6954a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lomnice n. Luž. - sádky na Šalouně [pod hrází rybníka Velký Tisý]
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1996-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná scheda, rok v datu špatně čitelný (možná 1992 nebo 1998) -  konz. s M. Lepším
(položka č. 55194)
ID: 2076

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh mlýnského potoka u Nov. Města v Lomnici n/L.
souřadnice: 49°5'3.15''N, 14°43'21.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-09-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Josef Dvořák; Nové Město je jedna z ulic při východním okraji městečka, protéká jí (na
mapě) bezejmenný potok ústící do Miletínského potoka
ID: 2078

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh mlýnského potoka u Nov. Města v Lomnici n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.39''N, 14°43'38.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-09-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130261

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mlýnský potok  u Nov. Města v Lomnici n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.39''N, 14°43'38.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-09-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dtto 119
ID: 10130271

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeh mlýnského potoka u Nov. Města v Lomnici n. Luž.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'19.39''N, 14°43'38.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-09-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

původní jméno: Pycreus flavescens
lokalita: Třeboňská pánev - dno sádky v osadě Šaloun u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.85''N, 14°42'41.97''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1995-09-13
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo PR 706572; původní determinace: B. Křísa; revize: [M. Ducháček 2014:]
Cyperus flavescens + Cyperus fuscus; K. Šumberová 2015: Cyperus fuscus L. + Cyperus flavescens L.
ID: 10205148

6954b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka v Kolencích
souřadnice: 49°5'29.31''N, 14°47'23.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena; z údaje není zřejmé, o který rybník v obci jde - souřadnice udávají Hořejší
ryb., který je nejvíc v centru obce
ID: 2086

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: na obnaženém dně rybníčka v Kolencích u Třeboně
souřadnice: 49°5'29.31''N, 14°47'23.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena; z údaje není zřejmé, o který rybníček v obci jde - souřadnice udávají Hořejší
ryb., který je nejvíc v centru obce
ID: 2082

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: jižní Čechy, pánev třeboň. na obnaženém dně rybníčka v Kolencích u Třeboně
souřadnice: 49°5'29.31''N, 14°47'23.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Rohlena; položka z pozůstalosti J. Houfka; z údaje není zřejmé, o který rybníček v obci
jde - souřadnice udávají Hořejší ryb., který je nejvíc v centru obce
ID: 2096

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská. Kolence, obnažené dno rybníka na návsi
souřadnice: 49°5'29.31''N, 14°47'23.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: z údaje není zřejmé, o který rybníček v obci jde - souřadnice udávají Hořejší ryb., který je
nejvíc v centru obce; v CB dvě položky se zcela stejnými údaji, zadávám jen 1x
ID: 2109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská. Obnaž. dno rybníka v Kolencích.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.18''N, 14°47'24.09''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-10
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129972

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Čechy, pánev Třeboňská: Obnažené dno rybníka v Kolencích.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.18''N, 14°47'24.09''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-09-10
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129974

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kolenec [Kolence]. Dno rybníka na návsi.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.18''N, 14°47'24.09''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-15
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 41, zjevně jde o 1941
ID: 10129973

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, na obnaženém dně rybníčka v Kolencích u Třeboně.
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.18''N, 14°47'24.09''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-09-18
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129975

6954d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rožumberk_ostrůvek
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.29''N, 14°45'32.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. Botanický terén_2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7020894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

6955b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: obnaž. pobřeží ryb. Misaře [Mísaře]
souřadnice: 49°4'26.87''N, 14°55'49.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-08-09
nálezce: J. Moravec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka z pozůstalosti J. Houfka
ID: 2098

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník u Stráže (Mísař)
souřadnice: 49°4'26.87''N, 14°55'49.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1911
nálezce: V. Štěpán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel na schedě jen jako "V. Št.", v dané oblasti však nikdo jiný se stejnými iniciálami
nepřipadá v úvahu
ID: 2119

6955c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 exemplář
ID: 9970650

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Třeboňská pánev - ryb. Nový ve Stříbci
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.30''N, 14°53'6.32''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-07
nálezce: Š. Husák; S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: další sběratelé shrnuti pod " et al."
ID: 10130253

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: letněné dno rybníka 300m Z pod hrází Velké Černé
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'48.32''N, 14°54'56.01''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně, spolu s Carex bohemica……….
ID: 10192319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky v při Z okraji obce, v areálu starého statku, sádka č. 1
souřadnice: 49°1'51.79''N, 14°52'24.94''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545818

6955d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Č.: Žítečský rybník
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'9.00''N, 14°55'28.00''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-14
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150783

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: letněné dno rybníka Velký Roubíkův v obci
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.49''N, 14°56'22.53''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-10-20
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10192321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mníšek, dno letněného rybníka Traviční (Obecní rybník]
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.46''N, 14°55'10.78''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-18
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velice hojně
ID: 10192320

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Trebonsko, Zitec, navesni rybnik, u hraze
souřadnice: 49°0'2.46''N, 14°54'58.93''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531840

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Trebonsko, Zitec, navesni rybnik, ca 30 m Z hraze
souřadnice: 49°0'1.27''N, 14°55'0.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Trebonsko, Zitec, navesni rybnik, SZ cast
souřadnice: 49°0'2.38''N, 14°54'58.14''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531883

6956d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945210

6958b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Telčsko, Dačice, rybí sádky mezi ryb. Peráček a Sádek v JZ části města, sádka č. 2
souřadnice: 49°4'46.00''N, 15°25'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527987

6961b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Radkovice u Hrotovic - Panský rybník na jz. okraji obce, obnažený břeh opraveného a napuštěného rybníka
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°59'38.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; pozn. na schedě: stanoviště písčitohlinité, slunné
ID: 9923695

6961c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hostim; 600 m V od kostela v obci, vypuštěný Horní rybník
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'57.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-31
nálezce: R. Němec; R. Hetflaiš
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6961d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b0215_332205_60_M2.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.56''N, 15°56'46.82''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0215: b0215. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4964958

6962a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Udeřice u Hrotovic: rybník na Bačickém potoce cca 700 m zsz obce, vpravo od silnice Udeřice - Myslibořice
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'13.75''N, 16°0'34.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; originální souřadnice sice na schedě jsou, ale příslušný bod se na
Mapy.cz zobrazuje daleko od rybníka
ID: 9923699

6962d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Horní Kounice, rybník v obci, letněné dno.
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.80''N, 16°9'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129857

6963d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybníky: 0,7 km VJV od kostela v obci, polní mokřad
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'29.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 6963-d3 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakšice: 1 km V od kostela v obci, polní mokřad
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'6.00''N, 16°19'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 6963-d7 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923867

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrovice: 1,1 km SV od kostela v obci, u vodoteče Stružka, J od Rakšických luk
nejbližší obec: Petrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'52.00''N, 16°18'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 6963-d6 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923868

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybníky: 1,6 km JV od kostela v obci, polní mokřad
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.00''N, 16°17'53.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-06
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 6963-d01 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923874

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravský Krumlov: 0,5 km SZ od kostela v obci Rakšice, polní mokřad
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'14.00''N, 16°18'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-06
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923875

6964a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: Ad ripam sin. planam arenosam fluminis Jihlava inter pagos Řeznovice et Alexovice.
Sat raro
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'24.90''N, 16°20'38.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-10-12
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130720

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /13/ Řeznovice: na plochém L břehu Jihlavy pod Řeznovicemi k Letkovicím
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.13''N, 16°19'56.65''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264639

6964b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704370

6964c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kubšice
souřadnice: 49°0'7.55''N, 16°24'18.13''E, ± 47m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky; M2.1
ID: 10355958

6964d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kupařovice, v korytě Jihlavy pod lávkou pro pěší, při levém břehu, 0,3 km SSV zámku v obci
nejbližší obec: Kupařovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'39.20''N, 16°29'34.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3 kvetoucí exempláře
ID: 10207447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6965a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Bratčice, rumiště v obci, 216 m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.35''N, 16°31'33.06''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-10-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129939

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b0121_243418_65_M1.3, návesní rybníček
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.02''N, 16°31'33.02''E, ± 32m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4615003

6965b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b0137_243420_29_V2C - tůň Ludmila jižně obce
nejbližší obec: Holasice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'1.27''N, 16°36'24.66''E, ± 84m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-10-29
nálezce: Naděžda Růžičková
pramen: Naděžda Růžičková. b0137: b0137. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4616358

6965c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: několik exemplářů
ID: 10207415

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při levém břehu, 0,45 km jihozápadně od
kostela v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'0.20''N, 16°31'1.44''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malá populace
ID: 10207414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kupařovice, v korytě Jihlavy směrem k Medlovu, při prvém břehu, 0,8 km východně zámku v obci; kamenitý náplav
nejbližší obec: Kupařovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'31.73''N, 16°30'8.71''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1 exemplář
ID: 10207448

6966a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na jednom úhoru, blízko silnice do Moutnice, mezi Začany a Měnínem.
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'9.76''N, 16°43'3.73''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-10-15
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129991

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am Rande des Satschauer Teiches im Brünner Kreis.
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'42.87''N, 16°43'37.92''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129978

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Auf feuchten sumpfigen Wiesen um Mönitz, Satschan
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'6.71''N, 16°42'38.48''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  anonymus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129982

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Brno-venkov, Měnín: západní břeh rybníčku (nejvýchodnější ze čtyř blízkých rybníčků) na levém břehu
Moutnického potoka nedaleko dvora Albrechtov 2,6 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'48.00''N, 16°40'44.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-10-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava - Židlochovice. Žatčany: úhory (zaplavovaná místa v hlubších brázdách) poblíž "Cichorienfabrik", na bahně.
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°42'47.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130795

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava - Židlochovice. Žatčany: Úhor při louce u potoka od Nesvačilky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'45.00''N, 16°44'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130798

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava - Židlochovice. Žatčany: Uhor při louce v údolí potůčka od Nesvačilky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'45.00''N, 16°44'42.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130799

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Brünn. An überschwemmten Stellen bei Mönitz [= Měnín]
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'59.80''N, 16°41'39.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1860-09-13
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130728

6966b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nesvačilka (distr. Brno-venkov): obnažený břeh čerstvě vyhloubeného mokřadu za bývalým zemědělským družstvem 390 m
SV od zvonice na návsi
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'4.00''N, 16°45'24.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-08-28
nálezce: R. Řepka; P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Slanisko „Luža” u Nesvačilky nedaleko Těšan.
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.44''N, 16°46'15.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08-10
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Commit.: Crypsis schoenoides, Bidens tripartitus, Spergularia marg., Erythraea pulchella,
Atriplex hastata, Trifolium fragifer., Coronopus, Potentilla supina etc.
ID: 10129956

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Satschan, bei Nesvačil
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.44''N, 16°46'15.61''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mit Heleochloa schoenoides
ID: 10129955

6966d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Borkovany, rybníček 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'28.34''N, 16°47'57.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1981-10-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v MMI 3 položky se stejnými údaji
ID: 9923772

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Těšany, obnažený J břeh nové nádrže v údolí, u zátoky, 1,6 km VJV středu obce, vzácně
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'14.11''N, 16°47'39.74''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10129908

6967a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ždánický les, Kobeřice, ryb. Nový (vedle rybníka Horáček)
souřadnice: 49°4'40.49''N, 16°54'7.21''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6968a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Při cukrovar. rybníčcích u Ždánic.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'38.34''N, 17°1'20.47''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08-12
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129938

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Lovčice, obnažené dno vodní nádrže severně obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'21.40''N, 17°3'11.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130749

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lok.1.sním.1. Lovčice (okr.Hodonín)(20b): S břeh rybníka Jordánek, 0,7km S obce, několik desítek ex., (snímek zapsaly
Šumberová a Lososová, 3.7.2002,jde o obnaž.až mělce zaplavený okraj rybníka)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'23.42''N, 17°3'10.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147005

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'23.82''N, 17°3'10.18''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545393

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ždánický les, Lovčice, ryb. Jordánek v údolí Jordánek
souřadnice: 49°4'23.01''N, 17°3'10.80''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z. et Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 161-166.
projekt: ČNFD
ID: 2545377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b0082_244416_87_M2.3
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'25.21''N, 17°3'9.47''E, ± 26m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Zdeňka Lososová. b0082: b0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4637523

6968b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Haluzice 9 - Jestřabice, rybníčky u osady Haluzice
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.92''N, 17°6'26.50''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000117

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Haluzice 9 - Jestřabice, rybníčky u osady Haluzice
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.92''N, 17°6'26.50''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000125

6969d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid., distr. Uher. Hradiště: "Vránové louky" ad vicum Vážany haud procul Polešovice
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'25.68''N, 17°17'46.05''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129913

6970a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, Kostelany, Kostelanské rameno
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.49''N, 17°24'35.69''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09-02
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dolnomoravský úval, Kostelany, Kostelanské rameno
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.49''N, 17°24'35.69''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991-09
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130137

6970b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Uherské Hradiště, řeka Morava pod městem.
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'54.31''N, 17°25'48.73''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129940

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Uherské Hradiště: Jarošov, řeka Morava.
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.16''N, 17°29'48.49''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129968

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren. Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště], am Ufer der March.
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'25.00''N, 17°27'18.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130837

6970c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Ostrožská Nová Ves: na břehu štěrkoviště 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.63''N, 17°24'39.84''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-03
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Kostelany n. Mor., bahnitý břeh slepéno ramene ”Tůň u Kostelan”, ca 0.5 km VJV
obce, roztr.
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'59.49''N, 17°24'35.69''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-09-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.
ID: 10130192

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: štěrková jezera asi 2,5 km SZ od kapličky ve středu obce
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.00''N, 17°24'41.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-05
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130707

6970d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostrožská Nová Ves, břehový porost na severním okraji štěrkoviště Kunovská tabule 1,4 km ZSZ od železniční zastávky O.
Nová Ves - Lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°25'41.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130198

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostrožská Nová Ves, břehový porost na severním okraji štěrkoviště Kunovská tabule 1,4 km ZSZ od železniční zastávky O.
Nová Ves - Lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°25'41.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130199

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, Dolnomoravský úval (18b), distr. Uh. Hradiště, 6970d, Ostrožská Nová Ves, pískovna; okraj kaluže na písku
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'21.68''N, 17°24'48.95''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-09-06
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Uherské Hradiště, Ostrožská Nová Ves: obnažený písčito-štěrkovitý břeh v jihozápadní části přírodního
koupaliště 400 m ZSZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'37.00''N, 17°25'53.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-09-07
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130882

6971b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0028_253320_408_T1.5
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'6.84''N, 17°38'15.00''E, ± 10m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0028: z0028. 2001.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Na dotaz autorka odpověděla, že si na druh dobře vzpomíná, ke stanovišti napsala následující
informace: "V obou případech se jednalo o sesuvné vývěry menšího rozsahu, které jsou tady na karpatském flyši celkem běžné.
Mírně podmáčená půda s možnými vlhkostními výkyvy během roku umožnila výskyt Cyperus fuscus".
ID: 4748245

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0028_253320_409_T1.5
nejbližší obec: Pašovice na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'10.23''N, 17°38'25.27''E, ± 10m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0028: z0028. 2001.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Na dotaz autorka odpověděla, že si na druh dobře vzpomíná, ke stanovišti napsala následující
informace: "V obou případech se jednalo o sesuvné vývěry menšího rozsahu, které jsou tady na karpatském flyši celkem běžné.
Mírně podmáčená půda s možnými vlhkostními výkyvy během roku umožnila výskyt Cyperus fuscus".
ID: 4748247

6971d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Uherský Brod, na dně letněného rybníka pod tratí Vinohrady
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'3.25''N, 17°39'16.96''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10130142

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šnajdvice, mokřina na kraji pole u zahrádkářské kolonie 1,6,km S od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.70''N, 17°38'32.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: Petr Batoušek; Dagmar Zábranská
herbář: herb. D. Zábranská
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: opuštěný hliník 2,1 km Z od železniční stanice
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.90''N, 17°36'55.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2015-08-26
nálezce: Petr Batoušek; Dagmar Zábranská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: k údaji existuje herbářová položka, kterou má P. Batoušek (neviděla jsem)
ID: 10152250

6972b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Kladná-Žilín.
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.31''N, 17°47'23.36''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129967

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 101. Rybník 1 km JV od Kladné
nejbližší obec: Kladná, okres Zlín
souřadnice: 49°4'48.40''N, 17°48'3.73''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. a Součas., ser. natur. 14: 86-104.
projekt: FLDOK
ID: 9686252

6972c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- T 3. Uherské Hradiště: Šumice: Černé pole (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745602

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- T 2b. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1927b)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šumice, Černé pole - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'48.00''N, 17°42'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7380094

6972d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0075bk_351202_712_T1.10
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'25.27''N, 17°46'29.42''E, ± 11m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0075bk: z0075bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5018596

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0075bk_351202_714_T1.10
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.14''N, 17°46'22.98''E, ± 4m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0075bk: z0075bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5018600

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0075bk_351202_713_T1.10
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'27.97''N, 17°46'25.36''E, ± 2m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-10
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0075bk: z0075bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5018599

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.10''N, 17°46'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2001 - 30.04.2002
ID: 7633908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.10''N, 17°46'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2001 - 30.04.2002
ID: 7633910

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Záhorovice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.10''N, 17°46'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.09.2001 - 30.04.2002
ID: 7633907

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šumice, Babí horka - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927-08-29
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7501271

6973a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Zlín, Slavičín, horní rybník u Lipovského potoka u S okraje města, 49°5'46"N, 17°52'55"E
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'46.00''N, 17°52'55.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129979

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bojkovice, vodní nádrž Bojkovice - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'12.79''N, 17°51'1.06''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6973b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří, dno opuštěného rybníka 1 km SSZ od vlakové stanice - 350 m n. m.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří-Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'20.00''N, 17°57'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923823

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Z2- A 1a. Zlín: Bohuslavice nad Vláří: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.00''N, 17°55'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 26.9.1969
ID: 9755452

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Z2- J 2. Zlín: Popov nad Vláří: Havránkův potok (6973b 1926)
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'27.00''N, 17°57'49.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762690

6973c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Hostěnín, rybníček u JV okraje vsi.
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.14''N, 17°52'55.38''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129921

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U2- H 11. Uherské Hradiště: Pitín: údolí Olšavy, směrem k pramenům (6973c 1924)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'16.00''N, 17°53'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1967
ID: 9750381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6974a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašov, luční pěnovcové prameniště na S svazích Holého vrchu, 2 km JJV od kostela v obci - 560 m
n. m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'39.00''N, 18°4'50.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923822

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: obec Bylnice, JV exponovaná kóty  Na stráži (383), na Z okraji obce, 320–350 m n. m.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'38.09''N, 18°0'29.29''E, ± 120m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-08-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923805

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: obec Bylnice, stráň JV exponovaná kóty  Na stráži (383), na Z okraji obce, 320–350 m n. m.
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'38.09''N, 18°0'29.29''E, ± 120m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-08-27
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923806

6974c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Svatý Štěpán, kaluže na dně bývalého pískovcového lomu u JZ okraje obce
souřadnice: 49°2'23.61''N, 18°1'12.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: PLADIAS ID 7571110
ID: 10150730

7054b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. J. Hradec: Třeboň: rybník Svět
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°46'2.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum v orig.: 1969–1970
ID: 10129836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b. Wittingau.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°46'2.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Třeboň
ID: 10129837

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 48°59'51.32''N, 14°46'29.66''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145937

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 48°59'51.32''N, 14°46'29.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145903

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 48°59'51.32''N, 14°46'29.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144116

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboň, předměstí
souřadnice: 48°59'51.32''N, 14°46'29.66''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-09
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145928

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Stromovka u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.82''N, 14°46'46.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. botanický terén 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

7055a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň circum piscinam Pingl apud pag. Lutová prope opp. Chlum u Třeboně.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'3.89''N, 14°53'23.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130308

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: r. Pinterl, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'5.00''N, 14°53'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001141

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: r. Pinterl, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'5.00''N, 14°53'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001165

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: r. Pinterl, Lutovská soustava
souřadnice: 48°59'5.00''N, 14°53'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1945-09-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001186

7055b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Chlum u Třeboně, rybí sádky při jihozápadním okraji městečka (u Hamru), 1,1 km JJZ kostela
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'14.37''N, 14°55'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954397

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 4
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 1
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539305

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 2
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539345

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539489

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 2
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539331

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 11
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539511

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539386

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539371

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 1
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539318

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 20
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539469

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 11
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539521

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Chlum u Třeboně, u potoka při SV okraji místní části Hamr, sádka č. 22
souřadnice: 48°57'14.40''N, 14°55'21.40''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539416

7060c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vranovská přehrada, Farářka
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'12.33''N, 15°43'24.55''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-18
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vranovská přehrada, Velká Bítovská zátoka
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.32''N, 15°43'24.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-24
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129815

7060d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vranovská přehrada, Lančovská zátoka J část
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.87''N, 15°47'20.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-02
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129802

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vranovská přehrada, Švýcarská zátoka
nejbližší obec: Onšov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'47.98''N, 15°49'25.33''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 7061c
ID: 10129805

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vranovská přehrada, Lančovská zátoka S část
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.13''N, 15°47'16.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-10-20
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129806

7061b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, JV část, ca 70 m od hráze
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541030

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, SZ  část, ca 20 m od břehu
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Znojemsko, Bojanovice, Bojanovický ryb. při silnici ca 0,5 km J obce, JV část, ca 50 m od hráze
souřadnice: 48°57'50.00''N, 15°59'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541041

7061c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Šumná; 2900 m SVV od kostela v obci,  Šimperk (Vlkov), vypuštěný rybník
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'43.00''N, 15°54'37.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-09-02
nálezce: R. Hetflaiš
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923880

7061d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník Vlašňov - jižní cíp východního obnaženého okraje rybníka, písčitá půda, okraj pobřežních porostů
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'48.71''N, 15°57'42.66''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-17
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129810

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: EVL Čekal - plocha D
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.52''N, 15°57'0.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858369

7062b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mikulovice; 2850 m SVV od kostela v obci, vodní nádrž Horní Dunajovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'42.00''N, 16°8'2.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-09
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní
scheda
ID: 9923879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Křepice: severovýchodní břeh rybníka u obce 130 m ZJZ od kaple na návsi ve středu obce
nejbližší obec: Křepice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.00''N, 16°5'41.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-17
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130885

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Horní Dunajovice: obnažený břeh ve východní části vodní nádrže Horní Dunajovice 2,4 km SZ od
kostela
nejbližší obec: Horní Dunajovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°8'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130887

7062c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Plaveč; 850 m JZ od zámku Plaveč, polní mokřad
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'30.00''N, 16°4'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-04
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 16; položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923882

7062d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Výrovice: obnažený štěrkovitý břeh u jihozápadního konce hráze vodní nádrže Výrovice 1 km ZJZ od
kaple uprostřed křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Výrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°6'30.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130888

7064a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Olbramovice: 0,6 km JV od kóty 202 m, levý břeh Olbramovického potoka, polní mokřad
nejbližší obec: Olbramovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'42.00''N, 16°24'55.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-20
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7064-a2 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

7064b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Brno-venkov, Branišovice: břeh rybníčku pod hrází Horního branišovického rybníku 400 m SZ od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'56.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130896

7064c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi; 1850 m JVV od kostela v obci, Suchohrdelský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°23'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: J. Danihelka; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923883

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Miroslav; 1200 m JZ od kostela v obci, tůně v S části Miroslavského rybníka
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'18.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-15
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní
scheda
ID: 9923878

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Znojmo: Suchohrdly u Miroslavi, Suchohrdelský rybník.
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.58''N, 16°23'20.97''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129579

7064d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlasatice (distr. Brno-venkov): levý rozbahněný břeh Olbramovického potoka na koňské pastvině 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°29'31.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-10
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Brno-venkov, Troskotovice: hráz Troskotovického dolního rybníku 2,6 km VSV od kostela
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'21.00''N, 16°28'20.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130894

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Brno-venkov, Vlasatice: obnažené dno Křížového rybníku 2,2 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'22.00''N, 16°27'17.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130895

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Brno-venkov, Branišovice: hráz Horního vlasatického rybníku 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'56.00''N, 16°26'58.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130897

7065a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955609

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při
východním okraji osady, sádka č. 3 v severozápadní části areálu
nejbližší obec: Pohořelice-Velký Dvůr, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.č.1. "Starý rybník", JV Pohořelic, obnažená rybniční půda
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L.. - Preslia 40: 387-396.
projekt: FLDOK
ID: 7876335

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek a rybníčků při V okraji osady, sádka č. 3
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520549

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981853

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981840

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981506

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981814

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981866

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981827

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981917

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981879

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pohořelice, jižní Morava, rybník "Starý rybník" jihovýchodně od Pohořelic
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°33'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-07-11
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1968): Poznámky k cenologické afinitě Myosurus minimus L. - Preslia, Praha, 40: 387-396.
projekt: ČNFD
ID: 1981905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

7065b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velké Němčice, bahnitý okraj širokého meandru řeky Svratky ca 1 km JJZ kostela Sv. Václava a Víta v západní části obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'2.48''N, 16°39'53.74''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: mohutné, až 70 cm vysoké trsy s mnoha květenstvími; odebráno na genetické analýzy
ID: 10207412

7065c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Morava: na břehu močálu pod sklepy v Pasohlávkách.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.01''N, 16°32'31.46''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129792

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic: velmi hojně na dně letněného Novoveského rybníka.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'21.78''N, 16°30'55.59''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-17
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129814

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Brno: břeh rybníka u Nové Vsi u Pohořelic.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'21.78''N, 16°30'55.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-09
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129813

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid.: břeh rybníka v Nové Vsi u Pohořelic.
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'21.78''N, 16°30'55.59''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Moravia australis, distr. Pohořelice: ad fundum piscinae vacuefactae ad pag. Nová Ves, in solo subsalso
nejbližší obec: Pohořelice-Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.00''N, 16°31'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-07
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130789

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Pasohlávky, bažina u čerpačky, poblíž silnice
souřadnice: 48°54'11.00''N, 16°32'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1982-07-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534538

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530647

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°31'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530554

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530662

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°31'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°31'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530297

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530681

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530614

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530631

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'3.00''N, 16°31'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530567

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 16°30'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, letněný Novoveský rybník na JZ okraji obce
souřadnice: 48°56'18.00''N, 16°30'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-19
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530581

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nová Ves u Pohořelic, V okraj Novoveského rybníka
souřadnice: 48°56'5.00''N, 16°31'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346788

7065d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Ivaň, S okraj stř. zdrže 2 km JJV obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'29.27''N, 16°36'6.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: do konce roku 2006 patřilo k okresu Břeclav
ID: 9923763

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, okres Břeclav, Ivaň: ústí řeky na severním břehu střední nádrže, bahnité náplavy, 170 m n. m.
nejbližší obec: Ivaň, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'39.00''N, 16°36'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130190

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Jihomoravský úval, Strachotín, vlhká místa v porušeném aluviu Dyje, poblíž J okraje obce, hojně.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně
ID: 10129789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, Strachotín, na bahnité mokřině za obcí, vzácně.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-07-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10129788

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Morava: Strachotín, dno letněného rybníku u vesnice.
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'28.18''N, 16°38'19.44''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-19
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129800

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid.: rýžoviště u Pouzdřan.
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'59.88''N, 16°36'59.91''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-09-05
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129811

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-02
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129790

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-02
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

původní jméno: Cyperus fuscus f. virescens
lokalita: Mähren: Grabau bei Tracht (u. unweit Auspitz)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129786

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tracht
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1896-09-17
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129787

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, mokřady u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'17.00''N, 16°39'4.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-20
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130846

7066a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, letněný rybník na SZ okraji kóty Hustopečský starý vrch, pod kopcem Volovec
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.10''N, 16°44'5.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130694

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče, letněný rybník pod kopcem Volovec na SZ okraji kóty Hustopečský starý vrch
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'39.10''N, 16°44'5.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velké Němčice, O Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°40'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914582

7066b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Diváky: 400 m SZ od kostela/křižovatky v obci, nádrž u silnice směrem na Šitbořice - obnažené
zarůstající dno vypuštěné nádrže ojediněle s Pulicaria dysenterica a Trifolium fragiferum, větší kolonie
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°47'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: P. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130803

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna [nyní distr. Břeclav]. Martinice, v korytu potoka Haraska u můstku asi 1400 m J od
Martinic
nejbližší obec: Klobouky u Brna-Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°48'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-09-22
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130748

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lok.2. Diváky (okr.Břeclav)(20b): 400m SSZ kostela v obci, zarostlý mělký kanál pod hrází nádrže u silnice do Šitbořic, za
areálem zemědel.družstva malá kolonie exem. rybníka)
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.00''N, 16°47'5.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-08-28
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šumberová K., Lososová Z. & Šmarda P. (2004): Nové nálezy Veronica scardica na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
161-166.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8147034

7066d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hustopečsko, Kurdějov, Kurdějovský ryb., jeho SV část, 2,7 km JJV kostela v obci
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°46'42.00''E, ± 10m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

7067a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krumvíř
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'21.15''N, 16°54'55.94''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-30
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129835

7067b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Klobouky u Brna, Krumvíř: na obnažené půde v údolí Spáleného potoka již. obce nad železničním mostem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'38.90''N, 16°55'2.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-07
nálezce: L. Marvanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130743

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval: 7067b, Terezín (distr.Hodonín): revitaliz. slanisko Zápověď mezi železnič.trat Čejč-Ždánice a
silnicí Terezín - Krumvíř, nedávno vybudovaná tůň 0,86km S od středu obce, obnaž.břeh
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 16°56'20.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: P. Slavík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2008
ID: 8200819

7067c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kobylí (distr. Břeclav): obnažený břeh rozsáhlého mělkého čerstvě vyhloubeného mokřadu u dvora Ostrůvek 1,4 km SV od
železniční stanice
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°53'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan;  et al.
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118937

7067d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejč: na vlhčině u polní cesty ke Špidláku s Parnassia palustris. /H./
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'0.14''N, 16°58'27.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-08
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; v GM ještě jedna položka s takřka identickými údaji
ID: 9923809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Čejkovice (distr. Hodonín): západní bahnitý obnažený břeh rybníku na Prušánce 1 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'49.00''N, 16°56'27.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan;  et al.
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118936

původní jméno: Cyperus fuscus f. typica
lokalita: Mähren: Czeitßch (an der Eisenbahn)
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'34.52''N, 16°57'32.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1898-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129818

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Čejč, na zbahněné cestě pod Špidlákem
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°58'54.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-09-15
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130847

7068a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Při rybníku v Hovoranech u Čejče.
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.77''N, 17°0'6.13''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-08-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: commit.: Juncus bofon., Potentilla anserina, Pot. supina, Bidens tripartitus etc. Rumex
maritimus; původní kvadrant: 7067b
ID: 10129828

7068b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlkov [= Vlkoš]-Kelčany: dno letněného "Písečného" rybníka u Milotic
souřadnice: 48°57'45.69''N, 17°9'10.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959-06-10
nálezce: Josef Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 2107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Milotice, rybník "Pročený" 1 km SV obce, 185 m n. m.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129823

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora: moravica. Vlkoš-Kelčany: dno letněného Písečného rybníka u Milotic, ca 180 m
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129822

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Morava: Milotice u Kyjova: rybník „Pročený” (Písečný): na písčitém dnu vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129824

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Morava: Milotice u Kyjova: rybník „Pročený” (Písečný?): u hlavní hráze.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129825

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Morava: Milotice u Kyjova: rybník „Pročený”: na písčitém dnu vypuštěného rybníka.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Vlkoš-Kelčany: dno letněného Písečného rybníka u Milotic.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.08''N, 17°9'4.75''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129827

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mistřín, bah. jáma v Caricetu u km 9
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.28''N, 17°5'31.08''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130196

7068c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Mutěnice, bahnitý a písč. břeh rybníčku při červ. zn. cestě, Z od p. Kyjovka, a 0,8 km V
od žel. st. v obci, hojně!
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'15.05''N, 17°3'3.87''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně!
ID: 10129799

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dubňany, Jarošov. rb. již. močál, vyschlá bahn. světlina v Typhetu s neuzavř. porostem s Myriophyl. terr. porost, Polygon.
amphi., lapati., Potent. sup. …
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'21.55''N, 17°3'38.05''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-09-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Myriophyl. terr. porost, Polygon. amphi. lapati., Potent. sup. …; původní kvadrant: 7068d
ID: 10129809

7068d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dolnomoravský úval: Dubňany, bahnitý okraj lesního rybníka asi 1,5 km JV obce, cca 190 m n. m.
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.71''N, 17°4'59.31''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; zřejmě ryb. Nálezný, který však leží JZ od obce; na JV od Dubňan žádný
rybník není, buď zanikl, anebo mohlo jít o větší mlak
ID: 9923817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Hodonín: Ratíškovice, rybníček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.67''N, 17°9'33.37''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-13
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923774

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín, u jezera ("Hliníček") západně Ratíškovic
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'0.90''N, 17°9'32.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130722

7069a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Čaganov u Bzence [= součást obce Vracov]: písčité břehy rybníčku Z od obce.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°13'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130187

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Čaganov u Bzence [= součást obce Vracov]: Dobrolesný rybník: na břehu.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°13'25.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130189

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Čaganov u Bzence [= součást obce Vracov]: písčité břehy rybníčku Z od obce.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°13'25.70''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-20
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vv 9. Vracov: řídká podmáčená rákosina u SV břehu Dobrolesného rybníka na Z okraji obce, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'42.69''N, 17°12'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692937

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vv 3. Vracov: okraje vyschlého mlaku v trati Dobrolesný rybník, na S okraji Dúbravy, 2,6 km Z železnič. stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.00''N, 17°11'9.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692905

7069b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec, bažinná louka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'5.22''N, 17°16'46.95''E, ± 3500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce:  Bubela
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Dvořák 20. 1. 1968; rev. Pavel Kúr 2014; na hranici s fytochorionem 20b
ID: 9923700

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec: dno starého vlhkého písečníku na okraji lesa "Dúbrava".
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.85''N, 17°16'41.29''E, ± 2500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-08-24
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130382

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín: in arenosis et in pratis versus austro-orient. a vico Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.21''N, 17°17'44.17''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130378

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec (Bisenz), bažinná luka.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.50''N, 17°15'47.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec (Bisenz), bažinná louka.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.50''N, 17°15'47.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-05
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129831

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bisenz. Bahnhof.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.50''N, 17°15'47.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129830

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec. Škarpy u dráhy.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.50''N, 17°15'47.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880-09-03
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129832

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Moravský Písek: obnažený břeh rybníčku v PP Vypálenky 0,8 km JV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'21.00''N, 17°19'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-08-03
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130890

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Moravský Písek: obnažený břeh tůně v EVL Vypálenky 0,5 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'47.00''N, 17°19'14.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-21
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

7069c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ratíškovice, suchý járek SO vsi hore břeh vyschlého jezera
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.47''N, 17°10'16.88''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 7068d
ID: 10129804

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ratiškovice, Hodonín, slanisko JV obce
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.47''N, 17°10'16.88''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937-08-13
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129803

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Rohatec u Hodonína, "Suchý járek" u Soboňského mlýna, vyschlý bahnitý rybníček
nejbližší obec: Rohatec-Soboňky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.50''N, 17°12'53.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-29
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130719

7069d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vnorovy (distr. Hodonín): písčitý náplav pod jezem na Nové Moravě 1,9 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.00''N, 17°19'28.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-08-02
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118927

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strážnice (distr. Hodonín): písčitý náplav na levém břehu Moravy v PP Osypané břehy 3,9 km SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'2.00''N, 17°16'25.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-20
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrov (distr. Hodonín): vlhčí část písčitého náplavu přeplavená několik mm vysokou vrstvou bahna na levém břeho Moravy
2,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'7.00''N, 17°15'14.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118940

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bzenec-Přívoz (distr. Hodonín): bahnitý náplav na levém břehu Moravy 0,6 km JJZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.00''N, 17°17'14.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-20
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118934

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: in pascuis subsalsis prope pag. Vnorovi
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.87''N, 17°19'24.82''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 7070a
ID: 10129808

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Bzenec-Přívoz: štěrkový náplav přeplavený bahnem na levém břehu Moravy 1 km VJV od vlakové
stanice
nejbližší obec: Bzenec-Přívoz, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'4.00''N, 17°18'8.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-18
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130915

7070a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Uherský Ostroh, mrtvé rameno řeky Moravy mezi Milokoštěm dosti hojný
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'40.19''N, 17°23'27.09''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Veselí n. Mor., na dně rybníka zv. Insula
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.68''N, 17°23'4.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130124

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Veselí n. Mor. In locis humidis subsalsis ad Milokošť
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.67''N, 17°22'55.99''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-18
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malé; rok v orig. 31, ale zjevně jde o 1931
ID: 10129833

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Veselí . Mor.: In locis paludosis "Benátky" ad opp.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.03''N, 17°22'35.35''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1926-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 26, ale zjevně jde o 1926
ID: 10129820

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, ad margine piscin. Insula ad opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.68''N, 17°23'4.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-18
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130119

původní jméno: Cyperus fuscus f. pygmaeus
lokalita: Moravia: Veselí n. Mor.: ad margin. piscinam Insula prope oppid.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.68''N, 17°23'4.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130197

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, ad ripam piscinam Insula ad opp. Veselí n. Mor
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.68''N, 17°23'4.30''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: kamenitý náplav na levém břehu Moravy pod silničním mostem 450 m SZ od
železničního nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.00''N, 17°22'48.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-11-08
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130918

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: vlhký okraj kaluže na dně skládky stavební suti 1,3 km SSV od kostela
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°23'54.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-08-02
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130879

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Moravský Písek: východní obnažený břeh rybníčku využívaného k odchovu divokých kachen, který
sousedí s rybníkem Pláňava 1 km VSV od kostela
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'29.00''N, 17°21'0.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-08-21
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130884

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: štěrkový náplav pod jezem na Nové Moravě 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°23'16.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-17
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130906

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: obnažený břeh mrtvého ramene Moravy 1,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.00''N, 17°22'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-22
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: břeh štěrkopískoviště 2,8 km SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'13.00''N, 17°21'43.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-06-19
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130901

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: spára vydlážděné silnice v ul. U Stavu 0,8 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°22'50.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-10-03
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130907

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moraviae, Uh. Ostroh, náplav v odlehčovacím rameni ř. Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.40''N, 17°23'17.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-09-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130776

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Uh. Ostroh: dle Moravy
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.40''N, 17°23'17.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-08-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130773

7070b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ostrož. N. Ves, blátivý břeh kaluže pod Chylicemi při žel. trati
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'4.88''N, 17°25'26.83''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-09-11
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: com. Veronica …, Limosella
ID: 10129843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

7070c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Vnorovy: obnažený břeh v jihozápadní části rybníčku 0,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'33.00''N, 17°20'15.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-10-12
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130881

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Vnorovy: bahnitý náplav na levém břehu Moravy 0,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°20'42.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-09-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130911

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Veselí nad Moravou: obnažený břeh Kozojídského rybníku 3 km JV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°24'32.00''E
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-09-22
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130912

7071a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk / Boršice u Blatnice: rybníky rybářského spolku Hluk na Babích horách, asi 1,5 km
SSZ Boršic u Blat., při silnici směr Hluk (4 km od Hluku). Obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.10''N, 17°33'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-07
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130714

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boršice, Babí hora - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7649811

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Zprávy Vlastiv. Muz. Olomouc 275: 63-64: Batrachium rionii (Lagger) Nyman v Bílých Karpatech a další významné
nálezy z okolí Hluku.  , 1997.
projekt: NDOP
ID: 7630603

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hluk, rybníky - 7071-14
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7678102

7071b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- M 1c. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1926c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3.6.1969
ID: 9735597

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- M 13c. Uherské Hradiště: Nivnice: Kříb (7071b 1926c)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- X 4. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) - Nivnická strana (7071b 1926)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'44.00''N, 17°36'41.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 22.8.1969
ID: 9746618

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- X 3b. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi do r.1970
ID: 9746359

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- M 1a. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735421

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- X 7. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) - pod Černou horou směrem k Nivnickému dvoru (7071b 1924)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'45.00''N, 17°37'0.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746785

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vlčnov, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7460294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice, Černá hora - 7071-21
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09-12
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7376320

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7409247

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice, Kříb - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'16.00''N, 17°36'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7584915

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice, Černá hora - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609367

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383433

7071d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Slavkov, rybníček u Z okraje vsi, 500 m J od hlavní křižovatky silnic ve vsi.
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'47.30''N, 17°36'34.95''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.30''N, 17°39'43.88''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129816

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh.[erský] Ostroh, Boršice [u Blatnice]: seč v les. žlebu pod Lipinkou
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°36'2.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-08-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130794

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh.[erský] Ostroh, Boršice [u Blatnice]: seč v les. žlebu pod Lipinkou
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°36'2.00''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-08-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130800

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, rybníček na JZ okraji Slavkova, 300/100 m2
souřadnice: 48°56'47.30''N, 17°36'34.90''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-10-03
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2000): Vodní makrofyta v rybnících v Bílých Karpatech. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 14: 86-104.
projekt: ČNFD
ID: 1074226

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.42''N, 17°35'47.15''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-26
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7744190

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.42''N, 17°35'47.15''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7648747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horní Němčí, PR Drahy - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'20.83''N, 17°38'44.15''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 1-158: Mokřadní vegetace Bílých Karpat.  , 1998.
projekt: NDOP
ID: 7310728

7072a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- M 5a. Uherské Hradiště: Nivnice: Čupy (326) (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735805

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- M 10a. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1922a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 23.5.1975, hojně
ID: 9736533

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: z0031bk_351211_432_T1.10
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.21''N, 17°40'34.03''E, ± 4m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-07-01
nálezce: Marcela Havlová
pramen: Marcela Havlová. z0031bk: z0031bk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5020237

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'17.20''N, 17°40'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-07
nálezce: M. Havlová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7364967

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice, Čupy - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7720818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nivnice, Králov - 7072-11
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922-08-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7690081

7072b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Vápenice, rybníček za autobusovou točnou, pod rezervací V Krátkých.
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'26.96''N, 17°49'34.17''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129821

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty. Vápenice, Bartoňové, obnažené rybniční dno na 2 roky vypuštěném rybníku (na konci točny)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°49'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-16
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130751

7072c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Uh. Hradiště, 7072-32, Březová, JZ od PP Kalábová; mokřad na pastvině
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'17.23''N, 17°44'28.12''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-18
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129577

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: horní rybník mezi Březovou a Novou Bošácou.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'33.75''N, 17°44'20.39''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Strání, Z obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'29.90''N, 17°40'34.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-25
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130726

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Březová: dobytkem rozšlapávané pastviny pod Studeným vrchem severně od obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.10''N, 17°44'21.80''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-16
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130717

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.13.sním.5. CHKO Bílé Karpaty: Březová (78/7072c): pastviny pod Studeným vrchem, orient.JV.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°44'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379199

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tab.4.sním.11. CHKO Bílé Karpaty: Březová (78/7072c): intenzivní pastviny pod Studeným vrchem, orient.JV.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°44'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8373271

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U1- K 68b. Uherské Hradiště: Korytná: Panský Hluboček (7072c 1926b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.41''N, 17°41'16.76''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9734082

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Březová - pastviny pod Studeným vrchem sev. od obce
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°44'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2788604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Březová - pastviny pod Studeným vrchem sev. od obce
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°44'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2788644

7072d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Pod Lopeníkom na mokřinách.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.92''N, 17°47'10.56''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1895-07-29
nálezce: J. Ľ. Holuby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129817

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště. Lopeník: Grúň, 650 m JZ od vrchu; sešlapané prameniště v pastvině s krávami
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130763

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: U2- F 12c. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1926c)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749383

7151d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Český Krumlov
souřadnice: 48°48'33.46''N, 14°19'30.06''E, ± 3500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-08-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bez bližší lokalizace, souřadnice odpovídají poloze Hornobranského rybníka; číslice 7 v roce
1976 je napsána tak, že by mohlo jít i o rok 1946 - nutno srovnat s číslicemi na dalších schedách
ID: 2118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954309

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bei Krumau [= Český Krumlov] in Böhmen.
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.54''N, 14°19'12.02''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130275

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Krumau  [= Český Krumlov].
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.54''N, 14°19'12.02''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130276

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Českokrumlovsko. Staré Dobrkovice: komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel.
stanice Č. Krumlov
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'14.00''N, 14°16'53.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130812

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 134. Sádka 0,6 km SSZ od osady Staré Dobrkovice, 3 nádrže, obnažené dno
nejbližší obec: Staré Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.60''N, 14°16'54.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

7152a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bei Hlumetz (Chlumetz?)
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'14.94''N, 14°23'39.52''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce: F. Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: koordináty Chlumec u Zlaté koruny
ID: 10130274

7152b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kosov (Č.Budějovice), ryb. Čekanov (zv.též Kosovský) při jižním okraji obce, u silnice na Č.Krumlov
souřadnice: 48°52'29.00''N, 14°25'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521559

7152d

lokalita: Chlum (u Svatého Jana nad Malší), obnažené písčité dno na levém břehu Vodní nádrže Římov ca 1,5 km zsz. od středu obce
nejbližší obec: Svatý Jan nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'15.60''N, 14°29'47.40''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2015
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2016): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech
XXII. – Sbor. Jihoč. Muz. Čes. Bud., Přír. Vědy 56: in prep.
ID: 10192562

7154a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 510.Lhotka (u Jílovic), sádky společnosti Lesy a rybníky města České Budějovice v obci Z od kaple, 460 m n. m., 7154a; K.
Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°51'39.36''N, 14°41'38.77''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826866

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Novohradsko, Lhotka, rybí sádky pod hrází ryb. Lhotka v SZ části obce, sádka č. 3
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527873

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Třeboňsko, Lhotka, sádky v obci, sádka č. 6
souřadnice: 48°51'39.00''N, 14°41'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lhotka: sádky společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic v obci Z kaple.
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'39.14''N, 14°41'37.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8462342

7154d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1137

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1138

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sterilní, avšak již vzrostlé exempláře, určení jasné
ID: 9916597

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

7161a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: 68. Moravské podhůří Vysočiny, Znojmo. Horní Břečkov - rybníček v lese 1,5 km Z obce - 400 m s. m.
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.12''N, 15°52'37.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; nejspíš Čížovský rybník
ID: 9923833

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Horní Břečkov, rybník 1,5 km Z obce, obnažené dno
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.40''N, 15°52'36.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130709

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Horní Břečkov, rybník 1,5 km Z obce, obnažené dno
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.40''N, 15°52'36.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130710

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Horní Břečkov, obnažené dno lesního rybníka 1 km Z obce
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°52'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-04
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1996): Přirozená a polopřirozená nelesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. - Ms. [64 pp.]
projekt: ČNFD
ID: 1684589

7161d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, Hnanický rybník u SZ okraje vsi.
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'1.92''N, 15°58'49.32''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: /34/ NP Podyjí: Stojaté vody, Hnanický rybník na Z okraji Hnanic
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'1.90''N, 15°58'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta v Národním parku Podyjí. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 129-148.
projekt: FLDOK
ID: 9009515

7162b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Těšetice: obnažený břeh v severní části vodní nádrže Těšetice 1,9 km SZ od kostela
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°8'21.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130889

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava, distr. Znojmo: Těšetice, vodní nádrž Těšetice 2,5 km SZ od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°8'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130681

7162c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Znojmo: Havraníky, rybníček nad Havranickým rybníkem u SZ konce vsi.
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'53.71''N, 16°0'15.56''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129671

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Znojemská přehrada, říční náplavy na levém břehu Dyje pod Královým stolcem
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'32.53''N, 16°0'18.08''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v MZ 2 položky; původní kvadrant na schedě 7162a
ID: 10129672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

7162d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Derflice, slanisko na pravé straně vesnice
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.14''N, 16°8'32.05''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-07-26
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129734

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Klein Tesswitz [= Dobšice] b. Znaim.
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'44.54''N, 16°5'8.56''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129767

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Tasovice: dno lomu 1,8 km J od kostela
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°9'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-25
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130917

7163a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Stošíkovice na Louce: 1,5 km SZ od zámku v Lechovicích, polní mokřad
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'4.00''N, 16°13'11.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-09-07
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky; č. polního mokřadu: 7163-a1 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11:
3–76); položka v databázi přírůstků, schedy zatím nevytištěny
ID: 9923873

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lechovice (distr. Znojmo): obnažený břeh čerstvě vyhloubeného mokřadu mezi dvěma rybníky 280 m Z od kostela
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'36.00''N, 16°13'51.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-26
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

7163b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: České Křídlovice: 2 km S od kostela v obci Božice, polní mokřad
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°16'42.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-10
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 16; č. polního mokřadu: 7163-b3 (podle publikace Němec et al.
2014, Thayensia 11: 3–76); položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923864

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Božice; 1700 m SSZ od kostela v obci, obora mezi Boroticemi a Božicemi, strouha v oboře (levý břeh Jevišovky)
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'0.84''N, 16°16'27.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-23
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní
scheda; originální souřadnice jsou k dispozici, ale neodpovídají popisu, musí v nich být chyba
ID: 9923877

7163c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hodonice, rybník
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'58.32''N, 16°10'22.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-23
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129741

7163d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Božice; 1150 m SVV od kostela v obci, břeh rybníka
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.00''N, 16°17'32.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-08
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hranici s fytochorionem 16
ID: 9923865

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Borotice: obnažený břeh mokřadu 1,3 km JV od kaple
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'58.00''N, 16°15'24.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

7164a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica: 16. Znoj.-brn. pah., Břežany, písčitý břeh popuštěného rybn. ”U dvora”, v Z části obce, v SV cípu rybníku, v.
hojně!
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'18.99''N, 16°20'12.74''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně! Původní kvadrant: 6647d
ID: 10129779

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Znoj.-brn. pah., Břežany, mokré zasolené místo v kotlině v polích za objektem JZD, ca 1,0 km V obce, roztr.
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'9.72''N, 16°21'31.46''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-10-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.; původní kvadrant: 6647d
ID: 10129781

7164c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: okr. Břeclav, Hrušovany n. Jev., na písč. břehu rybníka v polích ca 1 km JJZ obce, vzácně.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'59.35''N, 16°23'36.37''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10129736

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: (rechts vom Eisenbahndamm gegen Brünn zu gelegener). Tümpel bei der Station Grussbach.
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°23'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-08-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129724

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrušovany n/J
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.94''N, 16°23'59.41''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Hrušovany nad Jevišovkou: břeh rybníčku 120 m SSV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°23'2.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-01
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130891

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Hrabětice: polní mokřad 380 m SV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°23'46.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-14
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130910

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Grußbach [= Hrušovany nad Jevišovkou], Mähren
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'47.30''N, 16°24'10.40''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-09-04
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130747

7164d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jevišovka; 1900 m JZ od kostela v obci, okraj podmáčeného pole
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°26'36.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-24
nálezce: R. Němec; K. Žáková; Z. Musíl
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923863

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou, polní mokřad
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7164-d7 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Nový Přerov, rybníček na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'47.65''N, 16°29'31.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v MMI celkem 3 položky se stejnými údaji
ID: 9923764

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Novosedly, vyschlá bažina na slanisku v S části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.95''N, 16°29'49.73''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923769

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Československo, okr. Břeclav: Nový Přerov, okolí rybníka severně obce.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.58''N, 16°29'30.71''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-09-25
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129733

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: okr. Břeclav, Nový Přerov, písčitý břeh vysychajícího rybníka na S okraji obce, vzácně.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.58''N, 16°29'30.71''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10129732

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Novosedly, slanisko na okraji vsi.
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.85''N, 16°29'49.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-17
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Břeclav, Novosedly: těžebna u soutoku Pokranu a Polního potoka 480 m JZ od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130886

7165a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Morava: Velká Laguna - vedle první Novomlýnské nádrže.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.15''N, 16°34'19.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129783

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velká laguna - vedle první Novomlýnské nádrže - J. Morava.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.15''N, 16°34'19.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-10
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129784

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velká laguna - vedle první Novomlýnské nádrže, jižní Morava.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.15''N, 16°34'19.14''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-10
nálezce: Š. Husák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129785

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: South Moravia, Nové Mlýny reservoirs, reservoir near Pasohlávky village.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.01''N, 16°32'31.46''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-09-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky dtto
ID: 10129794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Distr. Břeclav - okolí vesnice Pasohlávky
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.01''N, 16°32'31.46''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129793

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Jižní Morava: Pasohlávky, okraje močálů pod vinnými sklepy.
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'58.01''N, 16°32'31.46''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-23
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129795

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jižní Morava: Brod nad Dyjí, břeh jezera při silnici.
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.90''N, 16°32'5.62''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129798

7165b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Jihomoravský úval, D. Věstonice, bahnité dno vypuštěné střední nádrže, ca 0,4 km SZ obce, vzácně.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.25''N, 16°38'22.56''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-09-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 10129782

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Distr. Mikulov. Okraj zaváženého slepého ramene Dyje na jižním okraji starého Mušova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'37.99''N, 16°36'2.91''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Distr. Mikulov. Okraj zaváženého slepého ramene Dyje na jižním okraji starého Mušova
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'37.99''N, 16°36'2.91''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130844

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava - Mikulov. Mušov: suchá bahna při rameni Dyje vpravo od silnice do Tanovic
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°35'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130797

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia meridionalis:] u Vistonic [= Dolní/Horní Věstonice]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'22.63''N, 16°38'38.43''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-02
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130788

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wiesen bei Tracht (S. Mähren)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'53.70''N, 16°38'57.61''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-08
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207382

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dol. Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'27.25''N, 16°38'22.56''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207388

7166a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Ufer des Thaja bei Neumühl pol. Bez. Nikolsburg
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.47''N, 16°43'46.18''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: An der Thaia bei der Schakwitzer [= Šakvice] Überfuhr
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'3.00''N, 16°41'22.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130840

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Wassergraben bei Tracht [= Strachotín] gegen die Hutweiden bei Schakwitz
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°43'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-08
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130839

7166b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ausnitz: feuchter Boden b. Prittlach [Hustopeče: vlhká půda u Přítluků]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.74''N, 16°46'48.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Flora von Mähren
ID: 9923770

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'7.74''N, 16°46'48.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109668

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. Morava: Rakvice: louka u rybníku „Jezera” J od obce.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.51''N, 16°48'31.33''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-08
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Morava: břehy jezera u Rakvic.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.51''N, 16°48'31.33''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129778

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Rakvice, břehy jezera
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.80''N, 16°49'23.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130699

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora morav.: Hustopeče: pr[ope]. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.80''N, 16°48'47.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130774

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora morav.: Hustopeče: Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.80''N, 16°48'47.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130775

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Auspitz: in paludosis pr. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.30''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130731

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prittlach [= Přítluky] b. Saitz
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.30''N, 16°46'26.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1892-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakvice,  J okraj obce
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346819

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakvice, J okraj obce
souřadnice: 48°51'7.00''N, 16°49'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346838

7166c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, severní okraj louky u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'49.00''N, 16°43'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565077

7166d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice: jižní břeh Lednického rybníka, písek
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.30''N, 16°48'25.06''E, ± 3000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadpis schedy: Květena jižní Moravy; rev. J. Prančl 2014; žádný rybník v Lednici se nejmenuje
Lednický - nejspíše jde o Zámecký rybník přímo v obci, ale nelze vyloučit ani ostatní Lednické rybníky
ID: 37758

původní jméno: Cyperus
lokalita: při cestě k Lednici od Rakvic, vyschlý kanál, obnažená bahnitá půda, u potoka Trkmanka
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'49.08''N, 16°48'58.44''E, ± 1200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-08-28
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok a lokalizace "u potoka Trkmanka" doplněny dodatečně
ID: 9923842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub in Mähren [močály Dyje u Lednice na Moravě]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'58.13''N, 16°47'59.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: Hugo Zimmermann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 9923807

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prittlach - Pulgram [Přítluky - Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.10''N, 16°45'54.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109667

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice: Břehy tůně vpravo od silnice z Podivína do Lednice za mostem přes řeku Dyji.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.35''N, 16°49'46.17''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-08-30
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: chybně zadaný kvadrant: 6047c
ID: 10129740

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav: Tůň u městýse Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (asi chybně vypočtený): 7266b
ID: 10129727

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Ausspitz [Hustopeče], Hutweide bei. Prittlach [Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Prittlach bei Auspitz, Hutweiden.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kromě toho: Aus dem Graben. H. Laus, Olmütz
ID: 10129764

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora von Mähren. S.-M.: Auspitz: b. Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. R. Kosel; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129761

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nasser, sumpfig. sand. Boden. Teichufer bei Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 7166b
ID: 10129762

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: zaplavované louky u Příklud [Přítluk]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně Přítluky
ID: 10129766

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Auspitz: an den Wiesentümpeln b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, locis subsalsis ad pag. Přítluky (Hustopeč.)
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129759

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, locis humidis ad opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129725

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Eisgrub in Mähren: Sümpfe an der Thaya.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129729

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129728

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thaya sümpfe bei Eisgrub [Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: H. Zimmermann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129726

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub in Mähren.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub in Mähren.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.73''N, 16°49'1.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129731

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tümpel unterh. Prittlach - nächst Auspitz.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.22''N, 16°46'17.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-08-26
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129765

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Lednice: NPR Pastvisko, východní část mokřadu, ca 1,55 km SSZ od zámku; obnažené dno mělkého
aluviálního mokřadu, mírně vlhké jílovité bahno
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°47'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-03
nálezce: K. Šumberová;  et al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130834

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: b. Eisgrub [= Lednice].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130703

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren. Prittlach [= Přítluky], im Schlamm der ausgetrockneten Tümpel
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.00''N, 16°46'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09-03
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09-18
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130856

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Thayasümpfe bei Eisgrub i. Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130858

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: [Moravia, distr. Břeclav.] Tümpel unterhalb Prittlach
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'46.00''N, 16°46'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-08-26
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130785

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice, distr. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.58''N, 16°48'7.75''E, ± 2400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-08-30
nálezce: F Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207381

7167a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rakvice (distr. Břeclav): obnažený břeh mokřadu v PP Trkmanec-Rybníčky 1,4 km VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°50'22.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Podivín: Locis subsalsis ad pisc. Fabián in pag. Vel. Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-27
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: malé; rok v orig 69, ale zjevně jde o 1969
ID: 10129769

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav: Slanistá louka nedaleko Trmanského dvora u silnice do Podivína.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'46.39''N, 16°50'8.18''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant: 7167a
ID: 10129773

7167b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Mutěnická pahorkatina, distr. Hodonín. Starý Poddvorov: bývalé koupaliště; obnažené dno
nejbližší obec: Starý Poddvorov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'0.00''N, 16°57'60.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: O. Skácelová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130787

7167c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kostel, les
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'57.99''N, 16°50'27.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939-08-10
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129735

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia - okres Hodonín. Podivín: na vyschlém dně močálu u silnice k Lednici roztroušeně. Podklad: alluvium
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.50''N, 16°50'25.10''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-06-05
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

7167d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014; Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae; na hranici s
fytochorionem 20b
ID: 9923810

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava, ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: SLO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129742

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava, ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129743

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae. Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129744

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava, ad margines piscinae pr. Žižkov copiose;
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava, ad margines piscinae pr. Žižkov copiose;
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129746

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata reipublicae Bohemicae Slovenicae, Nr. 97
ID: 10129747

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: copiose
ID: 10129748

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid., Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov  copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsic. Reip. Bohem. Slov., 97. Cyperus fuscus
ID: 10129749

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsiccata Reip. Bohem. Slov. 97. Cyperus fuscus
ID: 10129750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsicc. Reip. Bohem. Slov. 97. Cyperus fuscus L.
ID: 10129751

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129752

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclava - Žižkov.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 24, ale zjevně jde o 1924
ID: 10129753

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Fl. Exsicc. Reip. Bohem. Slov. 97. Cyperus fuscus.
ID: 10129754

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora Exsic. Reip. Bohem. Slov. 97. Cyperus fuscus.
ID: 10129755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.61''N, 16°55'54.69''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: WU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Flora exsiccata Reip. Bohem. Slovenicae.- 97. Cyperus fuscus.
ID: 10129756

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Piscina ad Žižkov pr. Břeclava
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'56.10''N, 16°55'54.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-31
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130765

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.70''N, 16°55'55.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130769

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia meridionalis, Břeclava: ad margines piscinae pr. Žižkov copiose
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.70''N, 16°55'55.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130770

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Žižkovský rybník pr. Břeclava
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'15.70''N, 16°55'55.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130779

7168a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hodonín - popílkoviště
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'38.14''N, 17°3'55.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-08-25
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923767

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955828

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín-Zbrod, podmáčené místo na pasece po olšině u artézské studny u
červeně zn. cesty, ca 300 m JJV háj. Zbrod, SZ města, hojně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.11''N, 17°4'3.16''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; původní kvadrant: 7168d
ID: 10129796

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín-Zbrod, les Dúbrava, podmáčené místo na pasece po olšině a artézské
studny, u červeně zn. cesty, ca 300 m JJV od háj. Zbrod, SZ města, hojně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.11''N, 17°4'3.16''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; původní kvadrant: 7168d
ID: 10129797

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Hodonínsko. Hodonín: rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním
okraji města, 3,7 km ZJZ žel. Stanice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.00''N, 17°4'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mutěnice 9 km SZ od Hodonína, napouštěný rybník (není na mapě) 750 m SZ od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.00''N, 17°3'24.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní determinace: V. Rybka
ID: 10205182

7168b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín, vlhký průsek 0,5 km SZ okraje města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.26''N, 17°6'2.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923768

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica: 18b. Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, volná podmáčená místa mezi výsadbou na místě slat.
olšiny, po levé straně Mutěnické aleje, ca 0,5 km SSZ od háj. Červené Domky, roztr.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.93''N, 17°6'26.21''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-08-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztr.; původní kvadrant: 7168d
ID: 10129780

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, písčitý průhon začaté silnice v luž. části písečného lesa Dúbrava - Č. Domky,
poblíž ZOO Hodonín, hojně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.83''N, 17°6'26.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; původní kvadrant: 7168d
ID: 10129774

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, písčitý průhon započaté silnice přes lužní část písečného lesa Dúbrava,
poblíž ZOO Hodonín, hojně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.83''N, 17°6'26.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-08-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojně; původní kvadrant: 7168d
ID: 10129775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Hodonín: Svatý Ján, mokřina na cestě v Dúbravě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°4'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130849

7168d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'47.79''N, 17°7'48.66''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-09
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129768

7169a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrov (distr. Hodonín): písčitý náplav na levém břehu Moravy 3,3 km SZ od kostela
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'44.00''N, 17°14'16.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118938

7169b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Petrov (distr. Hodonín): písčitý náplav přeplavený vrstvou bahna na levém břehu Moravy 2,8 km SZ od kostela
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.00''N, 17°14'59.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118939

7169d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Hodonín: Radějov, Mlýnky, rybník 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.83''N, 17°18'34.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-08-15
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pravděpodobně vodní nádrž Mlýnky (zv. též Kostolnica) ca 1 km ZJZ obce (leží na hranici ČR a
SR); ve vzdálenosti 2,5 km JZ od obce žádný rybník není a i kdyby byl, jde již o území Slovenska, tedy mimo okres Hodonín
ID: 9923765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

7170a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje, u pomníčku, mokřina
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.05''N, 17°24'30.29''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-05
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129771

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia australis, distr. Hodonín: in valle riv. Járkovec infra collem Čertoryje prope vicum Radějov.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'9.12''N, 17°24'36.87''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1955-08-17
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129776

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Tvarožná Lhota, Vrbecká [...] na blatě u potoka
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'26.91''N, 17°23'32.73''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1950-08-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129772

7170b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Kuželov: obnažené dno vypuštěného rybníčku na Kuželovském potoce na jihovýchodním okraji
obce 0,5 km JJV od kostela
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°29'32.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-09-23
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130913

7170c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, CHKO Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Radějov, PR Kútky, J část; vypuštěný rybník
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant 7170a
ID: 10129578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, ochranné pásmo PR Kútky, mokřina
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'34.00''N, 17°22'29.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-25
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129737

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vystřelená tůňka 4 km JJV od vsi.
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.00''N, 17°22'30.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130379

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, horní rybník 4 km JV od vsi, (Kútky).
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'42.00''N, 17°23'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130380

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, dolní rybník 4 km JV od vsi (Kútky).
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'46.00''N, 17°22'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130381

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, Kútky, J část, levý břeh potoka Mandát, mokřina
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.58''N, 17°22'32.72''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-09-02
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129739

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Radějov, Kútky, mokřina, pod Pustým lesem
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'3.05''N, 17°23'37.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-09-30
nálezce:  Jongepierovi
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Radějov: mokřad disturbovaný zvěří v ochranném pásmu PR Kútky 4,8 km JV od kostela
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'34.00''N, 17°22'29.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-09-07
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130902

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty - Radějov: Kútky, zasolený mokřad antropogenního původu na loukách 2,1 km JZ od chaty
Pusté
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'26.30''N, 17°22'21.60''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-02
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130715

7171a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Javorník, NPR Jazevčí, sirovodíkový pramen
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.12''N, 17°33'54.41''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-11-10
nálezce: I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130135

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Hodonín, Suchovské Mlýny: kaluž na lesní cestě 1 km JZ od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Suchovské Mlýny, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'46.00''N, 17°34'1.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-08-17
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130880

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Velká nad Veličkou: asi 1,3 km zjz. od kostela
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'32.60''N, 17°30'20.28''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník nad Veličkou: lom 0,3 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.70''N, 17°31'24.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130759

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Javorník, hliník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.79''N, 17°31'2.56''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.08.2003 - 31.05.2004
ID: 7329036

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Javorník, hliník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.79''N, 17°31'2.56''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-25
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574459

7171b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Hryzlácké Mlýny: Přední louky, 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.00''N, 17°36'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130762

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Slavkov, NPR Porážky, SV kraj
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'20.90''N, 17°37'32.70''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-08
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín. Javorník: Vápenky, okraj lesní cesty na severovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'34.90''N, 17°38'6.20''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-07-22
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130757

7171c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: H-E 27d. Hodonín: Javorník: Paličky (7171c 1942d) /mapovala jsem do autorem uved.čtverce, na mapě jsem Paličky nenašla,
pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701394

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: H-E 13a. Hodonín: Javorník: Kněžská louka (7171c 1922a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9699651

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.62''N, 17°32'31.16''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359982

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'40.60''N, 17°32'31.20''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Javorník, Paličky - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.00''N, 17°32'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-08-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7575689

7172a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bílé Karpaty, Strání, PP Nová hora, mokřina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'22.60''N, 17°43'34.75''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-08-23
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v orig. uvedeno u sběratele "Jongepierovi"
ID: 10130136

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní - Strání, jižní svahy Nové hory, 1,5 km SV od Květné
nejbližší obec: Strání-Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'31.80''N, 17°44'1.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-06
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130716

7252d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Kaplice, rybí sádky a chovný rybníček pod ryb. Pentle při severním okraji města; ve vodě, na obnaženém dně a na březích
vodních nádrží a napájecího náhonu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.23''N, 14°29'29.77''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954368

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, Českokrumlovsko. Kaplice: rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'47.00''N, 14°29'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

7262b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Vrbovec: 2 km V od kostela v obci, nad Vrboveckým rybníkem na levém břehu Vrboveckého potoka, polní mokřad
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'39.00''N, 16°7'32.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-18
nálezce: M. Král; R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7262-b7 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923872

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Strachotice: 1,7 km Z od kostela v obci, u kapličky, polní mokřad
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'43.00''N, 16°9'9.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-20
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7262-b2 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923876

7263a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Jaroslavice; 700 m SV od kostela v obci, výtažníky
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.00''N, 16°14'26.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-06-30
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923862

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.34''N, 16°14'21.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Antonín Reiter; Lýdie Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129669

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Křídlůvky - meandry Dyje 700 JZ od obce; štěrkové lavice na řece
nejbližší obec: Křídlůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°13'49.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-08-01
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Lenka Reiterová
ID: 10130178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Oleksovičky: písčitý náplav na pravém břehu Dyje 1 km VSV od kaple
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°13'20.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-08-31
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130892

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Valtrovice: bahnitý náplav na pravém břehu Dyje u brodu 0,7 km JZ od kostela
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'21.00''N, 16°12'47.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-08-31
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130893

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Jaroslavice: obnažené dno rybí sádky 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°14'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-06
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130898

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Znojemsko. Distr. Znojmo, Jaroslavice: břeh potoka Daníž u mostku 1,9 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°12'28.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-11
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130916

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Mokřina ve Slupu na odbočce Mlýnského potoka, asi 50 m od silnice do Strachotic
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°11'44.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-02
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

7263b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dyjákovice: 0,5 km JJZ od kostela v obci, polní mokřad
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'7.00''N, 16°18'5.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-24
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7263-b2(podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923870

7264a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hevlín: 1,4 km V od kostela v obci, u zatáčky na obou stranách cesty – signálky, polní mokřad
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'10.00''N, 16°23'57.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-11
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7264-a6 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna
ID: 9923861

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Znojmo, Hevlín: obnažený břeh návesního rybníčku 340 m S od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'16.00''N, 16°22'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-28
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130908

7264b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, pravý břeh Dyje těsně nad mostem
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'17.68''N, 16°26'7.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-13
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. Lýdie Bravencová; původní kvadrant na schedě 7264a
ID: 10129670

7265b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Zwergform auf austrocknen dem Boden Grenzgebiet südl. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.21''N, 16°37'22.60''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Grenzwiesen b. Nikolsburg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.09''N, 16°38'47.49''E, ± 800m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207389

7266a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Sedlec, rybník Nesyt, obnažené dno rybníka.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.88''N, 16°44'6.14''E, ± 2500m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-06-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923756

původní jméno: Cyperus
lokalita: bahnitá půda, Nesyt u Lednice
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'4.03''N, 16°44'9.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ručně psaná lokalizace, původně míněna jako provizorní - zahrnuje schematický obrázek
Nesytu s vyznačením místa sběru (JV břeh) a šipku ve směru k Lednici
ID: 9923843

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, Lednické rybníky: na jižním břehu Nesytu, cca 175 m n. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.16''N, 16°43'18.77''E, ± 1500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-02
nálezce: P. Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923766

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, Sedlec u Mikulova, rybník Nesyt východně obce, letněné dno
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Břeclav, rybník Výtopa u Nesytu.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'0.43''N, 16°44'25.83''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ke sběratelům: "et al."
ID: 10129683

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Obnažené dno rybníka Hor. Mušlovský
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.27''N, 16°41'12.11''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129721

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: ryb. Horní Mušlovský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.27''N, 16°41'12.11''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: asi 767896?
ID: 10129722

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fl. Moravica: rybn. Dolní Mušlovský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.31''N, 16°41'1.58''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1970-09-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 70, ale zjevně jde o 1970
ID: 10129720

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora ČSR. Distr.: Mikulov. Oppid.: Sedlec. Obnažená místa na bahnitém břehu rybníka Nesyt - slaniska
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-26
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mikulov: Sedlec, břeh rybn. Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129699

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129700

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsoque
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129701

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid., distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte media piscinae, solo
argilloso salsoque
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129702

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Mikulov - Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mikulov: na vyschlém dně rybníku Nesyt u Sedlece.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129692

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mikulov: na vyschlém dně rybníku Nesyt
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129693

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Mikulov, Sedlec, na břehu rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129695

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mikulov: Sedlec: na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129696

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voitlsbrunn, sev. břeh Steindamm T.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09-06
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voitelsbrunn (Sedlec, Nesyt)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1942
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129703

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora von Mähren. Nikolsburg: Ufer des Teiches b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: O. Leneček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. R. Kosel; rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129689

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Nikolsburg: Teichufer bei Voitelsbrunn.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129704

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voitelsbrun. [Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky dtto; rok v orig. 35, ale zjevně jde o 1935
ID: 10129705

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voitelsbrunn [Sedlec, J. Morava]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-09-24
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rok v orig. 35, ale zjevně jde o 1935
ID: 10129706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Slaniska na břehu Nesytu ned. Selce u Mikulova.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-08-28
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hallophyta.
ID: 10129691

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fundort: Ufer des Porzteich.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.53''N, 16°43'3.32''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1852-08-19
nálezce:  anonymus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129694

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Sedlec: východní pobřeží rybníka Nesyt, 2,9 km V–VJV železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130826

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Sedlec: východní pobřeží rybníka Nesyt, 2,9 km V–VJV železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.00''N, 16°44'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130827

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Valtická pahorkatina, břeh rybníka Nesyt u obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Valtická pahorkatina, břeh rybníka Nesyt u obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130697

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Mikulov: locis arenosis ad marginem orient. piscinae novae prope pagum Na Mušlově
nejbližší obec: Mikulov-Mušlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°40'25.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-09-29
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130790

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mokré plochy jako pastviště používané u Nesyta u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130704

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fl. čechoslovenica. Morava, Mikulov: Nesytu u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-09
nálezce: J. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130693

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fl. moravica. Lednice: obnažené bahno na jižním cípu Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Fl. moravica. Lednice: obnažené bahno na jižním cípu Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°43'25.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-20
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130855

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Voitelsbrunn [= Sedlec]. Teichufer
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130706

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Am Nimmersattteich bei Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-08
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130702

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Velké mokré plochy u Nesyta u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.10''N, 16°43'25.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130705

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: J. M.: vypuštěný Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'60.00''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-01
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150775

7266b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Valtice, větší rybník ze soustavy 2 rybníčků 1 km J od stavby U tří Grácií, 4 km SV od města
souřadnice: 48°46'12.92''N, 16°47'54.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-13
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: slovní popis neodpovídá vzdálenostem, rybníček leží jen ca 600 m J od chrámu Tři Grácie; v
udané vzdálenosti a světové straně žádný rybník neleží
ID: 2122

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, rybníček Allah V 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'21.18''N, 16°47'46.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923760

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec, rybníček Allah III 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.38''N, 16°47'48.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923761

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Hlohovec,  Hlohovecký rybník, J břeh
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.55''N, 16°46'22.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v MMI 2 položky se stejnými údaji
ID: 9923771

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: okr. Břeclav: Hlohovec, rybník Alah 5, 2,3 km VJV od vsi (4. nezaniklý rybník zdola).
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.75''N, 16°47'53.19''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Dyjsko-svratecký úval. Břehy břehy rybníka Alloch IV 6,5 km Z Břeclavi.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.75''N, 16°47'53.19''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-10-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní kvadrant (asi chybně dohledaný): 7267a
ID: 10129684

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia australis: Ad ripam piscinae "Allah" inter pagos Lednice et Valtice.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.75''N, 16°47'53.19''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129686

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Morava: Břeclavsko - Lednice, letněný I. Allahův rybník za ”Třemi graciemi”, pospolitě V. 250nm., bahnité dno rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.90''N, 16°47'40.44''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pospolitě
ID: 10129687

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica. Moravia australis: In solo uliginoso piscinae vacuefactae prope pagum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129714

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia australis: in solo uliginoso piscinae vacuefactae prope pagum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moravica, distr. Břeclav: Lednické rybníky (Alah III)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.73''N, 16°47'47.23''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129716

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko: Lednice, JZ okraj Prostředního rybníka, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-01
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Pavel Kúr 2014
ID: 10129710

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Obnažené dno Alah II. (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.59''N, 16°47'26.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129681

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Obnažené dno rybníka Allah II. (Lednické rybníky).
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.59''N, 16°47'26.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129682

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Již. Morava, Břeclavsko: okraj rybníka Prostředního.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-15
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129713

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Palach I Lednice, obnažené dno
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.29''N, 16°47'11.11''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-10-19
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia merid.: Mikulov: břeh Mlýnského rybníka u Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.99''N, 16°49'1.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129717

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice, Prostřední rybník; břeh rybníka
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-07-25
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129711

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Bischwasserteich u Valtic na mokrém bahnu.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.91''N, 16°46'28.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-20
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129707

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Rybník u Bischofwart u Valtic.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.91''N, 16°46'28.42''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-22
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129708

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, ad piscinam Prostřední prope opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129709

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora Moraviae merid. Při velkých pohraničních rybnících v j. Mor. (cop.).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-18
nálezce: J. Bílý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia: Mikulov: ad margin. piscin. Mlýnský prope Lednice /Eisgrub./
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.99''N, 16°49'1.15''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129718

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica: Lednice, in fundo derelicto piscinae Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.20''N, 16°49'9.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130777

původní jméno: Cyperus fuscus var. typicus
lokalita: [Moravia, distr. Břeclav, pag. Hlohovec.] Am Bischofwarter Teich [= Hlohovecký rybník]
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°46'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130857

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch V asi 1,6 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.00''N, 16°47'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205183

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch IV asi 1,4 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.00''N, 16°47'52.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205179

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav: obnažené dno Prostředního rybníka u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.35''N, 16°47'46.01''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-09-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Boří les - rybníček Allah u Tří Grácií
souřadnice: 48°46'39.38''N, 16°47'40.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-01
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519095

7266d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia austr.: distr. Lednice, piscina prope castellum Rendez vous in silvis situ austr. a pago Lednice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.52''N, 16°47'36.07''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129675

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: rybníček u Dianiny brány v lesích u Valtic
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'55.52''N, 16°47'36.07''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129676

7267a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, obnažené dno Dyje pod splavem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'55.01''N, 16°53'12.95''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923773

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav (distr. Břeclav): štěrkovitý náplav na pravém břehu Dyje pod lávkou pro pěší 1 km SSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°53'15.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
pramen: herb.BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10118933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

původní jméno: Cyperus fuscus v. virescens
lokalita: Mähren: sandige Ufer des Thaja b. Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.99''N, 16°53'10.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-08-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129677

původní jméno: Cyperus fuscus v. virescens
lokalita: Mähren: im Sand des Tümpel um Lundenburg
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.99''N, 16°53'10.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-10-13
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129678

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren: Lundenburg [= Břeclav].
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.99''N, 16°53'10.67''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08
nálezce:  s. coll.
herbář: W
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129679

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren. Thayaufer, auf Schlamm
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'7.00''N, 16°53'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130841

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Mähren. Lundenburg [= Břeclav], im Sande der Ufer der Thaya
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.00''N, 16°53'7.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130838

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav-Poštorná - severní rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.00''N, 16°51'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav-Poštorná - prostřední rybníček v areálu ČSOP, 1 km SSZ kostela v obci.
souřadnice: 48°45'38.97''N, 16°51'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508960

7267b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Flora moravica. Hrušky, distr. Břeclav, rybník Zahajka v JV části obce, na obnaženém dně
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'22.00''N, 16°58'35.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130833

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, ryb. Zahajka v JZ části obce
souřadnice: 48°47'22.56''N, 16°58'34.98''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-11-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543582

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, ryb. Zahajka v JZ části obce
souřadnice: 48°47'22.60''N, 16°58'35.00''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-11-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543567

7267c

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, Pohansko, břeh rybníčku za zámečkem
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.89''N, 16°53'40.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-25
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923775

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Břeclav, Břeclav: severozápadní obnažený písčito-štěrkovitý břeh rybníku u zámečku Pohansko 2,9 km J od
vlakového nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.00''N, 16°53'36.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-09-06
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Břeclav, Břeclav: obnažené dno kanálu pod vzdymadlem 3,2 km J od vlakového nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'26.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130905

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'53.17''N, 16°53'20.31''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519742

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje (při pravém břehu), ca 100 m od žel.mostu na Bratislavu, sm. k městu
souřadnice: 48°44'58.00''N, 16°53'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519690

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, náplav v odlehčovacím rameni Dyje, ca 150 m od mostu směrem k Dyji
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°52'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519655

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, náplav v odlehčovacím rameni Dyje, ca 100 m od mostu směrem k Dyji
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°52'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519623

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, odlehčovací rameno, asi 100 m SZ železničního mostu
souřadnice: 48°44'22.00''N, 16°52'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519468

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclav, náplav v korytě Dyje, ca 100 m J žel. mostu ve směru na Bratislavu
souřadnice: 48°44'53.17''N, 16°53'20.54''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-08-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Břeclav - náplav řeky Dyje, 4.8 km JJV náměstí
souřadnice: 48°43'6.00''N, 16°53'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508880

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Břeclav - složiště stavebního materiálu u silnice Břeclav-Pohansko, 2,5 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°44'18.00''N, 16°53'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514286

7267d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: South Moravia: Lanžhotský fishpond near Lanžhot village (near Břeclav town).
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.76''N, 16°57'25.79''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 položky dtto
ID: 10129674

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Na okraji písečných tůní jz. od Lanžhota.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'0.01''N, 16°56'32.51''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941-09
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10129673

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Břeclav - severní břeh zemníku v jižní části Lánských luk, 7.5 km JJV náměstí
souřadnice: 48°42'2.97''N, 16°55'49.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508932

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot - les V Lánských luk, 2.8 km JZ kostela v obci
souřadnice: 48°42'24.00''N, 16°56'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

7268a

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy, prostř. ze 3 ramen na konci panel. cesty, 3,2 km VJV kostel
souřadnice: 48°46'13.81''N, 17°3'8.62''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527043

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'4.67''N, 17°2'40.19''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543161

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Břeclavsko, Týnec, mrtvé rameno Moravy směrem ke Tvrdonicím, jeho J část
souřadnice: 48°46'2.33''N, 17°2'40.89''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543175

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'22.19''N, 17°3'29.37''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519450

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy u rybářské chaty, severní část lokality)
souřadnice: 48°46'23.34''N, 17°3'28.04''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519407

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'4.48''N, 17°4'48.23''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519576

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, střední část (vnitřek oblouku), 3,3 km kostela
souřadnice: 48°46'13.57''N, 17°3'9.50''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), jihozápadní část lokality
souřadnice: 48°46'59.88''N, 17°4'43.33''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519547

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Týnec, mrtvé rameno Moravy na konci cesty od obce, 3,3 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 48°46'13.33''N, 17°3'9.56''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519392

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), jihozápadní část lokality
souřadnice: 48°46'59.90''N, 17°4'43.58''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519524

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'4.65''N, 17°4'52.66''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519426

7367b

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 6,3 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'36.00''N, 16°55'42.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130813

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'36.00''N, 16°55'42.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Lanžhot, mrtvé rameno Dyje u pískovny Melambón, štěrkový náplav v centrální části ramene, 6,5 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'21.44''N, 16°55'24.59''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-10
nálezce: K. Šumberová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Odebrány rostliny na genetické analýzy (BOKU Wien)
ID: 10150790

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna Mirafeldy, 5,9 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'29.26''N, 16°56'20.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515272

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna u Ruských domků,7,4 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°39'35.00''N, 16°56'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-10-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515295

7367d

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Břeclav, Lanžhot: břeh Dědovy pískovny 10,1 km J od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'38.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130903

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Moravia. Distr. Břeclav, Lanžhot: bahnitý náplav na levém břehu Dyje 12 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'8.00''N, 16°56'16.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10130904

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy, 0.7 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'17.21''N, 16°56'44.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Košarských luk, 11,1 km J kostela v obci
souřadnice: 48°37'45.00''N, 16°55'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514748

původní jméno: Cyperus fuscus
lokalita: Soutok, Lanžhot - mrtvé rameno Moravy, 8,7 km J kostela v obci
souřadnice: 48°38'46.32''N, 16°57'53.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-09-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2514702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




